
 

OZNÁMENÍ 

Podle § 6 a přílohy 3 zákona č. 100/2001 Sb. 

o posuzování vlivů na životní prostředí  
 

 

PPaannaattttoonnii  SSmmaarrtt  PPaarrkk  KKaarrvviinnáá 

 
 

 

Oznamovatel:  

PPaannaattttoonnii  CCzzeecchh  RReeppuubblliicc  DDeevveellooppmmeenntt  ss..rr..oo..  

VV  cceellnniiccii  11003344//66,,  NNoovvéé  MMěěssttoo,,  1111000000  PPrraahhaa  11  

  

ZZpprraaccoovvaall::        

IInngg..  VVrraannýý  MMaarrttiinn  

mmoobbiill::  ++442200  772288  9955  1133  1122;;    

ee--mmaaiill::  mmaarrttiinn..vvrraannyy@@rroottaaggrroouupp..cczz        

 

 

 

 

Listopad 2024



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 2/166 

Obsah:  

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ......................................................................................................... 4 
1. Obchodní firma ......................................................................................................................................... 4 
2. Identifikační číslo ...................................................................................................................................... 4 
3. Sídlo (bydliště) ........................................................................................................................................... 4 
4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele ............................................. 4 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU ......................................................................................................................... 5 
I. Základní údaje ..................................................................................................................................... 15 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 .................................................................................... 15 
2. Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................................................................ 15 
3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) .................................................................................... 16 
4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry........................................................................ 17 
5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných variant a hlavních důvodů 

(i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, respektive odmítnutí ................................................ 28 
6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných demoličních prací 

nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované 
prevenci včetně porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nim spojenými úrovněmi emisí a 
dalšími parametry ................................................................................................................................... 29 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ...................................................... 38 
8. Výčet dotčených územně samosprávných celku..................................................................................... 38 
9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 9 odst. 3 a správních úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat.

 38 
II. Údaje o vstupech ................................................................................................................................. 39 

1. Půda ........................................................................................................................................................ 39 
2. Voda ........................................................................................................................................................ 73 
3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................................................ 75 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................................................. 77 
5. Biologická rozmanitost ............................................................................................................................ 81 

III. Údaje o výstupech ............................................................................................................................... 82 
1. Ovzduší .................................................................................................................................................... 82 
2. Odpadní vody .......................................................................................................................................... 85 
3. Odpady .................................................................................................................................................... 95 
4. Hluk, vibrace, záření ................................................................................................................................ 98 
5. Rizika havárií ......................................................................................................................................... 100 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTREDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ .............................. 101 
I. Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik dotčeného území se zvláštním zřetelem na 

jeho ekologickou citlivost .................................................................................................................. 101 
II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které budou 

pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................................................ 103 
1. Ovzduší a klima ..................................................................................................................................... 103 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 3/166 

2. Voda ...................................................................................................................................................... 106 
3. Půda ...................................................................................................................................................... 108 
4. Horninové prostředí a přírodní zdroje .................................................................................................. 108 
5. Fauna a flóra ......................................................................................................................................... 110 
6. Ekosystémy a chráněná území .............................................................................................................. 113 
7. Krajina ................................................................................................................................................... 114 
8. Obyvatelstvo ......................................................................................................................................... 115 
9. Hmotný majetek ................................................................................................................................... 119 
10. Kulturní památky ................................................................................................................................... 119 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA 
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ........................................................................................................ 120 

I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, 
doby trvání, frekvence a vratnosti) .................................................................................................... 120 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů ................................................................. 120 
2. Vlivy na ovzduší a klima ........................................................................................................................ 120 
3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické charakteristiky .............................. 122 
4. Vlivy na povrchové a podzemní vody .................................................................................................... 123 
5. Vlivy na půdu ......................................................................................................................................... 125 
6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ..................................................................................... 125 
7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ....................................................................................................... 125 
8. Vlivy na krajinu ...................................................................................................................................... 126 
9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ....................................................................................... 127 
10. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území ..................................................................................... 127 

II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci .................................................................... 128 
III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice .............................. 128 
IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných nepříznivých vlivů na 

životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné .................................. 129 
V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů a důkazů pro zjištění a 

hodnocení významných vlivů záměru na životní prostředí................................................................. 131 
VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo nedostatků ve znalostech), které se 

vyskytly při zpracování oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích ............................................ 131 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) ............... 132 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .................................................................................................................. 132 
1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení ................................................................... 132 
2. Další podstatné informace oznamovatele ............................................................................................ 132 

G. VŠEOBECNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ........................................... 133 

H. PŘÍLOHY .................................................................................................................................... 136 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 4/166 

 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

2. Identifikační číslo 

Identifikační číslo:    28190882 

3. Sídlo (bydliště)  
 

Sídlo:      V celnici 1034/6, Nové Město, 11000 Praha 1 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 

Jméno, Příjmení, titul a funkce:  Ing. Josef Brejcha, na základě plné moci a jako 

jednatel    

Společnost:    RotaGroup a.s. 

Adresa:   Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4 Michle  

Telefon:    773 463 657 

Email:    josef.brejcha@rotagroup.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:josef.brejcha@rotagroup.cz


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 5/166 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

Projednání a výchozí stav  

Záměr nevstupuje do území nový, jeho část byla projednána zevrubně v rámci vlastního 

stanoviska v rámci této části jsou shrnuté jednotlivé základní informace, na kterém staví toto 

Oznámení. Oznamovatel tak stojí v pozici, kdy respektuje podmínky platného stanoviska a 

rozšiřuje záměr o budoucí využití.  

Aktuálně platné prodloužení platnosti stanoviska  

Vydal:  Odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 

Ze dne:  13. května 2020 

Číslo jednací:  MZP/2020/580/376MZP/2020/580/376 

Název:  Terénní úpravy lokality Nad Barborou 

Kapacita:  Dle dokumentace vlivů záměru na životní prostředí záměr představuje úpravu 

území pro přípravu nových rozvojových ploch. Záměr bude realizován na 

území typu „brownfield“ (původně zastavěné území poznamenané dřívější 

hlubinnou těžbou černého uhlí), které je výhodně umístěno z hlediska 

dopravního napojení. Realizace záměru spočívá v provedení hrubých terénních 

úprav (dále jen „HTÚ“) v lokalitě Nad Barborou, která se nachází v katastru 

statutárního města Karviná jižně od silnice č. I/59 (Karviná – Orlová) v 

městské části Karviná - Doly. 

Bod projednaný:  

Záměr „Terénní úpravy lokality Nad Barborou“ naplnil dikci bodu 1.6 Projekty 

vodohospodářských úpravy nebo jiných opatření ovlivňujících odtokové 

poměry (např. odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, 

lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše nad 50 ha - kategorie I přílohy č. 1 

k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění účinném do 31. 12. 2012. 

Platnost:  

Ministerstvo na základě předložené žádosti včetně jejího doplnění dospělo 

k závěru, že u záměru „Terénní úpravy lokality Nad Barborou“ nedošlo 

ke změnám podmínek v dotčeném území nebo poznatků a metod 

posuzování, v jejichž důsledku by záměr mohl mít dosud neposouzené 

významné vlivy na životní prostředí a platnost stanoviska EIA vydaného 

pod č. j. 42681/ENV/13 ze dne 21. 6. 2013 prodlužuje v souladu s § 9a odst. 

4 zákona o 5 let, tedy do 13. 5. 2025. 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 6/166 

Původní stanovisko  

Vydal:  MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ,  Vršovická 65,100 10 PRAHA 

10 – VRŠOVICE 

Ze dne:  21.06.2013 

Číslo jednací:  42681/ENV/13 

Název:  Terénní úpravy lokality Nad Barborou 

Kapacita:  Provedení terénních úprav bude realizováno na ploše o rozloze 85 ha 

(brownfield), která v minulosti sloužila k bydlení a k aktivitám souvisejícím s 

okolním průmyslem a těžbou (Velkodůl 1. Máj (Barbora) a související 

občanská vybavenost, včetně bydlení zaměstnanců). Dále bude v území 

dobudována dopravní (komunikace a zřízení železniční vlečky) a technická 

infrastruktura (el. energie, zemní plyn, voda, kanalizace), včetně ČOV, 

retenčních nádrží a vyrovnání odtokových poměrů v území, část inženýrských 

sítí ve vyhovujícím technickém stavu bude zahrnuta do nového vybavení.  

Realizace hrubých terénních úprav bude probíhat po etapách, z toho důvodu je 

území záměru rozděleno do samostatných ploch A až E:  

• Celková výměra plochy A 12,07 ha  

• Celková výměra plochy B 31,92 ha  

• Celková výměra plochy C 6,47 ha  

• Celková výměra plochy D 15,50 ha  

• Celková výměra plochy E 19,14 ha  

• Σ 85,10 ha  

Cílem hrubých terénních úprav je modelování terénu tak, aby byl vhodný k 

umisťování objektů. Členění jednotlivých etap hrubých terénních úprav je 

patrno z následující tabulky: 

Členění HTÚ  Plošné úpravy [m2]  Zemní práce [m3]  

A1  

A2  

A3  

43 601  

47 737  

29 341  

24 483  

34 526  

19 500  

B1  

B2  

86 030  

233 215  

176 564  

99 042  

C  64 748  59 418  

D1  

D2  

126 735  

28 294  

49 000  

41 700  

Celkem 659 703 504 233 

Opatření:  Jsou převzata z navazujícího dokumentu.  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 7/166 

Původní stanovisko – aktualizace podmínek realizace záměru  

Vydal:  MŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, odbor výkonu státní správy IX 

Ze dne:  13.05.2015  

Číslo jednací:  553/580/15,23427/ENV;001089/A-10 

Název:  Terénní úpravy lokality Nad Barborou 

Kapacita:   

Závazné podmínky – musí být respektované v rozsahu daným povahou území  

Komentář je uveden jen v případech, kdy lze dosáhnout vlivem bližší znalosti území 

zpřesnění, body bez komentáře musí být respektované. Komentované nejsou ani zákonné 

podmínky, které je nutné respektovat bez ohledu na Dokumentaci EIA.  

Podmínky pro fázi přípravy  

1. Před realizací demolic stávajících staveb zajistit dohodu s vlastníky nemovitostí jako 

předpoklad pro následující odstranění staveb. Nedojde-li k dohodě, zajistit příslušné 

snížení rozsahu hrubých terénních úprav (dále jen „HTÚ“) tak, aby nebyly překročeny 

hygienické limity v obydleném území.  

 Poznámka: záměr je natolik vzdálený od obytné zástavby, že dotčený výstavbou je jen 

jediný bod, ten je cca 90 m od hranice záměru a překračování hluku z výstavby zde nehrozí 

při využití běžných postupů.  

2. V rámci etapovitého postupu preferovat přípravu terénních úprav s minimálním zásahem do 

ploch zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) a s minimálním rozsahem kácení 

dřevin.  

3. Nesmí dojít k dotčení prvků územního systému ekologické stability (lokální biokoridor), 

který se nachází v severní části posuzovaného území; pokud by došlo ke kácení dřevin v 

ploše biokoridoru, je toto možné pouze formou probírky a to tak, aby byly zachovány 

všechny funkce biokoridoru.  

 Poznámka: Respektované v rámci rozsahu platného územního plánu.  

4. Zabezpečit provedení dendrologického průzkumu, na jehož základě bude možné určit, které 

porosty (dřeviny) bude vhodné zachovat, a která místa bude vhodné udržovat bezlesá, 

vyhodnotit funkce a význam jednotlivých porostů, resp. solitérů. Jedná se zejména o 

dřeviny na okrajích upravovaných ploch, na jižním okraji plochy D a v ploše E.  

 Poznámka: Dendrologický průzkum je předložený.  

5. Z realizace záměru HTÚ vynechat plochu E, kromě jejího JV cípu (tj. plochy o výměře cca 

3 ha mezi ul. Česká a plochou D až na úroveň ul. Cihelní; celková výměra plochy E je 

19,14 ha). V ploše E dále vytvořit soustavu 4 retenčních nádrží, 1 vyrovnávací nádrž, 

čistírnu odpadních vod (dále jen „ČOV“) a inženýrské sítě. Plocha E (kromě výše 

uvedených ploch – JV cíp, ČOV, nádrže a inženýrské sítě) pak bude dle potřeby sloužit k 

realizaci kompenzačních opatření, která jsou naznačena níže v podmínce č. 10, a je třeba je 

upřesnit na základě doprůzkumů dle rámcové studie využití území v souladu s následující 

podmínkou č. 6. V ostatních partiích plochy E bez zásahů uplatňovat příslušná 

managementová opatření dle této studie.  

 Poznámka: Systém je mírně změněný, kapacita je však navýšená, návrh je již 

rozpracovaný.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 8/166 

6. Pro plochu E zpracovat rámcovou studii využití území, s určením jak velká část z plochy 

bude vymezena pro realizaci inženýrských sítí, ČOV, retenčních nádrží a vyrovnávací 

nádrže, jak velký prostor z plochy bude vymezen pro kompenzační opatření, jak velká část 

plochy zůstane nedotčena a jakým způsobem bude provedena náhradní výsadba dřevin, tj. 

počet, velikost a umístění vysazovaných dřevin, s určením plánovaných stanovišť pro 

transfer zvláště chráněných druhů (dále jen „ZCHD“) včetně jejich managementu a včetně 

mapových podkladů s grafickým znázorněním využití plochy E. Studii musí předcházet 

dendrologický průzkum dle podmínky č. 4. Studii zpracovat s ohledem na ZCHD, které 

zde budou přemístěny. Studii se závěry před poskytnutím příslušným povolujícím úřadům 

předložit ČIŽP.  

 Poznámka: návrh sadových úprav i ploch retencí i umístění ČOV je navržený v rozsahu 

pro EIA. Dispozice bude respektována i v navazujících řízeních.   

Podmínky pro fázi výstavby  

7.  Zabezpečit skrytí humózních zemin (ornice) odděleně od ostatních nehumózních 

materiálů. U humózních skrývkových materiálů upřednostnit jejich využití na již finálně 

vymodelované partie upravovaných ploch před uložením na dočasných deponiích; pokud 

bude zemina uložena na dočasnou deponii, ozelenit ji vhodnou travinobylinnou směsí s 

následnou pravidelnou péčí (seč).  

8.  Zabránit při finálním modelování terénu šíření ruderálních druhů rostlin a erozi (např. co 

nejrychlejším výsevem travinobylinné směsi).  

9.  Zahájení zemních prací v předstihu oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 

pobočka Opava, případně jiné oprávněné organizaci.  

10. Zachovat v části plochy E kromě JV cípu (viz podmínka č. 5) mozaiky skupin dřevin, 

lučních porostů a vodních či mokřadních společenstev; zcela zachovat zátopu na severu, 

která bude částečně sloužit jako náhradní lokalita transferů ZCHD ze zavážené zátopy na 

jihu i z ostatních ploch posuzovaného území. Severní zátopu a její okolí uzpůsobit 

požadavkům vybraných ZCHD. Na okraji ponechané zátopy vytvořit podmínky pro 

hnízdění rákosníka velkého. Nerealizovat přesun významnějšího množství materiálů z 

HTÚ do plochy E.  

Konkrétní zmírňující a kompenzační opatření včetně jejich rozsahu stanovit v době před 

plánovanou změnou ve využití ploch, s přihlédnutím k abundanci (početnosti jedinců 

jednoho druhu organismu na určité ploše nebo v objemu) jednotlivých ochranářsky 

významných druhů a po dohodě s dotčeným orgánem státní správy.  

Pro jednotlivé ZCHD rostlin a živočichů ze zpracovaného Biologického posouzení (Hartl, 

2011) a jeho doplnění (Hartl, 2012) se doporučuje: 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 9/166 

 

Rostliny 

tis červený 
v případě nemožnosti transferu provést náhradní výsadbu 

vhodné stanoviště: listnaté lesy, humózní půdy, stinné stanoviště 

pérovník pštrosí 
provést transfer 

vhodné stanoviště: porosty dřevin v okolí, podmáčené, v okolí 

toků, humózní půdy, stinné stanoviště 

sněženka podsněžník 
provést transfer 

vhodné stanoviště: vlhké, listnaté lesy, humózní půdy, 

Živočichové 

holub doupňák ponechat větší množství vzrostlých, nejlépe doupných stromů 

krahujec obecný vytvořit mozaiku biotopů (lesní, nelesní) 

bramborníček 

černohlavý 

během posledního průzkumu nenalezen 

vytvořit resp. ponechat nezalesněné území, zarostlé trávou, bez 

intenzivního managementu 
kavka obecná ponechat, resp. vytvořit světlé lesíky 

rákosník velký u nově budovaných zátop vytvořit porosty rákosu, orobince 

slavík obecný 
vytvořit, ponechat řídké listnaté lesy, porosty křovin poblíž vod 

ťuhýk obecný 
během posledního průzkumu nenalezen, jeho přítomnost v území 

pravděpodobná 
mimo lesní území vysázet trnité keře, např. růže šípková 

žluva hajní vytvořit resp. ponechat řídké listnaté lesy, porosty kolem vod 

kuňka žlutobřichá 
vytvořit i malé dočasné prosluněné vodní plochy 

z ploch určených k likvidaci přenášet vývojová stádia 

provést transfer jedinců z likvidovaných ploch 

rosnička zelená 
poblíž vod vysázet listnaté stromy, keře 

z ploch určených k likvidaci přenášet vývojová stádia 

provést transfer jedinců z likvidovaných ploch 

skokan zelený do nově vytvořených ploch přenášet vývojová stádia 

ještěrka obecná 
provést transfer jedinců z likvidovaných ploch 

vytvořit suché zídky či hromady kamení 

užovka obojková 
provést transfer jedinců z likvidovaných ploch 
vytvořit vhodné biotopy pro snášení vajíček např. hromady 

tlejícího materiálu nejlépe poblíž budovaných zátop 
batolec červený v okolí vodních ploch vytvořit lesní lemy, průseky apod. 

ohniváček černočarý 
vytvořit, udržovat podmáčené bažinaté louky 

otakárek fenyklový vytvořit, udržovat bezlesé agrocenózy, louky 

11. Provést transfer ZCHD rostlin a živočichů v souladu s udělenou výjimkou z ochranných 

podmínek. Pokud to bude možné, zajistit i transfer ZCHD zplaněných rostlin a transfer 

rostlin uvedených na černém a červeném seznamu rostlin ČR.  

12. Určit odborně způsobilý subjekt jakožto biologický dozor. Pokud dojde k objevení 

křídlatky nebo k objevení oddenků křídlatky, zajistit jejich účinnou likvidaci.  

13. Kácení dřevin provést mimo vegetační období, a to na ploše vždy jen právě realizované 

etapy HTÚ. Likvidaci jižního mokřadu provést mimo období rozmnožování 

obojživelníků.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 10/166 

14. Chránit před poškozením a narušením stanoviště ponechaných jednotlivých dřevin nebo 

okrajů porostů, které mohou být poškozeny provozem mechanizmů (např. ohrazením 

kmenů proti mechanickému poškození, ponecháním okolí vymezeného obvodem korun 

ve stávající úrovni terénu bez zpevňování apod.)  

15. Zajistit, aby subjekt vykonávající biologický dozor prohlédl při kácení vzrostlých dřevin 

vhodná místa, kde by se mohly vyskytovat ohrožené druhy brouků. Ponechat vhodné 

úřezy ze stromů k dokončení vývoje larev těchto druhů a neodvážet je daleko mimo 

řešené území. Alespoň některé části pokácených stromů s dutinami obsahujícími tlející 

dřevo ponechat v blízkém okolí, a to bez ohledu na zjištění výskytu ZCHD. Vybrané 

vzrostlé stromy ponechat zcela bez zásahu.  

16. Za vykácené dřeviny provést náhradní výsadbu dle podmínek stanovených orgánem 

ochrany přírody (dále jen „OOP“) v povolení. K výsadbě použít místně a stanovištně 

odpovídající (autochtonní) druhy dřevin. Druhy doporučené k náhradní výsadbě dřevin: 

Acer sp. (javor), Betula pendula (bříza bělokorá), Corylus avellana (líska obecná), 

Crataegus × macrocarpa (hloh velkoplodý), Euonymus europaeus (brslen evropský), 

Fagus sylvatica (buk lesní), Lonicera xylosteum (zimolez obyčejný), Quercus petraea 

(dub zimní), Quercus robur (dub letní), Rosa pendulina (růže převislá), Sorbus aucuparia 

(jeřáb ptačí) a Tilia cordata (lípa malolistá, lípa srdčitá). Konkrétní druhovou skladbu 

vysazovaných dřevin určit dle stanovištních podmínek. Nepůvodní druhy vysázet pouze 

na základě souhlasu příslušného OOP.  

17. Vybudování vyrovnávací nádrže na ploše E s přírodě blízkým charakterem (transfer 

vodních rostlin a části litorálních porostů ze současných zátop) zabezpečit před zahájením 

prací v okolí jižní zátopy. Nádrž musí zajišťovat alespoň v ploše 100 m2 celoroční 

zdržení vody, ostatní plochu nádrže koncipovat jako periodicky zaplavovanou. Zajistit 

velmi pozvolný sklon (1:5-10) břehů alespoň na 30 % plochy nádrže. V okolí nádrže 

zajistit solitérní či skupinovou výsadbu autochtonních druhů dřevin. Stromy je nutno 

vysazovat tak, aby ani v době svého vzrůstu nezastínily vodní hladinu z více než 30 %.  

18. Zajistit provedení výsadby izolační zeleně, kterou budou odcloněny objekty ČOV zejména 

od východu. Dále zajistit výsadbu roztroušené zeleně v blízkosti soustavy 4 retenčních 

nádrží. Vysazovat dřeviny (stromy, keře) autochtonní (viz podmínka č. 16) podle jejich 

ekologických nároků.  

 Komentář: systém respektován, retence změněné na tři.  

19. Vyvěsit hnízdní budky na ponechané stromové porosty pro zpěvné ptactvo (v min. počtu 

30 budek pro sýkorky, 15 budek pro rehky, 15 budek pro špačky).  

20. Podpořit výskyt čmeláků v upravených plochách (hnízdní úlky, vysévání živných rostlin).  

21. Vytvořit náhradní biotopy pro ještěrku obecnou (např. suché zídky).  

22. Na okrajích ploch vytvořit vhodné podmínky pro hnízdění alespoň některých druhů ptáků 

zjištěných Biologickým posouzením z roku 2011 (ťuhýk obecný, bramborníček 

černohlavý apod.), tj. vytvořit extenzivně využívanou plochu s občasným výskytem 

trnitých keřů. Ponechat veškeré vzrostlé dřeviny ohraničující plochu E, zejména pak v 

minulosti vysázenou liniovou zeleň podél cesty v západní části plochy E.  

23. Omezit vznik druhotné prašnosti na posuzovaném území:  

-  pravidelnou údržbou manipulačně-stavebních ploch.  

-  vytýčením pracovních komunikací pro pohyb automobilů s nákladem a zajištěním 

jejich kropení kropicím vozem i několikrát denně podle potřeby a povahy povrchu 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 11/166 

těchto komunikací.  

-  instalováním skrápěcího zařízení na právě upravovanou plochu, a to jak na plochu, 

kde se provádí terénní nebo výkopové práce, tak na plochu, kde nákladní automobily 

vozí materiál k následnému použití.  

-  umístěním zařízení pro skrápění nákladu naloženého na nákladních automobilech 

(např. damprech) na pracovní komunikaci.  

-  pozastavením prací v suchém období při směru větru od upravovaných ploch k 

obydleným oblastem.  

24. Omezit vznik druhotné prašnosti na veřejných komunikacích:  

-  omezením počtu nákladních automobilů na max. 50 za den.  

 Poznámka: omezení může neúměrně prodloužit stavbu, zásadní je prašnosti bránit 

údržbou, omezením úletů z koreb. Z důvodu nákladnosti bude usilováno o 

vyrovnanou bilanci terénních úprav, tedy bez vyvolané dopravy mimo areál.  

-  řádným čištěním vozidel vyjíždějících ze staveniště a odstraňováním případného 

znečištění komunikací podle potřeby.  

-  zaplachtováním sypkých materiálů dopravovaných nákladními vozidly v souladu s 

obecně závaznou vyhláškou statutárního města Karviné č. 1/2011.  

25. Dopravní trasy pro dovoz (případně odvoz) materiálu pro terénní úpravy zvolit a 

konkrétně specifikovat s ohledem na minimalizaci znečišťování ovzduší v obytné 

zástavbě (zajistit, aby byly předmětem smluvních vztahů s dopravci).  

Poznámka: Z důvodu nákladnosti bude usilováno o vyrovnanou bilanci terénních úprav, 

tedy bez vyvolané dopravy mimo areál. 

26. Výkopové práce, navážky a násypy materiálu organizačně zajistit tak, aby nevznikaly 

nadměrné zásoby, které by mohly být zdrojem prašnosti (tzn. výkopové práce a dovoz 

materiálu musí plynule navazovat na ukládání materiálu s minimalizací mezideponií).  

27. Zajistit dostatečné množství vody pro skrápění (účelových komunikací, pojezdových a 

manipulačních ploch, a při provádění výkopů a násypů materiálů).  

28. V případě viditelného úletu tuhých znečišťujících látek mimo prostor provádění terénních 

úprav (např. z důvodu nepříznivých povětrnostních podmínek – sucho, větrno) přerušit 

práce spojené se vznikem prašnosti.  

29. Zemní práce provádět vždy pouze v rozsahu nezbytně nutném a minimalizovat zásoby 

sypkých materiálů a ostatních potenciálních zdrojů prašnosti.  

30. Při demoličních pracích zamezit vzniku nadměrné prašnosti kropením, případně vytvořit 

při jejich provádění vodní clonu.  

31. Při stavební činnosti dodržovat povolené hladiny hluku stanovené v nařízení vlády č. 

272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. Stavební práce 

a HTÚ provádět pouze v denní době. Hlučné stavební práce a práce spojené s provozem 

těžké stavební techniky provádět max. do 21.00 hod. Pro omezení nepříznivých vlivů 

hluku a vibrací na okolí záměru používat stroje a mechanizmy v dobrém technickém 

stavu.  

32. Odstranit veškeré nepovolené skládky odpadů, veškeré zbytky původních staveb a veškeré 

odpady uložené v posuzovaném území v minulosti. Zajistit území záměru před riziky 

spojenými s jejím zneužitím, např. před rizikem zakládání nepovolených skládek odpadů 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 12/166 

nebo rizikem nekontrolovaného navážení odpadů.  

33. Zajistit přítomnost odborníka, který bude dozorovat kvalitu odtěžovaného materiálu a v 

případě výskytu odpadů či jiného materiálu nevhodného k násypům rozhodne o způsobu 

nakládání s nimi.  

34. Pokud by došlo k průsakům nebo k odkrytí hladiny podzemní vody v důsledku provádění 

HTÚ, je třeba terén dosypat bezpečnou vrstvou vhodného materiálu.  

35. Na posuzovaném území neumísťovat žádný sklad pohonných hmot (dále jen „PHM“). 

Doplňování PHM zajistit mimo toto území, případně využít mobilní cisterny.  

36. V případě úniku technických kapalin a PHM ze stavebních mechanismů, nákladních 

vozidel, případně mobilní cisterny, neprodleně odtěžit znečištěnou zeminu, odvézt na 

vodohospodářsky zabezpečenou plochu a podle rozboru odebraných vzorků s ní dále 

nakládat.  

37. Pro případ havárie a úniku PHM do terénu zajistit, aby na posuzovaném území bylo 

umístěno vybavení pro dekontaminaci a odstranění kontaminované zeminy za účelem 

zabránění proniknutí znečištění do povrchových nebo podzemních vod.  

38. Neskladovat na posuzovaném území závadné látky škodlivé vodám. Stroje ponechané 

trvale na území záměru při odstávce vybavit vanami pro záchyt případného úniku 

technických kapalin a PHM.  

39. V případě prodloužení doby realizace záměru (po 31. 12. 2016) zajistit před dalším 

postupem do ještě nezasažených ploch zhotovení nových průzkumů, na základě, nichž 

dojde po dohodě s OOP ke stanovení aktuálních podmínek.  

 Poznámka: Území podléhá trvalé přírodní sukcesi a změnám, zásadní je provést průzkum 

před zahájením terénních prací.  

40. Zajistit koncepční provádění HTÚ a tím i následné využívání ucelených ploch v 

posuzovaném území. HTÚ provádět vždy pouze v nezbytně nutné ploše, pro kterou bude 

zřejmé v dohledné době budoucí využití, tzn., že zásahy do území (kácení, terénní úpravy 

apod.) v jednotlivých etapách nesmí být zahájeny dříve, než bude závazně zajištěno 

využití ploch předchozích etap. To se nevztahuje na drobné terénní úpravy nutné k 

realizaci sítí, komunikací, ČOV, retenčních nádrží apod.  

41. Zpracovat doplňkový hydrogeologický průzkum, který bude řešit možnost zasakování 

dešťových vod ve vytipovaných místech (dle Hydrogeologického průzkumu, Green Gas 

DPB a.s. 2011, a dle Zhodnocení odtokových poměrů, G-Consult, spol. s r.o. 2012) a 

který stanoví parametry pro zasakovací objekty. Průzkum provést až po realizaci HTÚ, (v 

rámci terénních prací může dojít ke změnám geologického profilu). Hydrogeologickým 

průzkumem posoudit, zda navrhovaným řešením likvidace dešťových vod nedojde ke 

zvýšení hladiny podzemní vody na pozemcích parc. č. 511 a 512 v k. ú. Karviná – Doly; 

před zahájením prací a po dokončení prací změřit úroveň hladiny podzemní vody na 

těchto pozemcích a výsledky těchto měření předat orgánu státní památkové péče.  

42. V případě vypouštění dešťových vod do Karvinského potoka zohlednit kapacitu koryta 

tohoto vodního toku a propustků na něm a kapacitu vodní plochy „Pod Farou“ tak, aby 

bylo zajištěno plynulé a neškodné odvádění dešťových vod včetně vod z vyrovnávací 

nádrže v ploše E a nedocházelo k ohrožení okolních staveb zatopením. Likvidací 

dešťových vod z dotčeného území nesmí dojít ke zvýšení úrovně hladiny vodní plochy 

„Pod farou“ na pozemcích parc. č. 506, 689/1, 3685/9, 688, 479, 516, 501, 514, 509/1, 

485, 6798/1 a 517/2 v k. ú. Karviná-Doly. Před zahájením prací a po dokončení prací 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 13/166 

změřit úroveň hladiny této vodní nádrže a výsledky měření předat orgánu státní 

památkové péče.  

43. Zajistit, aby minimálně 20 dnů před zahájením stavebních prací bylo příslušnému 

silničnímu správnímu úřadu (Magistrátu města Karviné, odbor rozvoje) nahlášeno: termín 

zahájení prací, celková předpokládaná doba provádění prací, vedení staveništní dopravy 

včetně její intenzity, návrh na čištění použitých pozemních komunikací a zodpovědná 

osoba.  

Podmínky pro fázi provozu  

44. Provádět dlouhodobý management plochy E dle studie (viz podmínka č. 6), kdy cílovým 

stavem bude mozaika porostů dřevin, lučních porostů a vodního či podmáčeného 

prostředí, aby vývoj plochy sukcesí nesměřoval pouze k lesu (v důsledku toho by se pro 

většinu v současné době se vyskytujících ZCHD živočichů stala plocha ve střednědobém 

horizontu nevhodným stanovištěm).  

45. Zamezit vytváření nepovolených skládek odpadů nebo nekontrolovaného navážení 

odpadů na území záměru po realizaci HTÚ.  

Poznámka: podmínky doplněné pouze o nově vzešlé z analýzy, tyto jsou zachované samotnou 

povahou procesu.  

Porovnání ploch záměrů  

 

Lze tvrdit, že přes dílčí změny v plochách se jedná o území stejného charakteru i vlasnsotí.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 14/166 

Navazující řízení, která proběhla  

Přehled dotčených územních rozhodnutí a povolení  

SMART PARK KARVINÁ (Nad Barborou) 

rozhodnutí, povolení, stanovisko dokumentace 

nabyti  

pm 

prodloužení 

platnosti  

pm 

platnost  

do 

Zásobování plynem DUR 13.12.2016 18.10.2022 18.10.2027 
 

    

Dopravní a technická 

infrastruktura 

DUR 03.10.2015 24.02.2023 24.02.2028 

DSP       
 

    

Hrubé terénní úpravy 
DUR 05.09.2019 24.02.2023 24.02.2028 

DSP       
 

    
Přeložka plynovodu GREEN GAS 

DPB DUR 03.06.2017 18.10.2022 18.10.2027 
 

    
EIA – posouzení vlivů na životní 

prostředí   21.06.2013 13.05.2020 13.05.2025 
 

    
Výjimka ze zákazu pro zvláštně 

chráněné druhy   24.09.2014 18.12.2019 31.12.2024 

 

Záměr je možné realizovat až na dílčí části do fáze hrubých terénních úprav a výstavby výše 

uvedených sítí.  Průběžně je žádáno o prodloužení dle harmonogramu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 15/166 

I. Základní údaje  

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  

Název:  Panattoni Smart Park Karviná 

Zařazení: Dle přílohy č. l k Zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů jde o záměr podle přílohy č. 1. kategorie II.: 

• bod 96 - Výroba nebo montáž motorových vozidel, drážních vozidel, lodí, výroba a 

oprava letadel a výroba železničních zařízení na výrobní ploše od stanoveného limitu 

– 10  tis. m2. 

• bod 94 - Projekty vodohospodářských úprav pro zemědělství (např. odvodnění, 

závlahy, protierozní ochrana, lesnicko-technické meliorace) s celkovou plochou 

úprav od stanoveného limitu 10 ha – zde §4 odst. 1. písm. c). – změna oproti 

předchozímu posouzení.  

• bod 106 - Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 

stanoveného limitu – 10  tis. m2. 

• bod 107 - Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou od 

stanoveného limitu - 20 ha. 

• bod 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání 

v součtu pro celou stavbu 500 míst.   

Záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle Zákona 100/2001 Sb. a příslušným úřadem je 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

2. Kapacita (rozsah) záměru   

Bilance ploch z hlediska bodu 94, 96, 106, 107 

 Terasa A 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (TERASA-A) 92243 m2 26% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (TERASA-A) 114473 m2 33% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (TERASA-A) 206716 m2 59% 

GREEN AREA / ZELEŇ 142134 m2 41% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

 Terasa B 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (TERASA-B) 128068 m2 37% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (TERASA-B) 141298 m2 41% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (TERASA-B) 269366 m2 78% 

GREEN AREA / ZELEŇ 75163 m2 22% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 16/166 

Terasa C 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (TERASA-C) 100778 m2 34% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (TERASA-C) 106063 m2 35% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (TERASA-C) 206841 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEŇ 92507 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

  Celkem 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 321089 m2 32% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 361834 m2 36% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (CELKOVÁ) 682922 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEŇ 309807 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ (CELÉ) 992730 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ (CELÉ) 992730 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

  Parkovací místa dle bodu 109  

  Jednotka Terasa A Terasa B Terasa C Celkem 

Počet parkovacích stání pro 

osobní automobily m.j. 
1 896 1 422 1 266 4 584 

Počet parkovacích stání pro 

nákladní automobily m.j. 
83 271 204 558 

Dle analýzy územního plánu patří plochy do přípustných, či podmínečně přípustných.  

Poznámka: kapacita výroby plastů je 800 t/rok, jedná se tedy o záměr v tomto bodu 

podlimitní.  

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území)  

Kraj:     Moravskoslezský 

Okres:    Karviná 

Obec:   Karviná 

Katastrální území: Karviná-Doly 664103 

Nejbližší obytné objekty od záměru se nachází: 

• cca 90 severozápadně od hranic záměru na parcele číslo 5674 je rodinný dům číslo 

popisné 1690 (k. ú. Karviná-Doly 664103) 

• cca 360 m severovýchodně od hranic záměru na parcele číslo 511 je Šikmý kostel 

svatého Petra z Alkantary bez čísla popisného (k. ú. Karviná-Doly 664103). 

• cca 690 m severovýchodně od hranic záměru na parcele číslo 1245/2 je rodinný dům 

číslo popisné 1444 (k. ú. Karviná-Doly 664103). 

Další zástavba je již mimo dosah záměru a vliv na toto území má dominantně dopravní 

expozice.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 17/166 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry  

Charakter záměru  

Záměr plynule navazuje na již proběhlé zjišťovací řízení s názvem „Terénní úpravy lokality 

nad Barborou“ s označením OV9128 v rámci kterého byly provedena příslušná biologická 

hodnocení a pravomocné územní rozhodnutí s názvem „Příprava území pro průmyslovou 

zónu Nad Barborou – dopravní a technická infrastruktura“ s č.j. MMK/112324/2015 ze dne 

1.9.2015; přičemž návrh dále rozvíjí do kompletní podoby průmyslového areálu. 

Území je rozdělené do tří výškových bloků, teras:  

• Terasa A – je tvořena třemi objekty „A1, A2 a A3“ o osových rozměrech 180 x 168 m.  

• Terasa B – je tvořena jedním objektem „B“ složeným ze dvou obdélníkových bloků o 

osových rozměrech 180 x 744 m a 60 x 120 m.  

• Terasa C – je tvořena jedním objektem „C“ o osových rozměrech 180 x 552 m. 

Objekty jsou navržené jako nepodsklepené, s polohou střechou. Výška dvou větších hal bude 

do 25 m po atiku. U menších hal se počítá s výškou do 15 m vizualizacích. V rámci objektů 

jsou umístěné administrativní vestavby, které jsou znázorněné v přiložené situaci. Barevné 

řešení je navržené v šedé barvě s modrým pruhem při atice.  

Součástí realizací jsou rovněž zpevněné plochy, plochy zeleně, retenční nádrže, sprinklerové 

stanice, trafostanice a oplocení.  

Určení objektů  

Jedná se o zónu 5 objektů, kde je možné variabilní využití napříč jednotlivými halami. 

Z logiky procesu je možné pouze definovat maximální zatížení jednotlivých hal z hlediska 

dopravy, emisí hluku, rozptylu znečišťujících látek a ostatních vlivů, které zahrnují optimální 

řešení jednotlivých parametrů objektu.  

Jako možné využití lze nyní definovat záměry sloužící zejména pro záměry spojené s 

elektromobilitou, s výrobou technologických částí či celků pro obnovitelné zdroje energie, s 

robotickou výrobou a stavby a plochy pro skladování.  

V rámci objektu se rovněž nepředpokládá skladování látek nebezpečným vodám v objemech, 

které by mohly negativně ovlivnit své okolí v případě nestandardních stavů.   

Železniční vlečka  

Záměr využívá potenciálů železniční dopravy. Kdy se plánuje vybudování železniční vlečky, 

které umožní obsluhu objektů skrze železniční síť. Napojení je mimo areál na stávající 

železniční síť v území. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 18/166 

Možné kumulace vlivů  

a. Náhled na územní plán  

 
Legenda: 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 19/166 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 20/166 

 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 21/166 

b. Náhled na aktuální záměry - celková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mapa 1 

Mapa 2 

Mapa 4 Mapa 3 

Mapa 5 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 22/166 

b.1. Náhled na aktuální záměry – mapa 1 

 

Záměry lokálního významu  

• Atara Agro s.r.o - obchod se zemědělskými surovinami; 

• LD autodílna pneuservis – autoservis; 

• Koks Ostrava – ústředí společnosti; 

• Intergaze, s.r.o. – výrobce zdravotního zařízení; 

• Teplárna Veolia Karviná – český výrobce a dodavatel tepla a elektrické energie; 

• Progres Ekotech – nakládání s odpady.  

Jedná se přestavbové území, které zůstalo po původní důlní činnosti, kde vznikají záměry 

lokálního významu. Teplárna je významným zdrojem emisí, ty jsou však dlouhodobou 

součástí pozadí. Dle všech dostupných informací je od výstavby spalovny odpadů již 

odstoupeno a realizace se neplánuje.  

Je zde i bývalý vstup do dolu Barbora a těžní věž, které by mohly být úvodem k naučné 

stezce.  

Teplárna Veolia Karvina 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 23/166 

b.2. Náhled na aktuální záměry – mapa 2 

 

• Einmannbunker – muzeum v přírodě; 

• Park Praca – Památný park; 

• Hřbitov Karviná Doly – Hřbitov; 

• Kostel svatého Petra z Alkantary – katolický kostel, významná památka; 

• Památník obětem První světové války – historická památka; 

• důl Gabriela – historická památka; 

• Broková Střelnice Karviná doly – Střelnice;  

Jedná se o místa, která se vyskytují v území v okolí dotčené lokality. Střelnice pak je 

turistickou atrakcí. Zde je zejména zásadní nepůsobit negativní impakt na území.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 24/166 

b.3. Náhled na aktuální záměry – mapa 3 

 

• ESSENS EUROPE SE, ESSENS NETWORKING s.r.o. – kosmetika - velkoobchod; 

• FUSO Energo s.r.o. - společnost poskytující odborné poradenství, inženýrskou činnost a 

realizaci investičních záměrů v elektrotechnice a elektroenergetice; 

• BJT Technika s.r.o – TASKIchop.cz  - prodejna vysavačů; 

• Martin Daněk – truhlářství; 

• MaDeX, s.r.o. – zámečnická výroba; 

• Fite a.s. - Výroba a vývoj strojírenských technologií; 

• Manga Energy Storage – výrobce baterií; 

• Speciální technologie, s.r.o. – dodavatel potrubí; 

• VINAMET CZ s.r.o. – sklad; 

• RQL s.r.o. – Výroba nábytku; 

• TRAFIN OIL – ekologické recyklace použitých kuchyňských olejů z gastro provozů i od 

občanů; 

• Garsys s.ro. – sklad Výroba zahradních bazénů, solárních absorbérů, bazénové zastřešení 

a příslušenství. 

• Bioplynová stanice je pak v jižní části areálu.  

BJT Technika sro - TASKI 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 25/166 

b.4. Náhled na aktuální záměry – mapa 4 

 

• VINAMET CZ s.r.o. – vyrábí zdravotnické a plastové obaly pro farmaceutický, lékařský 

a potravinářský průmysl; 

• Martines interiéry, s.r.o. – výroba nábytku; 

• Prádelna a čistírna – prádelna a čistírna; 

• Energetické centrum Horní Suchá – ústředí společnosti; 

• Vladimír Kuchta – autodoprava; 

• Mabo Trade s.r.o. – prodejna matrací; 

• KATES spol. s r.o. – dodavatel telekomunikačních zařízení; 

• KATEK Czech Republic s.r.o. – výrobce osazování desek plošných spojů a montáž 

elektronických sestav včetně zajištění výroby mechanických dílů; 

•  Cart, spol. s r.o. – Pekařství. 

 

 

 

 

 

Martins interiéry, s.r.o. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 26/166 

b.5. Náhled na aktuální záměry – mapa 5 

 

• Depos Horní suchá, a.s. – skládka odpadů + kompostárna + bioplynová stanice.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 27/166 

Pohled na záměry z hlediska registru Českého hydrometeorologického ústavu  

Zdroj: https://www.chmi.cz/files/portal/docs/uoco/web_generator/plants/index_CZ.html 

Veolia Energie ČR, a.s. - Teplárna Karviná  - jižně od záměru  

 

Provoz je součástí pozadí. Další zdroje jsou méně významné a jsou součástí pozadí.  

Záměry strategického významu  

• Záměr navazuje na komunikaci II/474, na severu je pak napojení na komunikaci I/59. 

Jedná se o hlavní komunikace v území.  

• Záměr bude napojený na stávající železniční trať do dolu Barbora vlastní vlečkou.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 28/166 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, 

respektive odmítnutí  

Zdůvodnění potřeby záměru  

Oznamovatel je podnikatelem připravujícím nové prostory pro podnikání budoucím 

konkrétním partnerům.  

Plánovaná hala má vytvořit prostor pro podnikání v území. Oznamovatel prostřednictvím 

realizace záměru plánuje udržet a rozšířit své podnikání a realizovat přiměřený zisk při 

dodržení všech opatření k minimalizaci dopadů vlivu záměru na životní prostředí.  

Zdůvodnění umístění záměru  

Klíčové při výběru lokality bylo najít místo s dobrým dopravním napojením, územním 

plánem umožňujícím realizaci záměru, přístupem k inženýrským sítím. Navrhovaná 

lokalita všechny podmínky splňuje.  Navíc je zde výborná dostupnost pro zaměstnance 

okolních obcí.  

Zvažované varianty  

Jednotlivé varianty byly zvažovány v rámci projektové přípravy, do tohoto dokumentu již 

vstupuje jediná varianta technologického uspořádání. Případné drobné úpravy v dalších 

fázích budou znamenat jen málo významné změny bez zaznamenatelných posunů vlivů 

na jednotlivé složky životního prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 29/166 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně 

případných demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě 

záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci včetně 

porovnání s nejlepšími dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi 

emisí a dalšími parametry 

Záměr plynule navazuje na již proběhlé zjišťovací řízení s názvem „Terénní úpravy lokality 

nad Barborou“ s označením OV9128 v rámci kterého byly provedena příslušná biologická 

hodnocení a pravomocné územní rozhodnutí s názvem „Příprava území pro průmyslovou 

zónu Nad Barborou – dopravní a technická infrastruktura“ s č.j. MMK/112324/2015 ze dne 

1.9.2015; přičemž návrh dále rozvíjí do kompletní podoby průmyslového areálu. 

Demoliční práce – řešeno v minulosti viz předchozí EIA  

Kritické demoliční práce byly provedené, nelze vyloučit, že při zemních pracích bude třeba 

nějaké drobné demolice provést, to však nelze nyní předjímat. Hlavní masa objektů již byla 

odstraněná. 

Sanační práce – řešeno v minulosti viz předchozí EIA  

Kritické práce byly provedené a území připravené ke stavbě, podrobnější průzkumy budou 

provedené v navazujících řízeních. Aktuální stav je takový, že je nezbytné prověřit území 

z hlediska možnosti umístění záměru z hlediska nových parametrů.   

Základní urbanistický koncept  

Základní urbanistický koncept daného území a architektonický koncept objektů je formovaný 

výhradně na možnosti a parametry dané lokality, možnosti majetkoprávních vztahů na limity 

dle územního plánu. Návrh objektů hal, jejich velikostí i s ohledem na dostupné pozemky 

určuje jejich umístění. Dalšími určujícími prvky je možnost dopravního napojení na stávající 

komunikaci. Řešení vychází z návrhu co nejefektivněji vyžít území brownfieldu.  

Architektonický výraz  

Architektonický výraz je vzhledem na rozlohu navrhován průmyslovou formou s hmotovou 

jednoduchostí a exaktním výrazem. Parter je členěn soustavou vratových systémů. Fasádní 

plášť je v prostoru nakládacích ramp do výšky 3,9 m z obvodových betonových panelů, u 

ostatních fasád budou základové beton. prahy do výšky 50 cm nad +-0 haly, nad nimi pak 

fasáda z horizontálních stěnových panelů z vlnitého plechu s barevnou úpravou v neutrální 

šedé barvě. Fasáda je barevně řešena jako mozaika s přechodem od tmavších odstínů (RAL 

7024) u terénu, až ke světlejšímu u atiky (RAL 7046 a RAL 7035). Tmavší odstíny jsou dále 

aplikovány pro zdůraznění pozici administrativních vestavků. Okna, dveře a vrata jsou v tm. 

šedém odstínu (RAL 7024). Střecha objektu je pokryta PVC folií. Celkový barevný koncept 

hal je proveden tak, aby byly objekty co nejméně rušivé. V kombinaci s nadstandardními 

sadovými úpravami je tak minimalizován vliv na krajinný ráz. Podlaha +-0 objektů je 1,2 m 

nad komunikačním systémem v úrovni zásobovacích doků, v úrovni administrativních 

vestavků kopíruje upravený terén. 

Území je rozdělené do tří výškových bloků, teras:  

• Terasa A – je tvořena třemi objekty „A1, A2 a A3“ o osových rozměrech 180 x 168 m.  

• Terasa B – je tvořena jedním objektem „B“ složeným ze dvou obdélníkových bloků o 

osových rozměrech 180 x 744 m a 60 x 120 m.  

• Terasa C – je tvořena jedním objektem „C“ o osových rozměrech 180 x 552 m. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 30/166 

Objekty jsou navržené jako nepodsklepené, s polohou střechou. Výška dvou větších hal bude 

do 25 m po atiku. U menších hal se počítá s výškou do 15 m vizualizacích. V rámci objektů 

jsou umístěné administrativní vestavby, které jsou znázorněné v přiložené situaci. Barevné 

řešení je navržené v šedé barvě s modrým pruhem při atice.  

Součástí realizací jsou rovněž zpevněné plochy, plochy zeleně, retenční nádrže, sprinklerové 

stanice, trafostanice a oplocení.  

Standardní barvy  

• Fasáda      RAL 9010  

• Okna, dveře, doky, modrý pás při atice  RAL 5003  

Určení objektů  

Jedná se o zónu 5 objektů, kde je možné variabilní využití napříč jednotlivými halami. 

Z logiky procesu je možné pouze definovat maximální zatížení jednotlivých hal z hlediska 

dopravy, emisí hluku, rozptylu znečišťujících látek a ostatních vlivů, které zahrnují optimální 

řešení jednotlivých parametrů objektu.  

Jako možné využití lze nyní definovat záměry sloužící zejména pro záměry spojené s 

elektromobilitou, s výrobou technologických částí či celků pro obnovitelné zdroje energie, s 

robotickou výrobou a stavby a plochy pro skladování.  

V rámci objektu se rovněž nepředpokládá skladování látek nebezpečným vodám v objemech, 

které by mohly negativně ovlivnit své okolí v případě nestandardních stavů.   

Vnitřní vybavení  

Vytápění, chlazení a větrání hal – dle hierarchie  

Varianta I. – zákonně preferovaná  

Záměr bude napojený na centrální zdroj tepla skrze výměníkovou stanici, teplovodní rozvody 

zajistí vytápění jednotlivých objektů. Výměna vzduchu bude zajištěná skrze 

vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla. Chlazení pak bude pomocí jednotek split.  

Varianta II. – teplená čerpadla  

Vytápění a chlazení v administrativní vestavbě i hale bude realizováno pomocí jednotek   

tepelných čerpadel s rekuperací tepla v rámci vzduchotechnických částí těchto jednotek. 

V administrativní části jsou pak doplněné menší vzduchotechnické jednotky pro jednotlivé 

druhy prostor, kde je potřeba zvýšené výměny vzduchu.  

Varianta III. – spotřebiče na zemní plyn  

Vytápění pro administrativní části 

Jako zdroj tepla pro vytápění a větrání bude sloužit plynová teplovodní nízkotlaká kotelna 

(případně místnost s plynovým spotřebičem), která bude umístěna v samostatné místnosti. 

Otopná soustava bude teplovodní, s rozdělením na samostatné topné větve dle druhů spotřeby 

tepla (VZT, TUV). Předehřev vzduchu pro větrání administrativní vestavby bude realizován 

pomocí vodní soustavy zásobované plynovou kotelnou. Vytápění a chlazení v administrativní 

vestavbě bude realizováno pomocí jednotek split (tepelné čerpadlo). 

Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní vestavky jsou navrženy plynové kondenzační 

kotle, s plynulou regulací (modulováním) při teplotním spádu 70/60°C. Kotle jsou 

v provedení turbo, s nuceným odvodem spalin do komína a přívodem spalovacího vzduchu 

vestavěným ventilátorem. Administrativní vestavby budou vytápěny na 20°C. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 31/166 

Vytápění pro prostor haly 

Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky 

s plynovým ohřevem v kombinaci s plynovými infrazářiči. Budou instalovány teplovzdušné a 

tmavé plynové infrazářiče zavěšené pod stropem haly. Předpokládaná teplota v hale je 17°C. 

V rámci modelů je hodnocená varianta vytápění zemním plynem, hierarchie bude dodržená.  

Fotovoltaické panely  

Na střeše obou hal budou na základě požadavku investora osazeny fotovoltaické panely.  

Střídače a technologie řízení FVE budou osazeny v blízkosti elektrárny na střechách hal. V 

dalších stupních projektové dokumentace bude technické řešení fotovoltaických panelů řešeno 

samostatnou projektovou dokumentací a v rámci realizace samostatnou dodávkou 

specializované firmy.  

Osvětlení 

Předpokládá se použití co nejmenšího počtu druhů a velikostí světelných zdrojů k zajištění 

jednoduché údržby. Pro minimalizaci světelného smogu budou svítidla natočená vůči objektu, 

tedy do dolního poloprostoru. Osvětlovací soustava bude šetrná k nočnímu prostředí a bude 

zajištěno, aby co nejméně světla unikalo do okolního prostředí.  

V rámci osvětlení nebudou využita světla s vysokým podílem krátkých vlnových délek < 500 

nm, resp. světelných zdrojů s vyšším podílem modré spektrální složky - tzv. chladným bílým 

světlem (s vysokou hodnotou náhradní teploty chromatičnosti „CCT“). Nebudou instalována 

žádná zařízení s emisemi stroboskopických a laserových světelných efektů do vnějšího 

prostředí; 

Intenzita reklamního osvětlení a osvětlení průmyslových center bude přizpůsobena okolnímu 

prostředí; u nápisů a reklamních znaků bude využito zdůraznění obrysů namísto celoplošného 

nasvícení. V době, kdy zařízení nebude v provozu, budou světla redukovaná.  

Sprinklerová stanice 

Technologická místnost je umístěna v malém objektu, který sousedí se sprinklerovou nádrží. 

V těchto prostorech jsou umístěny příslušné technologie související s tímto stabilním hasicím 

zařízením.  

Oplocení 

Celý areál je oplocen jednou nepřerušovanou linií oplocení. Oplocení je tvořeno sloupky TR 

Ø44,5/4 mm ve vzdálenostech po 3 m. Sloupky se kotví do betonových základů nebo 

takovým způsobem, který zajistí jejich dostatečnou statickou stabilitu. Stabilita se dále zajistí 

vzpěrami sloupků. Vzpěry se umístí u každého čtvrtého sloupku (po 12 m). Mezi sloupky se 

napnou napínací dráty tl. 3 mm - u země, uprostřed a u vrcholu sloupků. Oplocení má výšku 

2,0 m, pletivo je poplastované o rozměrech ok 55x55mm. Plot se provede bez podhrabových 

desek. 

Sadové úpravy 

V souvislosti s novou úpravou areálu včetně komunikací dojde k celkové změně v území – 

původní pozemky evidované jako brownfield budou účelně zastavěny. 

V rámci výstavby je žádoucí doplnit nové objekty doprovodnou zelení k zajištění ekologické 

funkce zeleně v území.  

Keřové a stromové porosty jsou v lokalitě nové, liniové ale i plošné a solitérní výsadby 

respektují nové stavební objekty a veškeré trasy inženýrských sítí. Zvláštní důraz se klade na 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 32/166 

osazení podél komunikací, aby nové výsadby nebránily rozhledovým trojúhelníkům a 

identifikačním prvkům výrobního areálu, dále s důrazem na liniové prvky podél komunikací a 

ostatní hranice pozemku. Tyto prvky kompozičně dělí stávající objekty a plochy od budoucí 

výstavby a nabízí tak plynulý přechod v urbanizované části intravilánu a vytváří přiměřenou 

optickou bariéru vůči volným neobsazeným plochám. 

Výsadby jsou orientovány na založení trávníkových ploch, ozelenění těžko kositelných ploch 

nízkými keři a založení stromového a keřového patra. 

Podrobně jsou sadové úpravy řešeny v samostatné příloze.  

Dieselagregáty   

7 x Dieselagregáty – vzorové dle požadavků  

(1 x každá Hala A1 až A3, 2 x Hala B, 2 x Hala C)  

Pro účely haly bude umístěn záložní zdroj energie – motorový dieselagregát.  

Záložní zdroj energie     odtah tepla a kouře, provoz serverů  

• Spotřeba paliva:                             150 litrů / hod 

• Příkon v palivu:            1457 kW  

• Maximální výkon                            660 kW 

• Frekvence                                        50 Hz 

• Napětí                                         400 / 230 V 

• záložní zdroj je pro případ výpadku elektrické energie, neznamená to, že bude 

trvale provozován, jen po dobu nezbytně nutnou.  

Sprinklery – celkem 3 sprinklerovny 1x pro Haly A1 – A3, 1x pro Halu B, 1 x pro Halu C  

3 x 2 x Motory – palivová čerpadla sprinklerové stanice v případě požáru  

• Elektrický výkon -      224 kW každý  

• Spotřeba v palivu    96,1 l/h každý  

• Příkon v palivu – 96,1 l/h * 9,71 kW/l =  935 kW.   

• Motory musí být dva, jedná se o zálohový systém, kdyby první nenaskočil, poběží 

druhý.  

Poznámka: kalkulováno bylo s výhřevností nafty 11,84 kW na Kg, měrná hmotnost nafty je 

820 g/kg, to znamená cca 9,71 kW na litr.  

Zabezpečení: jednotky budou v kontejnerech, které budou nepropustné, nádrže jsou uvnitř a 

případné poškození bude zachyceno dostatečnou kapacitou zádrže uvnitř kontejneru, který 

funguje i jako záchytná vana. Jakýkoliv únik mimo kontejner je vyloučený. Plnění je se 

záchytnou vanou pro záchyt případných úkapů.  

Jedná se o záložní zdroje elektrické energie, SHZ který je v provozu jen za výjimečných 

okolností. Záložní zdroje jen v případě výpadku elektrické energie po několik desítek hodin 

za rok v krajních případech. Zápach může být lokálně z pachové vlečky výdechu, jedná se ale 

o lokální vjem na několik desítek metrů. 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 33/166 

Infrastruktura  

Železniční vlečka  

Záměr využívá potenciálů železniční dopravy. Kdy se plánuje vybudování železniční vlečky, 

které umožní obsluhu objektů skrze železniční síť. Napojení je mimo areál na stávající 

železniční síť v území. 

Dopravní napojení  

Plánované je napojení dvěma kruhovými objezdy ve styku s komunikací II/474. Napojení 

bude garantovat, aby došlo k maximálnímu zachování plynulosti dopravy.  

Plynovod  

Již řešeno vlastní projektovou dokumentací. Požadavky odpovídají návrhu. 

“Napojení lokality na zemní plyn je možné řešit vybudováním prodloužení distribuční 

soustavy VTL do předmětného území, vybudování VTL regulační stanice a následné 

vybudování středotlaké distribuční sítě uvnitř lokality.“  

Přípojka vodovodní 

Již řešeno vlastní projektovou dokumentací. Požadavky odpovídají návrhu.  

“Zájmovým územím prochází zásobovací řad pitné vody DN 250 ve správě SmVaK Ostrava 

a.s., kterým je zásobován Důl ČSA. Na tento vodovod jsou připojeny další vodovodní 

rozvody menších dimenzí rovněž ve správě SmVaK, kterými jsou zásobovány obývané domy 

v zájmovém území. Z vodovodního řadu DN 250 je možné po přemístění redukční stanice z 

lokality Horní Suchá (parc. č. 3103/3) do vhodného místa v zájmovém území odebírat pitnou 

vodu v požadované hodnotě denního maxima Qd až 19,4 l/s. Na přívodu pitné vody z 

veřejného vodovodu ve správě SmVaK a.s. se předpokládá umístění vodojemu o objemu cca 

300 až 700 m3 pro vyrovnání nerovnoměrnosti přítoku Qd a odběru Qh.”  

Splašková kanalizace  

Již řešeno vlastní projektovou dokumentací. Požadavky odpovídají návrhu.  

„Pro odvod splaškových odpadních vod z území bude vybudována oddílná kanalizace 

svedená do vyrovnávací nádrže na přítoku do navrhované čistírny odpadních vod. Vyčištěné 

vody z ČOV se budou vypouštět do Karvinského potoka, kaly se budou odvodňovat na místě. 

V rámci záměru bude postavena ČOV, která má mít po třech etapách výslednou kapacitu 

4500 EO.“  

Dešťové vody   

Nakládání z dešťovými vodami ideový koncept  

Přímým vodním recipientem pro řešenou oblast je Karvinský potok (IDVT 10101005). 

Karvinský potok na má číslo hydrologického pořadí (ČHP): 2-03-03-0672-0-00. Napojení na 

tok je předpokládané trativodem východně od areálu.  

Dešťová voda bude z retenčních nádrží odváděna gravitačním potrubím do jednoho vyústního 

objektu, tímto potrubím bude veden regulovaný odtok 297,9 l/s (stanoven dle velikosti území 

hodnotou 3,0 l/s/ha). 

Koncept řešení 

Pro řešený areál jsou uvažovány celkem 3 retenční nádrže, které jsou označeny „RN A, RN B, 

RN C“. Jejich umístění odpovídá výškovému řešení území, kde jsou předpokládány 3 terasy 

na odlišné výškové úrovni. Pro každou výškovou úroveň je navržena jedna retenční nádrž. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 34/166 

Nádrže budou provedeny jako otevřené zemní poldry o minimálním retenčním objemu dle 

normy ČSN 75 9010. Budou navrženy pro zadržení 10-ti leté srážky (Q10). Dále je retenční 

objem navýšen nad hodnotu Q10 z důvodu možné budoucí certifikace Breeam, kde hodnocení 

zahrnuje úpravu RN pro zachycení 5mm srážky a posouzení pro Q100.  

Nádrže budou sloužit k zadržování (retenci) dešťové vody a následně bude docházet 

k vypouštění regulovaného odtoku. 

Seznam navržených retenčních nádrží 

RN A    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz 903 m3 

Objem Q10 Vvz 6632 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1610 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max 9145 m3 

Regulovaný odtok Q o 104,7 l/s 

    
RN B    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz 1167 m3 

Objem Q10 Vvz 8588 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1877 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max 11632 m3 

Regulovaný odtok Q o 103,4 l/s 

    
RN C    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz 900 m3 

Objem Q10 Vvz 6617 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1534 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max 9052 m3 

Regulovaný odtok Q o 89,8 l/s 

Seznam navržených retenčních nádrží 

Tělo nádrží bude tvořeno výkopovými jámami se zaoblenými vrcholy. Dno výkopu bude 

opatřenou vrstvou hutněné štěrkodrti fr. 0-32 mm tl. 150 mm. V nejvíce vodou exponovaných 

částech bude dále opatřena vrstvou kamenné dlažby tl. 300 mm v betonovém loži tl. 100 mm. 

Koruny nádrží v místech nad původním terénem budou tvořeny vrstvou hutněné zeminy a 

ornice tl. 150 mm + osetí. Plochy nádrží nad navrhovanou běžnou hladinou budou opatřeny 

vrstvou ornice s osetím tl. 150 mm. 

Přítokové objekty budou tvořeny vtokem osazeným betonovou vyústí s přívodní trubkou ve 

spádu dle sklonu stoky. Dále budou vtoky obetonovány a osazeny kamennou dlažbou v 

betonovém loži a to 1m nad horní hranu nátokového potrubí a dále až na dno nádrží.  

Odtokové objekty budou tvořeny vždy kalovou jímkou s česlemi, odtokovou trubkou a dále 

prefabrikovanou šachtou s regulací odtoku či čerpací stanicí s bezpečnostním přepadem. Pod 

vstupním otvorem bude žebřík. Odtoková trubka bude chráněna hrubými česlemi, jejichž 

osazení bude 500 mm pod dnem nádrže v kalové jímce.  

Retenční nádrže, zejména RN C a RN A - nádrže musí zajišťovat alespoň v ploše 100 m2 

celoroční zdržení vody, ostatní plocha nádrže bude koncipována  jako periodicky 

zaplavovaná. Zajištěn bude pozvolný sklon (1:5-10) břehů alespoň na 30 % plochy nádrže.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 35/166 

Nádrže na zálivku a splachování  

Potřeba vody na splachování                    

   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Obsazenost  osob 430 430 430 1690 1520 

Využití - splachování záchodů/osoba  l/den 12 12 12 12 12 

Využití - splachování záchodů (l/směna*osob)  l/den 5160 5160 5160 20280 18240 

Denní potřeba srážkové vody  m3/den 5,2 5,2 5,2 20,3 18,2 

Roční potřeba srážkové vody  m3/rok 1883,4 1883,4 1883,4 7402,2 6657,6 

Délka bezdeštného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potřebný objem nádrže   m3 72,2 72,2 72,2 283,9 255,4 

               

Potřeba vody pro kropení zeleně              

   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Plocha kropení (cca 25% plochy zeleně v 

areálu)  
m2 6832 6832 6832 28478 28478 

Spotřeba vody na 100 m2 plochy   l/m2 1 1 1 1 1 

Denní potřeba srážkové vody na kropení  l/den 6832 6832 6832 28478 28478 

Denní potřeba srážkové vody  m3/den 6,8 6,8 6,8 28,5 28,5 

Roční potřeba srážkové vody (od dubna do 

září)  
m3/rok 

1247 1247 1247 5197 5197 

Délka bezdeštného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potřebný objem nádrže   m3 95,6 95,6 95,6 398,7 398,7 

               

Celková roční potřeba srážkové vody  m3 3130 3130 3130 12599 11855 

 

 

Obsazenost objektu 

  
  TERASA A 

TERASA 

B 

TERASA 

C 
  

Zaměstnanci 
Jednotka 

Hala 

A1 

Hala 

A2 

Hala 

A3 
Hala B Hala C Celkem 

1. směna - výroba/sklad osob 150 150 150 570 570 1590 

1. směna - administrativa osob 70 70 70 190 100 500 

2. směna - výroba/sklad osob 130 130 130 570 570 1530 

2. směna - administrativa osob 20 20 20 60 40 160 

3. směna - výroba/sklad osob 50 50 50 250 200 600 

3. směna - administrativa osob 10 10 10 50 40 120 

Celkem - výroba/sklad osob 330 330 330 1390 1340 3720 

Celkem - administrativa osob 100 100 100 300 180 780 

Celkem areál osob 430 430 430 1690 1520 4500 

Předpokládaná pracovní 

doba v týdnu dny 7 7 7 7 7 7 

Předpokládaný počet 

pracovních dnů dny/rok 365 365 365 365 365 365 

Pozn. - předpokládá se 50% ženy a 50% muži         

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 36/166 

Technická a organizační opatření, která jsou součástí záměru  

Opatření jsou rozdělena do třech základních částí, a to na územně plánovací a předprojektová 

opatření, opatření pro období výstavby a období pro vlastní provoz. 

a) fáze územně plánovací a předprojektová opatření  

• Realizace záměru může proběhnout v etapách vždy až po dokončení předchozí etapy, 

která je řešené vlastním projektem a již dlouhodobě probíhají bez ohledu na zde 

popsaný záměr.  

• V rámci inženýrsko geologického průzkumu bude stanoven postup při zásaku do 

podloží, hydrogeolog posoudí postup a možnosti vsaku včetně možných komplikací 

spojených s bývalým dobývacím prostorem.  

• Pro projekt jsou závazné právní a technické normy ČR, rozsah daný tímto rámcem je 

pro záměr zcela dostatečný.  

b) fáze výstavby 

• V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět skrápění míst, kde prašnost 

vzniká. 

• Areál bude osázen zelení se stromovým i keřovým patrem, ozeleněné budou i 

protihlukové stěny pro záchyt prachových částic. 

• Ochrannou zeleň navrženou v rámci sadových úprav vysadit nejpozději ke kolaudaci. 

• Ochrana před hlukem - na parcele číslo 5674 je rodinný dům číslo popisné 1690 (k. ú. 

Karviná-Doly 664103) 

Jako optimální se nejeví opatření na straně záměru, kde by musela vzniknout dlouhá 

protihluková stěna, ale na pozemcích, 5683, 5680 a 5673 vše k.ú. Karviná – Doly, které 

patří smluvnímu partnerovi Oznamovatele. V rámci území je možné zajistit, že by 

nedocházelo k úplnému kácení, ale k probírkám a ideálně k dosázení zeleně, tak aby 

vytvořila konzistentní bariéru. Spolu se zelení dle sadových úprav dle modelu během 

několika let klesne zátěž z hodnoty 38 dB na 33-5 dB v konečném stavu dle modelu 

s plnou zelení.  

Pokud by to nebylo možné, myšleno udržet bariérovou zeleň v území, pak je možné 

vytvořit zemní val v délce cca 40 m a výšce cca 3,8 m na pozemcích 5 680 a 5673 k.ú. 

Karviná.  

Vždy existuje řešení, které objekt ochrání, ve fázi EIA není zásadní, které řešení bude 

zvoleno, ale prokázat jejich existenci.  

• Součástí projektu bude navržená železniční vlečka dle situace, tak aby bylo možné 

nabízet budoucím provozovatelům tuto alternativu k dopravě silniční – je součástí 

podání EIA.  

• Investor zajistí kolem svého areálu cyklostezku, v rámci financování území zajistí 

možnosti pro propojení vstupního místa dolu Barbora a Kostela Svatého Petra 

z Alkantary naučnou stezkou.  

• Investor zajistí i mimo areál odstínění kostela Svatého Petra z Alkantary tak, aby nebyl 

areál do budoucna areál od  

• Budou činěná veškerá racionální opatření ke snížení emisí prachu během výstavby, 

k tomu je MŽP zpracována metodika:  

„METODICKÝ POKYN ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních 

strojů a z dalších stavebních činností ze září 2019.“  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 37/166 

Zdroj: https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi  

• Pro projekt jsou závazné právní a technické normy ČR, rozsah daný tímto rámcem je 

pro záměr zcela dostatečný.  

c) fáze provozu stavby 

• Z důvodu bránění sekundární prašnosti bude areál pravidelně uklízen a udržován 

v čistotě. Jakékoliv kupení prachu na komunikacích je nepřípustné. Areál bude nejméně 

jedenkrát týdně včetně přestupové cesty celý uklizen.  

• O vysázenou zeleň bude řádně pečováno, kdy část dešťových vod bude jímáno a 

využito jako zálivka pro zeleň. Její funkčnost vychází z dobrého zdravotního stavu. 

Náhrady za případně neprosperující rostliny budou provedeny bez zbytečného dokladu.  

• V době noční minimalizovat provoz nákladních vozidel a směrovat dopravu do doby 

denní.   

• Zálivka – veškerá zeleň pravidelně udržovaná a v suchých obdobích pro ni bude zálivka 

z jímáních dešťových vod.  

• Invazivní druhy – na území záměru, ale i v jeho blízkosti bude bráněno opětovnému 

usazení invazivních druhů vhodným managementem lokality.   

• Uvážlivé navyšování dopravy – záměr je tvořený několika halami, nikdy nebude 

realizován jako celý naráz, z důvodů monitoringu změn dopravy v širším území bude po 

každé Etapě ověřován stav v území. Protože zásadní v tomto případě není velikost hal, 

ale požadavky na její dopravu, navrhuji, aby toto ověření bylo vázané na 50%, 75% a 

100% navrhované nákladní dopravy. Jinými slovy, ověřován stav v území by byl na 

základě reálných požadavků budoucích provozovatelů z hlediska nároků na dopravní 

zatížení, ty mohou být u výrobních záměrů podstatně nižší.  

Tohoto se týká i časové rozlišení – realizace bude probíhat od roku 2026 ale dokončení 

může být i za rokem 2035, složení a obnova vozového v té době bude jiná a emise 

vlivem vývoje v čase poklesnou. Jinými slovy, je třeba ověřovat stav v danou dobu.  

• Využití železniční dopravy – v současnosti platí, že železniční doprava vyžaduje 

pravidelnost a její dynamika z hlediska přizpůsobení, reakce na poptávku je velmi 

nízká. Z důvodu rozsahu záměru však vždy budou využité komodity, které je možné 

dopravovat po železnici. Oznamovatel bude usilovat o maximální využití dopravy 

železniční.  

• Pro projekt jsou závazné právní a technické normy ČR, rozsah daný tímto rámcem je 

pro záměr zcela dostatečný. 

Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení zdraví obyvatelstva 

přichází v úvahu v případě mimořádné události.  V případě uvedených havarijních situací 

menšího rozsahu je míra rizika přijatelná, neboť existuje možnost účinného sanačního zásahu.  

Záměr svou kapacitou a charakterem nepodléhá BAT.  

I nadále platí všechny podmínky dokumentace EIA „Terénní úpravy lokality Nad 

Barborou”.  

 

 

 

 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 38/166 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Zahájení stavby:      2026 až 2030 

Dokončení stavby:     2028 až 2035 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celku 

Kraj:         Moravskoslezský 

Okres:        Karviná 

Obec:       Karviná 

Katastrální území:     Karviná-Doly 664103 

9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 9 odst. 3 a správních úřadů, které budou 

tato rozhodnutí vydávat.  

Navazující rozhodnutí  

• řízení o povolení záměru podle stavebního zákona; 

• řízení o povolení k nakládání s povrchovými a podzemními vodami; 

• řízení o vydání povolení provozu vyjmenovaného stacionárního zdroje.  

Povolovací orgány  

• Správní úřad zastřešující povolení záměru – Dopravní a energetický stavební 

úřad.  

• Úřad pro zajištění stanoviska k realizaci vyjmenovaného zdroje – Ministerstvo 

životního prostředí / Krajský úřad – musí být vyjasněno.   

• Úřad pro zajištění povolení vypouštění odpadních vod – Městský úřad Karviná.  

 

    



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 39/166 

II. Údaje o vstupech 

1. Půda  

Dočtené parcely Karviná-Doly 664103 
číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6333/4 3 907 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6333/3 5 779 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/10 80 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/9 154 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/1 3 380 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/11 101 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/8 129 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/5 551 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/2 919 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/7 169 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/6 388 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6321 1 386 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/3 484 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6320/4 484 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6325 546 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6327 2 247 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6329 479 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6328 1 071 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6323/2 35 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6323/3 26 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6323/1 1 668 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

6322 168 ostatní plocha 
Česká republika, DIAMO, státní podnik, 

Máchova 201, 47127 Stráž pod Ralskem chráněná ložisková území 

5958/1 33 456 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5966/2 281 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5969 1 324 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 40/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

5968 188 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5972 648 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5971 318 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5970 73 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5976 1 009 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5975 782 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5974 486 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5973/1 794 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5973/2 479 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6291 2 441 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6296/1 1 212 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6319 1 928 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6318/1 473 

zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6318/2 83 

zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6295 862 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6296/2 555 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6297 736 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6294 802 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6298 968 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6293 755 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6299 720 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5978 1 137 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5977 927 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5982 1 307 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území

ZPF 

5980 826 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6301 421 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6310 195 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 41/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6312 91 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6311 587 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6314 337 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6313 357 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6316 519 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6317 291 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6290 2 723 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6302 306 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6303 547 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6304 203 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6305 357 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6309 311 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6307 521 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6308 149 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6306 219 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6300 238 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6270/2 163 

zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
- 

6270/1 478 

zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
- 

6272 556 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava - 

6274 583 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6273 907 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6275 244 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6277/2 145 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6277/1 913 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6277/3 49 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6278 244 ostatní plocha 
Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6279 335 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 42/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6280 1 049 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6288 49 ostatní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6289 253 zahrada 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6286 330 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6285 156 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava - 

6287 843 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6364 408 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6369 5 753 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6284 578 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6281 521 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6282 80 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6283 617 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6276 927 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6271 714 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6266 473 

zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6268/1 2 413 ostatní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6268/2 306 ostatní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6267 15 911 ostatní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6269 500 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6371 13 453 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6376 1 029 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6377 1 374 vodní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6378 1 460 vodní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6375 6 110 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6379 1 489 vodní plocha 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6380 1 353 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6381 1 415 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 43/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6474/1 52 539 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6474/2 34 742 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6474/3 9 624 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6388 961 orná půda 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6389 296 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6386 240 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6387 680 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6373 740 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6374 917 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6385 357 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6383 443 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6384 105 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6382 363 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6392 2 358 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6390 647 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6391 144 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6393 1 371 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6395 6 927 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6396 5 113 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6397 4 094 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6465 198 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6462 699 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6464 171 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6463 867 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6459 2 713 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6460 641 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6458 590 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6457 643 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 44/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6456 415 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6466 1 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6467 1 106 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6469 177 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6472 906 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6471 68 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6454 2 275 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6453 586 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6452 1 911 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6450 1 222 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6449 609 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6448 807 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6445 701 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6446 159 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6447 185 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6473 4 179 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6444 121 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6442 649 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6443 1 047 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6433 4 966 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6434 604 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6435 1 355 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6437 1 947 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6440 642 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6438 593 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6432 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6430 662 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6429 1 256 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 45/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6428 682 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6426 2 121 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6427 1 288 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6421 1 282 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6424 2 346 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6425 99 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6402 3 479 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6398 5 449 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6401 170 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6406 1 746 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

434/2 12 606 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6115 2 553 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6116 547 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6117 473 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6118 3 935 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6119 1 310 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6120 2 457 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6121 262 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6122 852 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6123 295 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6124 7 051 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6125 216 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6236 1 834 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6238 197 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6239 394 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6240 552 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6242 1 422 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6250 1 196 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 46/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6243 1 304 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6244 153 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6245 1 173 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6246 1 347 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6247 164 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6248 840 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6252 897 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6253 190 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6234 153 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6233 465 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6235 2 421 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6230 1 177 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6231 1 455 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6232 540 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6226 128 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6225 694 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6227 218 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6228 695 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6229 97 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6224 3 401 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6222 717 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6223 706 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6221/3 255 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6221/2 419 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6221/1 267 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6220 702 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6219 713 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6218 2 667 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 47/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6214 4 838 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6213 382 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6212 531 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6211 507 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6210 504 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6209 363 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6206 250 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6204 1 878 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6203 262 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6200 362 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6193 251 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6194 1 989 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6197 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6190 2 472 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6186 342 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6185 574 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6184 439 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6183 462 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6182 6 182 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6181 258 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6180 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6171 211 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6172 211 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6170 538 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6169 1 535 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6166 688 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6165 1 023 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6163 2 271 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 48/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6164 888 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6167 821 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6168 1 343 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6173 545 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6174 1 036 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6175 552 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6176 416 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6177 473 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6178 508 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6179 207 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6292 257 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6188 4 996 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5984 625 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5986 735 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5985 882 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5987 1 029 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5988 141 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5989 598 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5992 766 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5990 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5991 215 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5993 750 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5994 3 894 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5995 3 336 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5996 90 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5997 3 085 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5998 120 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6000 269 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 49/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

5999 701 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6007 973 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6006 735 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6001 595 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6002 387 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6005 473 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6003 718 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6008 1 325 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6162 405 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6161 493 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6160 337 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6158 530 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6157 411 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6159 109 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6156 93 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6149 146 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6148 706 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6147 157 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6150 111 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6146 228 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6145 374 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6155 89 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6153 639 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6151 167 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6152 195 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6154 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6140 558 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6139 391 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 50/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6138 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6141 398 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6142 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6143 364 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6144 525 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6133 566 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6132 341 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6131 959 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6134 470 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6137 617 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6136 376 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6135 560 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6126 542 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6127 383 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6128 687 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6129 480 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6130 351 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

729/3 8 462 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

871 215 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

872 857 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

873 133 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

874 2 179 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

875 650 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

870 349 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

867 812 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

866 217 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

865 277 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

864 202 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 51/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

863 610 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

862 147 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

858 664 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

859 3 269 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

856 622 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

855 2 889 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

901 982 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

902 421 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

900 392 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

899 17 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

898 902 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

890 952 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

860 582 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

861 1 795 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

888/1 580 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

888/2 568 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

876 2 051 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

869 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

868 1 752 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

887 377 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

886 548 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

879 557 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

878 371 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

877 251 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

880 6 915 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6113 238 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6112 153 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6110 1 161 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 52/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6114 774 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6109 378 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6108 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6107 417 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6106 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6105 379 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6104 567 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6103 1 160 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6100 558 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6097 522 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6099 3 051 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území

ZPF 

6098 887 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6095 723 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6093 89 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6092 524 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6094 632 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6096 1 094 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6091 1 347 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6088 3 099 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6087 534 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6085/2 180 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6085/1 579 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6086 538 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6083 190 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6082 771 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6084 661 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6080 620 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6081 718 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 53/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6079 3 253 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6089 2 879 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6090 868 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6078/2 2 434 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6078/1 2 229 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5981 613 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5966/1 181 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5944 463 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5948/1 190 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6187 4 502 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5943 454 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5942 898 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5945 440 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5946 515 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5947 1 111 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území

ZPF 

5948/3 87 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5948/2 510 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5949/1 381 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5951 344 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5952 494 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5953 229 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5941 688 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5954 584 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5950 2 269 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5949/2 301 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5958/3 147 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5926 5 128 ostatní plocha 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná chráněná ložisková území 

5940 1 152 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 54/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

5938 1 498 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5937 728 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5936 771 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5935 543 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5934 998 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5929 1 095 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6034 564 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6033 607 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6032 653 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6035 685 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

6036 650 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6031 563 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6029 462 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5931 195 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5928 226 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5930 733 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5932 1 000 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5933 195 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5955 209 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území

ZPF 

5956 145 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5957 449 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5835/1 380 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5834 377 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5835/2 335 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5839 463 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5836/2 101 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5837 873 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5838 632 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 55/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

5827 424 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5925/2 783 ostatní plocha 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná chráněná ložisková území 

5927 754 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5840 1 425 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5842 138 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5845 427 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5852 32 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5850 332 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5847 300 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5848 159 
trvalý travní 

porost 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5873 878 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

990/5 97 458 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5843 1 682 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5922 217 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5924 264 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava chráněná ložisková území 

5923 608 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5921 756 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5920 304 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5919 1 198 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5918 299 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5913 1 429 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5912 632 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5911 349 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území

ZPF 

5907 380 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5906 606 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5905 657 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5904 312 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5903 517 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 56/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

5902 570 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5894 2 931 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5893 532 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5892 456 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5890 548 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5891 1 918 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5889 462 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5895 508 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5896 284 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5897 212 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5898 308 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5899 1 116 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6039 1 018 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6038 955 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6040 1 591 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6041 2 582 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6037 383 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6028 1 059 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6027 1 492 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6025 2 141 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6023 1 368 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6022 134 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6021 444 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6020 450 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6024 70 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6019 388 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6018 214 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6017 282 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 57/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6016 3 958 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6015 1 428 
trvalý travní 

porost 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6012 718 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6011 830 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6009 817 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6010 295 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6013 275 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6189 1 770 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6042/1 2 279 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6042/2 377 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6042/3 1 065 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6043 718 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6047 199 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6044 2 022 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6049 577 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6048 2 189 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6050 649 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6051 114 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6052 887 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6062 778 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6060 802 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6055 78 ostatní plocha 

Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 5/8 

Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná 3/8 

chráněná ložisková území 

6054 654 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6057 319 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6053 439 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6056 410 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6058 134 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 58/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

6059/1 477 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6059/2 26 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6061 562 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6077 86 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území

ZPF 

6076 131 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6075 218 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6063 620 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6064 226 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6065 596 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6068 692 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6066 764 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6071 623 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6072 261 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6069 250 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6070 130 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6073 662 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6074 5 042 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1004 767 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1003 1 117 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1008/1 1 540 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1008/2 180 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1005 479 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1002 431 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1001 846 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

962 999 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1006/1 284 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1006/2 113 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1007/1 271 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 59/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

1007/2 223 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1007/3 363 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1007/4 16 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1000 380 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

999 30 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

997 107 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

963 353 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

955 3 249 ostatní plocha 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná 
chráněná ložisková území 

990/9 256 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

990/8 5 623 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

990/7 974 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

990/6 105 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

990/10 59 247 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1138 1 952 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1057 816 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1051 426 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1052 213 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1049 157 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1042/8 2 364 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1048 285 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1050 256 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1054 734 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1053 223 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1040 1 538 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1041 547 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

1042/7 240 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1042/6 91 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

990/4 8 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 60/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

933 10 599 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

930 229 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

928 728 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

919 973 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

918 1 006 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

917 168 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

916 1 113 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

915 863 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

914 82 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

912 1 328 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

911 826 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

910 82 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

903 1 076 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

909 696 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

908 303 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

907 710 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

906 606 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

905 361 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

904 814 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

924 165 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

923 1 750 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

920 853 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

922 2 125 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

926 7 558 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

927 777 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

942 3 385 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

941 2 528 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

938 1 578 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 61/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

937 446 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

936 573 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

934/1 1 400 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

934/2 258 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

935 205 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

939/1 675 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

939/2 373 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

947/1 734 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

947/2 1 384 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

953 233 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

954 157 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

952 289 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

951 618 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

948 204 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

950 752 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

949 2 352 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

944 1 328 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

946 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

628 1 517 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

625 9 189 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

621 498 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

620 557 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

614 226 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

613 227 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

615 472 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

612 486 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

611 86 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

610 216 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 62/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

609 452 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

608 361 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

606 946 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

607 175 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

603 212 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

604 300 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

605 307 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

602 338 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

601 123 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

600 134 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

964/2 490 ostatní plocha 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná 
chráněná ložisková území 

964/1 646 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

964/4 137 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

3685/9 5 193 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

638 6 352 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

640 18 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6811 1 442 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

641 486 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

643 726 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

653 6 197 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

678/8 79 358 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

632 333 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

580 1 949 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

582 1 157 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

581 171 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

583 134 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

577 2 122 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

584 802 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 63/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

585 96 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

586 376 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

589 589 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6810 416 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

599 188 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

598 33 vodní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

595 566 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1121 781 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

593 230 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

594 106 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

591 1 098 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

1122/1 2 039 ostatní plocha 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná 
chráněná ložisková území 

964/6 1 071 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

990/11 524 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

964/3 339 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

964/5 38 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

964/7 19 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

574 1 783 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

575 346 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

572 5 566 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

566 1 726 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

563 211 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

564 633 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

562 183 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

560 832 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

561 294 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

569 218 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

568 533 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 64/166 

číslo 

pozemku  

Výměra 

[m2] 

Druh 

pozemku 
Vlastník Způsob ochrany 

570 275 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6337 4 782 ostatní plocha 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 

Fryštát, 73301 Karviná 
chráněná ložisková území 

5958/2 1 036 orná půda 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5796 224 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5791 908 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5792 611 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5789 1 376 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5788 875 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5784/6 25 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5784/5 24 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5784/4 24 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5784/3 25 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5784/2 594 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5786 169 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5787 449 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

5784/1 1 729 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

5785 871 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6352 798 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6353 561 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6354 365 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6355 616 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6356 69 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6357/1 933 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6357/2 423 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6358 634 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6359 232 ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6360 757 zahrada 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 

6362 842 zahrada 
Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

chráněná ložisková území 

ZPF 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 65/166 

Pozemky dotčené výstavbou vlečky mimo graficky vymezené zájmové území  

číslo 

pozemku 
výměra druh pozemku Vlastník Způsob ochrany 

6515 5 426 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6516 10 083 Ostatní plocha 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., 

Betonářská 580/14, Muglinov, 71200 

Ostrava 

chráněná ložisková území 

6482 45 501 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
chráněná ložisková území 

6475/1 3 386 Ostatní plocha 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., 

Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 

Ostrava 

chráněná ložisková území 

6476 769 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

chráněná ložisková území 

434/2 12 606 Ostatní plocha 
Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

chráněná ložisková území 

845/1 28 837 Ostatní plocha 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 

1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 

Hradec Králové 

chráněná ložisková území 

pozemek určený k plnění 

funkcí lesa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 66/166 

Pozemky dle BPEJ  - celková revize  

Katastrální číslo 

pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) Třída ochrany 

5968 6 44 10 188 III. 

5972 6 44 10 648 III. 

5971 6 44 10 318 III. 

5976 6 44 10 1 009 III. 

5975 6 44 10 782 III. 

5974 6 44 10 486 III. 

6296/1 6 44 10 1 212 III. 

6294 6 44 10 802 III. 

6298 6 44 10 968 III. 

5978 6 44 10 1 137 III. 

5977 6 44 10 927 III. 

5982 6 44 10 1 307 III. 

5980 6 44 10 826 III. 

6310 6 44 10 195 III. 

6312 6 44 10 91 III. 

6314 6 44 10 337 III. 

6313 6 44 10 357 III. 

6317 6 44 10 291 III. 

6302 6 44 10 306 III. 

6304 6 44 10 203 III. 

6305 6 44 10 357 III. 

6308 6 44 10 149 III. 

6306 6 44 10 219 III. 

6300 6 44 10 238 III. 

6289 6 44 10 253 III. 

6474/2 6 47 10 34 742 III. 

6474/3 6 47 10 9 624 III. 

6388 6 43 10 961 II. 

6465 6 43 10 198 II. 

6464 6 43 10 171 II. 

6463 6 43 10 867 II. 

6459 6 43 10 2 713 II. 

6457 6 43 10 643 II. 

6456 6 43 10 415 II. 

6454 
6 47 10 1 325 III. 

6 43 10 950 II. 

6450 6 43 10 1 222 II. 

6448 6 43 10 807 II. 

6446 6 43 10 159 II. 

6447 6 43 10 185 II. 

6444 6 43 10 121 II. 

6443 6 43 10 1 047 II. 

6433 
6 47 10 1 333 III. 

6 43 10 3 633 II. 

6435 6 47 10 1 355 III. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 67/166 

Katastrální číslo 

pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) Třída ochrany 

6429 6 43 10 1 256 II. 

6426 6 43 10 2 121 II. 

6424 
6 43 10 1 310 II. 

6 47 10 1 036 III. 

6246 6 44 10 1 347 III. 

6231 
6 43 10 1 169 II. 

6 44 10 286 III. 

6194 6 44 10 1 989 III. 

6292 6 44 10 257 III. 

5995 6 44 10 3 336 III. 

5997 6 44 10 3 085 III. 

6007 6 44 10 973 III. 

6001 6 44 10 595 III. 

6005 6 44 10 473 III. 

6008 6 44 10 1 325 III. 

6099 6 47 42 3 051 IV. 

6098 6 47 42 887 IV. 

6093 6 47 42 89 IV. 

6094 6 47 42 632 IV. 

6096 6 47 42 1 094 IV. 

6091 6 47 42 1 347 IV. 

6088 

6 43 10 11 II. 

6 47 42 3 085 IV. 

6 44 10 3 III. 

6087 6 47 42 534 IV. 

6086 
6 47 42 129 IV. 

6 44 10 409 III. 

6083 
6 44 10 170 III. 

6 47 42 20 IV. 

6084 6 47 42 661 IV. 

6081 6 47 42 718 IV. 

6078/2 6 47 42 2 434 IV. 

6078/1 
6 47 42 2 123 IV. 

6 44 10 106 III. 

5981 6 44 10 613 III. 

5944 6 44 10 463 III. 

5943 6 44 10 454 III. 

5945 6 44 10 440 III. 

5946 6 44 10 515 III. 

5947 6 44 10 1 111 III. 

5948/2 6 44 10 510 III. 

5951 6 44 10 344 III. 

5953 6 44 10 229 III. 

5950 6 44 10 2 269 III. 

5958/3 6 44 10 147 III. 

5938 6 44 10 1 498 III. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 68/166 

Katastrální číslo 

pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) Třída ochrany 

5937 6 44 10 728 III. 

5936 6 44 10 771 III. 

5934 6 44 10 998 III. 

5929 6 44 10 1 095 III. 

6034 6 44 10 564 III. 

6032 6 44 10 653 III. 

6036 6 44 10 650 III. 

6031 6 44 10 563 III. 

6029 6 44 10 462 III. 

5933 6 44 10 195 III. 

5955 6 44 10 209 III. 

5835/1 6 44 10 380 III. 

5835/2 6 44 10 335 III. 

5839 6 44 10 463 III. 

5837 6 44 10 873 III. 

5842 6 44 10 138 III. 

5852 6 44 10 32 III. 

5850 
6 47 42 305 IV. 

6 44 10 27 III. 

5847 6 47 42 300 IV. 

5848 6 47 42 159 IV. 

990/5 
6 44 10  971 III. 

6 47 42 96 487 IV. 

5843 
6 44 10 1 477 III. 

6 47 42 205 IV. 

5923 
6 47 42 165 IV. 

6 44 10 443 III. 

5921 
6 47 42 270 IV. 

6 44 10 486 III. 

5920 6 44 10 304 III. 

5919 
6 44 10 771 III. 

6 47 42 427 IV. 

5918 6 44 10 299 III. 

5913 
6 47 42 431 IV. 

6 44 10 998 III. 

5912 
6 44 10 373 III. 

6 47 42 259 IV. 

5911 6 44 10 349 III. 

5907 
6 47 42 216 IV. 

6 44 10 164 III. 

5905 
6 47 42 311 IV. 

6 44 10 346 III. 

5903 6 47 42 517 IV. 

5894 
6 44 10 35 III. 

6 47 42 2 896 IV. 

5893 6 47 42 532 IV. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 69/166 

Katastrální číslo 

pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) Třída ochrany 

5891 6 47 42 1 918 IV. 

5889 6 47 42 462 IV. 

5895 6 47 42 508 IV. 

5896 6 47 42 284 IV. 

5897 6 47 42 212 IV. 

5898 6 47 42 308 IV. 

5899 6 47 42 1 116 IV. 

6039 6 44 10 1 018 III. 

6038 6 44 10 955 III. 

6040 6 44 10 1 591 III. 

6041 6 44 10 2 582 III. 

6028 6 44 10 1 059 III. 

6027 6 44 10 1 492 III. 

6025 6 44 10 2 141 III. 

6023 6 44 10 1 368 III. 

6022 6 44 10 134 III. 

6020 6 44 10 450 III. 

6016 
6 47 42 148 IV. 

6 44 10 3 810 III. 

6015 
6 47 42 963 IV. 

6 44 10 465 III. 

6011 6 44 10 830 III. 

6010 6 44 10 295 III. 

6042/1 6 44 10 2 279 III. 

6042/2 6 44 10 377 III. 

6042/3 6 44 10 1 065 III. 

6043 6 44 10 718 III. 

6047 6 44 10 199 III. 

6044 6 44 10 2 022 III. 

6049 6 44 10 577 III. 

6052 6 44 10 887 III. 

6062 
6 44 10 773 III. 

6 47 42 5 IV. 

6060 6 44 10 802 III. 

6054 
6 47 42 14 III. 

6 44 10 640 III. 

6057 
6 44 10 241 III. 

6 47 42 78 IV. 

6077 
6 47 42 13 IV. 

6 44 10 73 III. 

6076 
6 47 42 39 IV. 

6 44 10 92 III. 

6065 
6 44 10 289 III. 

6 47 42 307 IV. 

6068 
6 47 42 593 IV. 

6 44 10 99 III. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 70/166 

Záměr je v souladu s územním plánem.  

Katastrální číslo 

pozemku 

BPEJ Plocha celkem (m2) Třída ochrany 

6072 6 47 42 261 IV. 

6070 6 47 42 130 IV. 

6073 6 47 42 662 IV. 

6074 6 47 42 5 042 IV. 

1004 6 47 42 767 IV. 

1008/1 6 47 42 1 540 IV. 

1008/2 6 47 42 180 IV. 

1005 6 47 42 479 IV. 

1001 6 47 42 846 IV. 

1006/1 6 47 42 284 IV. 

1006/2 6 47 42 113 IV. 

1007/2 6 47 42 223 IV. 

1000 6 47 42 380 IV. 

997 6 47 42 107 IV. 

990/9 6 47 42 256 IV. 

990/8 6 47 42 5 623 IV. 

990/7 6 47 42 974 IV. 

990/6 6 47 42 105 IV. 

990/10 6 47 42 59 247 IV. 

1049 6 47 42 157 IV. 

1048 6 47 42 285 IV. 

1041 6 47 42 547 IV. 

990/4 6 47 42 8 IV. 

912 6 47 42 1 328 IV. 

911 6 47 42 826 IV. 

909 6 47 42 696 IV. 

907 6 47 42 710 IV. 

906 6 47 42 606 IV. 

608 6 47 42 361 IV. 

990/11 6 47 42 524 IV. 

5958/2 6 47 42 1 036 IV. 

5792 6 44 10 611 III. 

5789 6 44 10 1 376 III. 

5787 6 44 10 449 III. 

6356 6 44 10 69 III. 

6357/1 6 44 10 933 III. 

6357/2 6 44 10 423 III. 

6360 6 44 10 757 III. 

6362 6 44 10 842 III. 

   III. 

Celkem  6 44 10 87 502 III. 

Celkem 6 47 42 211 541 IV. 

Celkem  6 43 10 19 959 II.  

Celkem 6 47 10 49 415 III. 

Celkem  - 368 417 - 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 71/166 

Pro hodnocení jednotlivých druhů půdy ovlivněných změnami je vyhláška Ministerstva 

zemědělství č. 227/2018 Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně 

ekologických jednotek a postup pro jejich vedení a aktualizaci, ve znění pozdějších předpisů.  

Charakter a vlastnosti půdy zařazené do ZPF se v praxi vyjadřují v číselném kódu bonitované 

půdně-ekologické jednotky (BPEJ). První číslice kódu BPEJ udává klimatický region, druhé 

dvě číslice označují hlavní půdní jednotku, čtvrtá číslice udává kombinaci sklonitosti a 

expozice, poslední číslo dává informace o skeletovitosti a hloubce půdy. 

Dle BPEJ se jedná o region: 

 

 

Charakteristika půdy  

BPEJ 

(2 a 3 číslo)  

Charakteristika 

43 Hnědozemě luvické oglejené, luvizemě oglejené na sprašových hlínách 

(prachovicích), soliflukčních hlínách s převahou sprašového materiálu, 

středně těžké, ve spodině i těžší, převážně bez skeletu nebo jen s 

příměsí, méně až slabě skeletovité, se sklonem k převlhčení. 

44 Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, na sprašových hlínách 

(prachovicích), soliflukčních hlínách s převahou sprašového materiálu, 

středně těžké, těžší ve spodině, bez skeletu nebo s příměsí, méně až 

slabě skeletovité, se sklonem k dočasnému zamokření. 

47 Pseudogleje modální, pseudogleje luvické, kambizemě oglejené a 

glejové na svahových (polygenetických) hlínách, středně těžké, ve 

spodině těžší, bez skeletu až středně skeletovité, se sklonem k 

dočasnému zamokření. 

Třída ochrany půd 

Třídy ochrany ZPF stanovuje Vyhláška 48/2011 Sb. o stanovení tříd ochrany. 

Třídy ochrany půd: 

třída 

ochrany 

charakteristika 

I. Do I. třídy zemědělské půdy jsou zařazeny bonitně nejcennější půdy v 

jednotlivých klimatických regionech, převážně v plochách rovinných nebo jen 

mírně sklonitých, které je možno odejmout ze zemědělského půdního fondu 

pouze výjimečně, a to převážně na záměry související s obnovou ekologické 

stability krajiny, případně pro liniové stavby zásadního významu.  

II. Do II. třídy ochrany jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci 

jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu 

k ochraně zemědělského půdního fondu jde o půdy vysoce chráněné, jen 

podmíněně odnímatelné a s ohledem na územní plánování také jen podmíněně 

zastavitelné.  

III. Do III. třídy ochrany jsou sloučeny půdy v jednotlivých klimatických regionech s 

průměrnou produkční schopností a středním stupněm ochrany, které je možno 

územním plánováním využití pro event. výstavbu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 72/166 

IV. 4. Do IV. třídy ochrany jsou sdruženy půdy s převážně podprůměrnou produkční 

schopností v rámci příslušných klimatických regionů, s jen omezenou ochranou, 

využitelné i pro výstavbu.  

V. 5. Do V. třídy ochrany jsou zahrnuty zbývající bonitované půdně ekologické 

jednotky (dále jen "BPEJ"), které představují zejména půdy s velmi nízkou 

produkční schopností včetně půd mělkých, velmi svažitých, hydromorfních, 

štěrkovitých až kamenitých a erozně nejvíce ohrožených. Většinou jde o 

zemědělské půdy pro zemědělské účely postradatelné. U těchto půd lze 

předpokládat efektivnější nezemědělské využití. Jde většinou o půdy s nižším 

stupněm ochrany, s výjimkou vymezených ochranných pásem a chráněných 

území a dalších zájmů ochrany životního prostředí.  

Zábor ze ZPF  

• Vrstva ornice bude sejmuta z části pozemku, která se žádá k vynětí a je určena k zastavění 

a využití. Jedná se o plochu nutnou k realizaci záměru včetně příslušenství. Území 

navazuje na plochy infrastruktury a rozsah vynětí je koncipován tak, aby nevznikaly 

zbytkové plochy zemědělské půdy. Nedochází k fragmentaci zemědělské půdy. Realizací 

záměru nebude narušena organizace zemědělského půdního fondu ani síť zemědělských 

účelových komunikací 

• Uspořádání záměru navazuje na dopravní infrastrukturu. Uspořádání zpevněných ploch 

vyplívá z navrhovaných kapacit objektů a splňuje normové požadavky legislativy na počty 

parkovacích míst a parametry komunikací pro daný účel užívání. Odtokové poměry území 

řeší vodohospodářská část stavby, zkráceně lze komentovat, že je v tomto ohledu 

respektována současně platná legislativa, tzn. že srážkové vody budou odváděny 

regulovaným odtokem přes retenční nádrže a v podmínkách, kde to geologie připouští 

vsakovány tak, aby z území bylo odváděno minimum srážkových vod.  

• Areál bude využit pro stavbu objektů výroby, dále dopravní a technické infrastruktura 

v areálu.  

• Zbytek vyjmuté plochy bude po dokončení zpevněných ploch využit k sadovým úpravám – 

zatravnění a výsadbě stromů a keřů.  

• Část ornice bude zpětně využita v zastavěné části k ozelenění a sadovým úpravám, část 

bude odvezena na zemědělské pozemky ke zlepšení půdní úrodnosti na pozemcích v okolí.  

• Dle pedologického posouzení se vychází z průměrné mocnosti ,0 cm, konkrétní sejmutí 

ornice proběhne dle zonace mocnosti.  

Z hlediska BPEJ budou realizací dotčeny půdy s nadprůměrnými produkčními 

schopnostmi. Územní plán toto využití umožňuje, je však nezbytné provést všechna 

opatření k zachování orniční a podorniční vrstvy. Navrhované řešení je z hlediska ochrany 

zemědělského půdního fondu nejvýhodnější proto, že je uvažováno na území, které je 

určené územním plánem. Plochy s třídou ochrany I., lze využít pro výstavbu, pokud jsou 

tyto plochy obsaženy v platné územně plánovací dokumentaci 

• Oznamovatel nad rámec daných zákonných povinností zajišťuje ke svým stavbám 

certifikaci Breeam, která provází stavbu už ve fázi projekční a vyžaduje řadu opatření ve 

vztahu k ochraně ŽP nad rámce legislativně nastavených požadavků 

• Lokalita je určena podle územního plánu k zastavění, záměr naplňuje požadavky územního 

plánu v plném rozsahu.   

Dotčení lesních pozemků  

Přímé dotčení lesních pozemků se nepředpokládá, záměr však leží v ochranném 

třicetimetrovém pásmu lesa, jedná se o komunikace,  část sadových úprav i oplocení. Stavba 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 73/166 

se přibližuje v nejbližším místě na 35 m k hranici lesa. Absolutní výšková bonita lesa je nyní 

cca 20 m, do budoucna nepřesáhne 30 m. Bude zažádán příslušný DOSS o vyjádření, 

případné požadavky budou akceptované. Veškeré terénní práce budou prováděné tak, aby 

nedošlo k poškození lesních porostů.  

2. Voda 

Přípojka vodovodní 

Již řešeno vlastní projektovou dokumentací. Požadavky odpovídají návrhu.  

“Zájmovým územím prochází zásobovací řad pitné vody DN 250 ve správě SmVaK Ostrava 

a.s., kterým je zásobován Důl ČSA. Na tento vodovod jsou připojeny další vodovodní 

rozvody menších dimenzí rovněž ve správě SmVaK, kterými jsou zásobovány obývané domy 

v zájmovém území. Z vodovodního řadu DN 250 je možné po přemístění redukční stanice z 

lokality Horní Suchá (parc. č. 3103/3) do vhodného místa v zájmovém území odebírat pitnou 

vodu v požadované hodnotě denního maxima Qd až 19,4 l/s. Na přívodu pitné vody z 

veřejného vodovodu ve správě SmVaK a.s. se předpokládá umístění vodojemu o objemu cca 

300 až 700 m3 pro vyrovnání nerovnoměrnosti přítoku Qd a odběru Qh.”  

Bilance pitné vody               

  Jednotka Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C Celkem 

Zaměstnanci (výroba/sklad) osob 330 330 330 1390 1340 3720 

Zaměstnanci administrativa osob 100 100 100 300 180 780 

Počet strávníků strávníků 220 220 220 760 670 2090 

Potřeba vody pro výrobu/sklad 

(70l/OS) l/den 23100 23100 23100 97300 93800 260400 

Potřeba vody pro administrativu 

(40l/OS) l/den 4000 4000 4000 12000 7200 31200 

Potřeba vody pro stravování 

(33l/strávník) l/den 7260 7260 7260 25080 22110 68970 

Potřeba pitné vody celkem m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

Potřeba vody pro technologii m3/den 0 0 0 0 0 0 

Potřeba vody celkem m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

Maximální potřeba vody celkem 

(kd = 1,5) m3/den 51,5 51,5 51,5 201,6 184,7 540,9 

Součinitel hodinové 

nerovnoměrnosti - 3,5 3,5 3,5 2,2 2,2 - 

Hodinová potřeba vody l/hod 7516 7516 7516 18477 16928 57954 

Potřeba vody l/s 2,1 2,1 2,1 5,1 4,7 16,1 

Potřeba vody pro výrobu/sklad  

(26m3/OS) m3/rok 8580 8580 8580 36140 34840 96720 

Potřeba vody pro administrativu  

(14m3/OS) m3/rok 1400 1400 1400 4200 2520 10920 

Potřeba vody pro stravování  

(12m3/strávník) m3/rok 2640 2640 2640 9120 8040 25080 

Potřeba pitné vody celkem m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Potřeba vody celkem m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Technologické vody – nejsou vyžadovány.   

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 74/166 

Využívání srážkové vody  

Na stokách dešťové kanalizace jsou navrženy akumulační nádrže určené pro hospodaření 

s užitkovou vodou. Voda v každé nádrži bude zadržována a čerpána vodovodem do hal. Nádrž 

je vždy navržena jako průtočná pro případ jejich přeplnění. V případě naplnění nádrže bude 

voda odtékat přepadem do kanalizace a dále do retenční nádrže. Nádrž je navržena jako 

železobetonová se vstupní šachtou seshora a bude zabudovaná pod úrovní terénu. Uvnitř 

každé akumulační nádrže bude umístěna technologie ATS, která bude dále distribuovat 

užitkovou vodu dále do objektu na splachování toalet, případně do kropícího systému.  

Množství využitelné srážkové vody                    

   Jednotka Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C 

Odvodňovaná plocha  m2 30680 30680 30680 127885,8 127885,8 

Součinitel využití srážkových vod  střecha 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

Nadmořská výška území  m n. m. 250 250 250 250 250 

Průměrný roční úhrn srážek  mm 750 750 750 750 750 

Hydraulická účinnost filtru  - 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 

Množství využitelné srážkové vody  m3 17488 17488 17488 72895 72895 

               

Potřeba vody na splachování              

   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Obsazenost  osob 430 430 430 1690 1520 

Využití - splachování záchodů/osoba  l/den 12 12 12 12 12 

Využití - splachování záchodů (l/směna*osob)  l/den 5160 5160 5160 20280 18240 

Denní potřeba srážkové vody  m3/den 5,2 5,2 5,2 20,3 18,2 

Roční potřeba srážkové vody  m3/rok 1883,4 1883,4 1883,4 7402,2 6657,6 

Délka bezdeštného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potřebný objem nádrže   m3 72,2 72,2 72,2 283,9 255,4 

               

Potřeba vody pro kropení zeleně              

   Jednotka Hala Hala Hala Hala Hala 

Plocha kropení (cca 25% plochy zeleně v 

areálu)  
m2 6832 6832 6832 28478 28478 

Spotřeba vody na 100 m2 plochy   l/m2 1 1 1 1 1 

Denní potřeba srážkové vody na kropení  l/den 6832 6832 6832 28478 28478 

Denní potřeba srážkové vody  m3/den 6,8 6,8 6,8 28,5 28,5 

Roční potřeba srážkové vody (od dubna do 

září)  
m3/rok 

1247 1247 1247 5197 5197 

Délka bezdeštného období   dny 14 14 14 14 14 

Minimální potřebný objem nádrže   m3 95,6 95,6 95,6 398,7 398,7 

               

Celková roční potřeba srážkové vody  m3 3130 3130 3130 12599 11855 

Celkový navržený objem nádrže   m3 168 168 168 683 654 

Celková spotřeba bude o výše uvedené hodnoty nižší.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 75/166 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Elektrická energie 

Napojení je na veřejnou sít.  

Fáze realizace  

Při stavebních pracích bude potřebná elektrická energie (osvětlení, provoz mechanismů. 

Odběr není vyčíslen, není předpokládán ve významném množství z hlediska vlivů na životní 

prostředí.   

Fáze provozu  

Uvnitř halových objektů budou osazeny stroje výrobní technologie a nabíjecí stanice 

vysokozdvižných vozíků, v prostoru parkoviště osobních automobilů budou osazeny nabíjecí 

stanice elektromobilů. 

Napojení fasádního a areálového osvětlení na stožárech, bude zajištěno z hlavních NN 

rozvaděčů objektů hal, stejně tak napájení jednotlivých venkovních objektů a zařízení bude 

zajištěno z hlavních NN rozvaděčů jednotlivých hal.  

Energetická bilance – předpoklad (odhad) 

  

TERASA A 
TERASA 

B 

TERASA 

C 
  

Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C Celkem 

Skupina spotřebičů  Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] Pi [kW] 

Stavební elektroinstalace 

technologie 
12301 12301 12301 28311 26518 91733 

Nabíjecí stanice 319 319 319 370 488 1815 

Vrátnice + SHZ + PS + VO + ČS  111 111 111 333 

Rezerva  15 15 15 25 25 95 

Celkem  12746 12635 12635 28817,29 27142,46 93976 

 

Pohonné hmoty 

Spotřeba pohonných hmot se bude lišit na základě použitého dopravního prostředku, 

vzdálenosti a dalších faktorů. Vyčíslit absolutně takovou spotřebu je jak v této fázi, tak 

provozu v podstatě nemožné – vzdálenosti jsou proměnné dle odběratelů.  

 

Plynovod  

Již řešeno vlastní projektovou dokumentací. Požadavky odpovídají návrhu. 

“Napojení lokality na zemní plyn je možné řešit vybudováním prodloužení distribuční 

soustavy VTL do předmětného území, vybudování VTL regulační stanice a následné 

vybudování středotlaké distribuční sítě uvnitř lokality.“  

Vytápění, chlazení a větrání hal – dle hierarchie  

Varianta I. – zákonně preferovaná  

Záměr bude napojený na centrální zdroj tepla skrze výměníkovou stanici, teplovodní rozvody 

zajistí vytápění jednotlivých objektů. Výměna vzduchu bude zajištěná skrze 

vzduchotechnické jednotky s rekuperací tepla. Chlazení pak bude pomocí jednotek split.  

Varianta II. – teplená čerpadla  

Vytápění a chlazení v administrativní vestavbě i hale bude realizováno pomocí jednotek   

tepelných čerpadel s rekuperací tepla v rámci vzduchotechnických částí těchto jednotek. 

V administrativní části jsou pak doplněné menší vzduchotechnické jednotky pro jednotlivé 

druhy prostor, kde je potřeba zvýšené výměny vzduchu.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 76/166 

Varianta III. – spotřebiče na zemní plyn  

Vytápění pro administrativní části 

Jako zdroj tepla pro vytápění a větrání bude sloužit plynová teplovodní nízkotlaká kotelna 

(případně místnost s plynovým spotřebičem), která bude umístěna v samostatné místnosti. 

Otopná soustava bude teplovodní, s rozdělením na samostatné topné větve dle druhů spotřeby 

tepla (VZT, TUV). Předehřev vzduchu pro větrání administrativní vestavby bude realizován 

pomocí vodní soustavy zásobované plynovou kotelnou. Vytápění a chlazení v administrativní 

vestavbě bude realizováno pomocí jednotek split (tepelné čerpadlo). 

Jako vlastní zdroje tepla pro administrativní vestavky jsou navrženy plynové kondenzační 

kotle, s plynulou regulací (modulováním) při teplotním spádu 70/60°C. Kotle jsou 

v provedení turbo, s nuceným odvodem spalin do komína a přívodem spalovacího vzduchu 

vestavěným ventilátorem. Administrativní vestavby budou vytápěny na 20°C. 

Vytápění pro prostor haly 

Krytí tepelné ztráty prostoru haly v zimním období zajistí vzduchotechnické jednotky 

s plynovým ohřevem v kombinaci s plynovými infrazářiči. Budou instalovány teplovzdušné a 

tmavé plynové infrazářiče zavěšené pod stropem haly. Předpokládaná teplota v hale je 17°C. 

V rámci modelů je hodnocená varianta vytápění zemním plynem, hierarchie bude dodržená. 

 

Bilance vytápění               

    TERASA A TERASA B TERASA C   

  Jednotka Hala A1 Hala A2 Hala A3 Hala B Hala C Celkem 

Plynový kond. kotel 45 kW (4,58 m3/h) ks 4 4 4 11 13 36 

Výtápěcí plyn. jednotka 59 kW (6,9 m3/h) ks 9 9 9 37 31 95 

Tmavý plynový zářič 49,5 kW (5,5 m3/h) ks 14 14 14 57 41 140 

Ztráty objektu kW 1178 1178 1178 4965 3831 11714 

Celkový topný výkon kW 1404 1404 1404 5499,5 4443,5 14155 

Maximální hodinový průtok plynu na 

vytápění m3/h 157,4 157,4 157,4 619,2 498,9 1590,4 

Denní spotřeba plynu na vytápění m3/den 2519 2519 2519 9907 7983 25446 

Spotřeba energie na vytápění MWh/rok 3 355 3 355 3 355 13 195 10 632 33 891 

Potřeba teplé vody za periodu m3/den 10,9 10,9 10,9 44,7 42 119 

Uvažované energetické ztráty systému přípravy 
TV - 0,5 1,5 1,5 1,5 0,5 - 

Teplo potřebné pro ohřev teplé vody kW/den 570,5 570,5 570,5 2339,4 2198,1 6 249 

Teplo ztracené při ohřevu a dopravě TV kW/den 285,2 855,7 855,7 3509,1 1099,0 6 605 

Celkové teplo potřebné k ohřevu teplé vody kW/den 855,7 1426,1 1426,1 5848,4 3297,1 12 853 

Spotřeba energie na ohřev TV MWh/rok 312 521 521 2 135 1 203 4 692 

Spotřeba plynu na technologii m3/h 250 250 250 525 525 1800 

Denní spotřeba plynu technologii m3/den 2500 2500 2500 5250 5250 18000 

Spotřeba energie na technologii MWh/rok 9 627 9 627 9 627 20 216 20 216 69 314 

Spotřeba plynu celkem m3/h 407 407 407 1 144 1 024 3 390 

Spotřeba energie celkem MWh/rok 13 294 13 502 13 502 35 546 32 052 107 896 

Předpokládaný letní odběr energie MWh 5 976 6 080 6 080 15 134 13 900 47 170 

Předpokládaný zimní odběr energie MWh 7 318 7 422 7 422 20 412 18 153 60 726 

Spotřeba plynu m3/rok 1260077 1279813 1279813 3369274 3038132 10227111 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 77/166 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Komunikační napojení  

 

Měřené úseky dle sčítání dopravy 2020 dle ŘSD  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 78/166 

Tabulky dostupných dopravních intenzit v okolí záměru 

Dopravní úsek 7-1057 komunikace Ostravská I. třída/59 Ostravská západ  

 

Dopravní úsek 7-1058 komunikace Ostravská I třída/59 Ostravská na východ  

 

Dopravní úsek 7-1666 komunikace Havlíčkova II. třídy/474 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 79/166 

Dopravní úsek 7-2710 komunikace Solecká III. třídy/47212 

 

 



  

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 80/166 

Dopravní napojení na komunikační síť – distribuce dopravy  

 
Je nepopiratelné, že doprava povede i jinými směry, jedná se o částečnou generalizaci modelu.  Reálně bude doprava těmito směry málo významná 

a nezpůsobí negativní ovlivnění území. 

Celý záměr 

Nákladní a BUS (1 950) 

•  1 470 den  

•  480 noc  

Osobní a Pickupy (4 000) 

•  2 675 den  

•  1 325 noc  

 

Jižní směr  

Nákladní a BUS (330) 

•  250 den  

•  80 noc  

Osobní a Pickupy (800) 

•   535 den  

•   265 noc  

 

Západní směr  

Nákladní a BUS (1 090) 

•   820 den  

•   270 noc  

Osobní a Pickupy (2 000) 

•   1340 den  

•   660 noc  

 

Východní směr  

Nákladní a BUS (530) 

•  400 den  

•  130 noc  

Osobní a Pickupy (1 200) 

•  800 den  

•  400 noc  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 81/166 

5. Biologická rozmanitost  

Metodický pokyn MŽP MZP/2017/710/1985:  

Při výkladu pojmu „biologická rozmanitost“ (biodiverzita) pro účely zákona č. 100/2001 Sb. 

je nutné vycházet z definice pojmu dle článku 2 Úmluvy o biologické rozmanitosti, podle které 

je biologická rozmanitost (biodiverzita) chápána jako variabilita všech žijících organismů 

včetně suchozemských, mořských a jiných vodních ekosystémů a ekologických komplexů, 

jejichž jsou součástí, a zahrnuje různorodost v rámci druhů, mezi druhy i mezi ekosystémy. 

Nejedná se tedy jen o pouhý součet všech genů, druhů a ekosystémů, ale spíše o variabilitu 

uvnitř a mezi nimi. V rámci procesu posuzování vlivů dle zákona č. 100/2001 Sb. je nutné brát 

v potaz zájmy týkající se zajištění zachování diverzity zejména druhů a reprodukční kapacity 

ekosystémů vč. jejich vnitřních funkčních vazeb jako základního životního zdroje a zachování 

diverzity ekosystémů. Účelem výše uvedeného je přispět k zastavení úbytku biologické 

rozmanitosti. 

Udržitelné využívání přírodních zdrojů  

Jedná se o výstavbu v rámci zemědělské půdy a ostatních ploch, územní plán toto umožňuje. 

Za předpokladu využití dostupných opatření k ochraně sejmuté ornice a podorničí je záměr 

akceptovatelným využitím dle návrhu územního plánu.   

Ovlivnění druhů a ekosystémů, jejich zábor (resp. zábor jejich stanovišť v případě druhů) 

nebo znečišťování záměrem 

Celkově lze flóru a vegetaci zájmového území charakterizovat jako antropogenně 

pozměněnou vlivem i zemědělské výroby, ale zejména dobývacího prostoru, dřívější 

zástavby. Záměr netvoří přírodně zajímavý biotop, byť díky ponechání ladem zde vznikají 

přírodní prvky a vyskytují se zde i chráněné druhy, stále se jedná o brownfield. Nově 

ustanovená rovnováha díky výsadbě zeleni a její údržbě bude pro faunu a floru neméně 

atraktivní.  

Výstavba hal by mohla mít vliv na ruderalizaci okolí zejména na okrajích lokality. Toto riziko 

je zapotřebí vnímat a vyvarovat se jej zejména při terénních a zahradních úpravách lokality. 

Opatření k rozvíjení tzv. zelené a modré infrastruktury (např. propojující prvky a plochy 

zeleně s vodními plochami včetně využití ploch objektů, zadržování a zasakování nebo 

využívání srážkové vody, aj.), příp. další opatření k podpoře biodiverzity. 

Vzniká systém retenčních nádrží, dále v rámci areálu proběhnou sadové úpravy, systém 

zeleně je řešen zejména s cílem zkvalitnit prostředí zaměstnancům, zvýšit záchyt prachu 

v území, vytvoření zelené pohledové clony.  

Údaje o rozložení zastižených či jinak zjištěných rostlinných a živočišných druhů a vazeb mezi 

nimi vč. jejich role v zajišťování biologické rozmanitosti v zájmovém území včetně identifikace 

nepůvodních invazních druhů a cest jejich šíření, údaje o trendech výskytu těchto druhů (např. 

zánik druhů, stanoviště), stavu dotčené chráněné části životního prostředí (např. významného 

krajinného prvku, územního systému ekologické stability krajiny, zvláště chráněných území, 

přírodních parků, evropsky významných lokalit, ptačích oblastí aj.), příp. další. A to v rozsahu 

odpovídajícím dostupnosti a relevanci těchto údajů s ohledem na předpokládané vlivy 

posuzovaného záměru. 

V místě záměru se nevyskytují zvláště chráněná území, nicméně mokřadní biotopy se zde vyskytují, 

stejně tak prostor pro rozvoj ostatních druhů. Nyní území zamořené zejména ruderálními rostlinami 

postupně probíhá sukcesi a rozvijí fauny a flóry. Území již bylo vyhodnoceno k průmyslové výstavbě 

a á i vydané povolení k terénním úpravám při dodržení opatření.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 82/166 

III. Údaje o výstupech 

1. Ovzduší 

Emise v etapě stavebních prací 

Při výstavbě bude docházet k přesunu materiálu, stavebních hmot a stavebních mechanismů. 

Jedná se o plochy, kde se nedá vyloučit prašnost při zemních pracích, především pokud bude 

převládat suché počasí a vyšší teploty.  Tato prašnost bude pouze po omezenou dobu a je 

možno ji eliminovat zkrápěním materiálů, se kterými bude manipulováno.  

Prašnost vzniklou při výstavbě lze s ohledem na možnost eliminace, rozsah stavby a 

vzdálenost od obydlí, dostupnost vody lze považovat za málo významnou. 

Jiné významné vlivy na ovzduší se s ohledem na jednoduchost konstrukcí neočekávají. 

Emise z provozu 

a. Vytápění  

Hierarchie řešení – dáno od preferované varianty po nejméně preferovanou  

Varianta emisí se zemním plynem, jedná se o soubor nevyjmenovaných zdrojů na celé hale, 

halách:  

HODNOTY EMISNÍCH FAKTORŮ  

Spalování paliv v kotlích (kód 1.1. dle přílohy č. 2 zákona) a spalovacích stacionárních 

zdrojích jinde neuvedených (kód 1.4. dle přílohy č. 2 zákona) do celkového jmenovitého 

tepelného příkonu 1 MW 

 

Název Vytápění celkem  

Vypočtené emise  TZL NO2 NOx CO Jednotka  

Roční produkce emisí  0.0 5.76E+02 11 512.0 489.0 Kg/rok 

Emise za hodinu (maximální)  0.0 1.92E+02 3 831.2 162.7 g/h 

Emise za sekundu (maximální)  0.00000 5.32E-02 1.06421 0.04521 g/s 

 

I.b. Záložní zdroje  

7 x Dieselagregáty – vzorové dle požadavků  

(1 x každá Hala A1 až A3, 2 x Hala B, 2 x Hala C)  

Pro účely haly bude umístěn záložní zdroj energie – motorový dieselagregát.  

Záložní zdroj energie     odtah tepla a kouře, provoz serverů  

• Spotřeba paliva:                             150 litrů / hod 

• Příkon v palivu:            1457 kW  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 83/166 

• Maximální výkon                            660 kW 

• Frekvence                                        50 Hz 

• Napětí                                         400 / 230 V 

• záložní zdroj je pro případ výpadku elektrické energie, neznamená to, že bude 

trvale provozován, jen po dobu nezbytně nutnou.  

Sprinklery – celkem 3 sprinklerovny 1x pro Haly A1 – A3, 1x pro Halu B, 1 x pro Halu C  

3 x 2 x Motory – palivová čerpadla sprinklerové stanice v případě požáru  

• Elektrický výkon -      224 kW každý  

• Spotřeba v palivu    96,1 l/h každý  

• Příkon v palivu – 96,1 l/h * 9,71 kW/l =  935 kW.   

• Motory musí být dva, jedná se o zálohový systém, kdyby první nenaskočil, poběží 

druhý.  

Poznámka: kalkulováno bylo s výhřevností nafty 11,84 kW na Kg, měrná hmotnost nafty je 

820 g/kg, to znamená cca 9,71 kW na litr.  

Zabezpečení: jednotky budou v kontejnerech, které budou nepropustné, nádrže jsou uvnitř a 

případné poškození bude zachyceno dostatečnou kapacitou zádrže uvnitř kontejneru, který 

funguje i jako záchytná vana. Jakýkoliv únik mimo kontejner je vyloučený. Plnění je se 

záchytnou vanou pro záchyt případných úkapů.  

Kategorizace  

Dle specifikace dále patří mezi vyjmenované zdroje dle zákona 201/2012 Sb. o ochraně 

ovzduší, jedná se dle přílohy č. 2 o: 

• 1.3. Spalování paliv v plynových turbínách o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 

od více než 0,3 MW do 5 MW včetně 

Alternativně – zde závisí na provozovatelích hal, pokud budou odlišní pak platí bod výše, 

pokud bude stejný, pak bod níže.  

• 1.3. Spalování paliv v plynových turbínách o celkovém jmenovitém tepelném příkonu 

více než 5 MW 

Jedná se o záložní zdroje elektrické energie, SHZ který je v provozu jen za výjimečných 

okolností. Záložní zdroje jen v případě výpadku elektrické energie po několik desítek hodin 

za rok v krajních případech. Zápach může být lokálně z pachové vlečky výdechu, jedná se ale 

o lokální vjem na několik desítek metrů. 

Sledování emisí:  

§ 6 Z 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší; Zjišťování a vyhodnocení úrovně znečišťování:(8) 

Provozovatel stacionárního zdroje označeného kódem 1.1., 1.2. nebo 1.3. v příloze č. 2 k 

tomuto zákonu nezjišťuje úroveň znečišťování u tohoto zdroje měřením, slouží-li tento zdroj 

jako záložní zdroj energie, a jeho provozní hodiny, stanovené způsobem podle prováděcího 

právního předpisu, v daném kalendářním roce nepřekročí 500 hodin. To neplatí v případě, 

kdy uplatněním postupu podle § 4 odst. 7 nebo 8 vzniká celkový jmenovitý tepelný příkon 50 

MW a vyšší.  

Jednotlivé agregáty budou v ideálním případě na cca 5 minut jednou za tři měsíce 

testované, pokud nedojde k výpadku elektrické energie, požáru, pak jindy nepoběží.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 84/166 

ČOV – již povolená 4500 EO spadá pod:  

• 2.7. Čistírny odpadních vod s celkovou projektovanou kapacitou pro 10 000 a více 

ekvivalentních obyvatel – záměr do tohoto bodu nespadá.  

Emisní limity 

(obecně platí i pro nevyjmenovaný zdroj v případě ČOV, zápach je nepřípustný vždy) 

dle Vyhlášky 415/2012 Sb. o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 

některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší:  

• 1.4. Čistírny odpadních vod, které jsou primárně určeny k čištění vod z průmyslových 

provozoven a provozů technologií produkujících odpadní vody v množství větším než 

50 m3 za den (kód 2.6. přílohy č. 2 k zákonu) 

Technická podmínka provozu: 

Za účelem snížení emisí znečišťujících látek obtěžujících zápachem využívat opatření 

ke snižování emisí těchto látek, např. provedením odsávání odpadních plynů do 

zařízení k omezování emisí, zakrytováním jímek a dopravníků, uzavřením objektů, 

pravidelným odstraňováním usazenin organického původu ze zařízení pro předčištění 

odpadních vod, dodržování technologické kázně. 

Liniové a plošné zdroje znečištění - Emise z dopravy  

Četnost dopravy spojená s provozem záměru je uvedena v kapitole: „Nároky na dopravní a 

jinou infrastrukturu.“ Vyhodnocení je pak obsáhlou částí rozptylové studie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 85/166 

2. Odpadní vody 

Splašková kanalizace  

Již řešeno vlastní projektovou dokumentací. Požadavky odpovídají návrhu.  

„Pro odvod splaškových odpadních vod z území bude vybudována oddílná kanalizace 

svedená do vyrovnávací nádrže na přítoku do navrhované čistírny odpadních vod. Vyčištěné 

vody z ČOV se budou vypouštět do Karvinského potoka, kaly se budou odvodňovat na místě. 

V rámci záměru bude postavena ČOV, která má mít po třech etapách výslednou kapacitu 

4500 EO.“  

Produkce splaškových vod:  

  
  TERASA A 

TERASA 
B 

TERASA 
C 

  

  

Jednotka 
Hala 
A1 

Hala 
A2 

Hala 
A3 

Hala B Hala C Celkem 

Zaměstnanci (výroba/sklad) osob 330 330 330 1390 1340 3720 

Zaměstnanci administrativa osob 100 100 100 300 180 780 

Počet strávníků strávníků 220 220 220 760 670 2090 

Potřeba vody pro výrobu/sklad 
(70l/OS) l/den 23100 23100 23100 97300 93800 260400 

Potřeba vody pro administrativu 
(40l/OS) l/den 4000 4000 4000 12000 7200 31200 

Potřeba vody pro stravování 
(33l/strávník) l/den 7260 7260 7260 25080 22110 68970 

Množství splaškových vod m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

Množství splaškových vod z 
technologie m3/den 0 0 0 0 0 0 

Množství splaškových vod celkem m3/den 34,4 34,4 34,4 134,4 123,1 360,6 

Potřeba vody pro výrobu/sklad  
(26m3/OS) m3/rok 8580 8580 8580 36140 34840 96720 

Potřeba vody pro administrativu  
(14m3/OS) m3/rok 1400 1400 1400 4200 2520 10920 

Potřeba vody pro stravování  
(12m3/strávník) m3/rok 2640 2640 2640 9120 8040 25080 

Množství splaškových vod m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Množství splaškových vod z 
technologie m3/rok 0 0 0 0 0 0 

Množství splaškových vod celkem m3/rok 12620 12620 12620 49460 45400 132720 

Ekvivalentních obyvatel  EO 420,7 420,7 420,7 1 648,7 1 513,3 4 424,0 

Povolená ČOV vyhovuje maximálním požadavkům.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 86/166 

Nakládání z dešťovými vodami ideový koncept  

Přímým vodním recipientem pro řešenou oblast je Karvinský potok (IDVT 10101005). 

Karvinský potok na má číslo hydrologického pořadí (ČHP): 2-03-03-0672-0-00. Napojení na 

tok je předpokládané trativodem východně od areálu.  

Dešťová voda bude z retenčních nádrží odváděna gravitačním potrubím do jednoho vyústního 

objektu, tímto potrubím bude veden regulovaný odtok 297,9 l/s (stanoven dle velikosti území 

hodnotou 3,0 l/s/ha). 

Koncept řešení 

Pro řešený areál jsou uvažovány celkem 3 retenční nádrže, které jsou označeny „RN A, RN B, 

RN C“. Jejich umístění odpovídá výškovému řešení území, kde jsou předpokládány 3 terasy 

na odlišné výškové úrovni. Pro každou výškovou úroveň je navržena jedna retenční nádrž. 

Nádrže budou provedeny jako otevřené zemní poldry o minimálním retenčním objemu dle 

normy ČSN 75 9010. Budou navrženy pro zadržení 10-ti leté srážky (Q10). Dále je retenční 

objem navýšen nad hodnotu Q10 z důvodu možné budoucí certifikace Breeam, kde hodnocení 

zahrnuje úpravu RN pro zachycení 5mm srážky a posouzení pro Q100.  

Nádrže budou sloužit k zadržování (retenci) dešťové vody a následně bude docházet 

k vypouštění regulovaného odtoku. 

Situace areálu: 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 87/166 

Seznam navržených retenčních nádrží 

RN A    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz 903 m3 

Objem Q10 Vvz 6632 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1610 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max 9145 m3 

Regulovaný odtok Q o 104,7 l/s 

    
RN B    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz 1167 m3 

Objem Q10 Vvz 8588 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1877 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max 11632 m3 

Regulovaný odtok Q o 103,4 l/s 

    
RN C    
Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz 900 m3 

Objem Q10 Vvz 6617 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz 1534 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max 9052 m3 

Regulovaný odtok Q o 89,8 l/s 

Seznam navržených retenčních nádrží 

Tělo nádrží bude tvořeno výkopovými jámami se zaoblenými vrcholy. Dno výkopu bude 

opatřenou vrstvou hutněné štěrkodrti fr. 0-32 mm tl. 150 mm. V nejvíce vodou exponovaných 

částech bude dále opatřena vrstvou kamenné dlažby tl. 300 mm v betonovém loži tl. 100 mm. 

Koruny nádrží v místech nad původním terénem budou tvořeny vrstvou hutněné zeminy a 

ornice tl. 150 mm + osetí. Plochy nádrží nad navrhovanou běžnou hladinou budou opatřeny 

vrstvou ornice s osetím tl. 150 mm. 

Přítokové objekty budou tvořeny vtokem osazeným betonovou vyústí s přívodní trubkou ve 

spádu dle sklonu stoky. Dále budou vtoky obetonovány a osazeny kamennou dlažbou v 

betonovém loži a to 1m nad horní hranu nátokového potrubí a dále až na dno nádrží.  

Odtokové objekty budou tvořeny vždy kalovou jímkou s česlemi, odtokovou trubkou a dále 

prefabrikovanou šachtou s regulací odtoku či čerpací stanicí s bezpečnostním přepadem. Pod 

vstupním otvorem bude žebřík. Odtoková trubka bude chráněna hrubými česlemi, jejichž 

osazení bude 500 mm pod dnem nádrže v kalové jímce.  

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 88/166 

Výpočty retenčních nádrží 

Výpočet retenčního objemu pro HALU A 

Bilance dešťových vod - stávající stav 

Plocha zájmového území AE = 348850,0 m2 

Součinitel odtoku (zatravněné plochy, pole -spád 1-5%)   = 0,125 - 

Redukovaná plocha Ared = 43606 m2 

Lokalita   Karviná   

Širší zařazení - region   Ostrava   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déšť) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešťových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 685 l / s 

Specifický přípustný odtok z území dle TNV 75 9011 qc = 3 l / (s.ha) 

Maximální možný regulovaný odtok z území Qo = 104,7 l / s 

Bilance dešťových vod - navržený stav 

Odvodňované plochy 

Druh plochy Výměra [m2] 
Součinitel 

odtoku 
Redukovaná 
plocha [m2] 

Zastavěné plochy do 10 000 m2 0,0 1,0 0 

Zastavěné plochy nad 10 000 m2 92243,0 0,9 83019 

Účelové a manipulační zpevněné plochy 114473,0 0,8 91578 

Upravené štěrkové plochy 0,0 0,4 0 

Vodní plocha - retenční nádrž 6066,0 1,0 6066 

Plochy zeleně 136068,0 0,1 13607 

Celkem 348850,0 0,56 194270 

Celková plocha pro odvod dešťové vody AE = 348850 m2 

Součinitel odtoku (průměr pro areál)   = 0,56 - 

Celková redukovaná plocha Ared = 194270 m2 

Lokalita   Karviná   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déšť) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešťových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 3050 l / s 

Přiřazená srážkoměrná stanice dle mapy izolinií pro denní úhrny srážek: 8   

Místo   Ostrava-Vítkovice 

Nadmořská výška H = 237 m.n.m 

Periodicita deště p = 0,1 rok-1 

        

Navrhovný regulovaný odtok z území Qo = 104,7 l / s 

Součinitel bezpečnosti vsaku/retence f = 2   

Koeficient propustnosti zeminy kv = 0,00E+00 m/s 

Navržená vsakovací plocha: Avsak = 0 m2 

Vsakovaný odtok Qvsak = 0,0 l/s 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q2 (15 minut) - návrhový déšť 

Objem pro dvouletý déšť Vvz max=  2651 m3 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 89/166 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  7 hod 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q10 (úhrny srážek dle ČSN 75 9010) 

tc [min] hd [mm] Vvz [m3] Tpr [h] 

5 12,3 2358,1 6,3 

10 17,4 3317,5 8,8 

15 20,6 3907,7 10,4 

20 22,8 4303,7 11,4 

30 25,9 4843,1 12,8 

40 28,1 5207,7 13,8 

60 31,3 5703,7 15,1 

120 36,6 6356,4 16,9 

240 41,9 6632,2 17,6 

360 45 6480,6 17,2 

450 47,1 6323,2 16,8 

600 48,6 5672,3 15,0 

720 50,2 5229,3 13,9 

1080 54,8 3861,4 10,2 

1440 58,2 2260,4 6,0 

2880 80,5 -2453,4 -6,5 

4320 95,2 -8643,7 -22,9 

Potřebný objem nádrže dle ČSN 75 9010 Vvz max=  6632 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  18 hod 

Požadavky hodnocení Breeam: 

Regulovaný odtok bezpečnostním přepadem pro Q100 Qo = 550 l/s 

Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz =  903 m3 

Objem Q10 Vvz =  6632 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz =  1610 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max=  9145 m3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 90/166 

Výpočet retenčního objemu pro HALU B 

Bilance dešťových vod - stávající stav 

Plocha zájmového území AE = 344529,0 m2 

Součinitel odtoku (zatravněné plochy, pole -spád 1-5%)   = 0,125 - 

Redukovaná plocha Ared = 43066 m2 

Lokalita   Karviná   

Širší zařazení - region   Ostrava   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déšť) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešťových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 676 l / s 

Specifický přípustný odtok z území dle TNV 75 9011 qc = 3 l / (s.ha) 

Maximální možný regulovaný odtok z území Qo = 103,4 l / s 

Bilance dešťových vod - navržený stav 

Odvodňované plochy 

Druh plochy Výměra [m2] 
Součinitel 

odtoku 
Redukovaná 
plocha [m2] 

Zastavěné plochy do 10 000 m2 0,0 1,0 0 

Zastavěné plochy nad 10 000 m2 128068,0 0,9 115261 

Účelové a manipulační zpevněné plochy 141298,0 0,8 113038 

Upravené štěrkové plochy 0,0 0,4 0 

Vodní plocha - retenční nádrž 5185,0 1,0 5185 

Plochy zeleně 69978,0 0,1 6998 

Celkem 344529,0 0,70 240482 

Celková plocha pro odvod dešťové vody AE = 344529 m2 

Součinitel odtoku (průměr pro areál)   = 0,70 - 

Celková redukovaná plocha Ared = 240482 m2 

Lokalita   Karviná   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déšť) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešťových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 3776 l / s 

Přiřazená srážkoměrná stanice dle mapy izolinií pro denní úhrny srážek: 8   

Místo   Ostrava-Vítkovice 

Nadmořská výška H = 237 m.n.m 

Periodicita deště p = 0,1 rok-1 

        

Navrhovný regulovaný odtok z území Qo = 103,4 l / s 

Součinitel bezpečnosti vsaku/retence f = 2   

Koeficient propustnosti zeminy kv = 0,00E+00 m/s 

Navržená vsakovací plocha: Avsak = 0 m2 

Vsakovaný odtok Qvsak = 0,0 l/s 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q2 (15 minut) - návrhový déšť 

Objem pro dvouletý déšť Vvz max=  3305 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  9 hod 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 91/166 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q10 (úhrny srážek dle ČSN 75 9010) 

tc [min] hd [mm] Vvz [m3] Tpr [h] 

5 12,3 2926,9 7,9 

10 17,4 4122,4 11,1 

15 20,6 4860,9 13,1 

20 22,8 5358,9 14,4 

30 25,9 6042,4 16,2 

40 28,1 6509,4 17,5 

60 31,3 7154,9 19,2 

120 36,6 8057,2 21,6 

240 41,9 8587,3 23,1 

360 45 8588,3 23,1 

450 47,1 8534,9 22,9 

600 48,6 7965,0 21,4 

720 50,2 7605,3 20,4 

1080 54,8 6478,1 17,4 

1440 58,2 5062,3 13,6 

2880 80,5 1491,3 4,0 

4320 95,2 -3907,4 -10,5 

Potřebný objem nádrže dle ČSN 75 9010 Vvz max=  8588 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  23 hod 

Požadavky hodnocení Breeam: 

Regulovaný odtok bezpečnostním přepadem pro Q100 Qo = 550 l/s 

Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz =  1167 m3 

Objem Q10 Vvz =  8588 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz =  1877 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max=  11632 m3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 92/166 

Výpočet retenčního objemu pro HALU C 

Bilance dešťových vod - stávající stav 

Plocha zájmového území AE = 299348,0 m2 

Součinitel odtoku (zatravněné plochy, pole -spád 1-5%)   = 0,125 - 

Redukovaná plocha Ared = 37419 m2 

Lokalita   Karviná   

Širší zařazení - region   Ostrava   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déšť) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešťových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 587 l / s 

Specifický přípustný odtok z území dle TNV 75 9011 qc = 3 l / (s.ha) 

Maximální možný regulovaný odtok z území Qo = 89,8 l / s 

Bilance dešťových vod - navržený stav 

Odvodňované plochy 

Druh plochy Výměra [m2] 
Součinitel 

odtoku 
Redukovaná 
plocha [m2] 

Zastavěné plochy do 10 000 m2 0,0 1,0 0 

Zastavěné plochy nad 10 000 m2 100778,0 0,9 90700 

Účelové a manipulační zpevněné plochy 106063,0 0,8 84850 

Upravené štěrkové plochy 0,0 0,4 0 

Vodní plocha - retenční nádrž 4437,0 1,0 4437 

Plochy zeleně 88070,0 0,1 8807 

Celkem 299348,0 0,63 188795 

Celková plocha pro odvod dešťové vody AE = 299348 m2 

Součinitel odtoku (průměr pro areál)   = 0,63 - 

Celková redukovaná plocha Ared = 188795 m2 

Lokalita   Karviná   

Periodicita deště p = 0,5 rok-1 

Intenzita deště dle regionu (pro 15 min. déšť) i = 0,0157 l / s . m2 

Množství dešťových odpadních vod Qr = i ∙ Ae ∙  = 2964 l / s 

Přiřazená srážkoměrná stanice dle mapy izolinií pro denní úhrny srážek: 8   

Místo   Ostrava-Vítkovice 

Nadmořská výška H = 237 m.n.m 

Periodicita deště p = 0,1 rok-1 

        

Navrhovný regulovaný odtok z území Qo = 89,8 l / s 

Součinitel bezpečnosti vsaku/retence f = 2   

Koeficient propustnosti zeminy kv = 0,00E+00 m/s 

Navržená vsakovací plocha: Avsak = 0 m2 

Vsakovaný odtok Qvsak = 0,0 l/s 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q2 (15 minut) - návrhový déšť 

Objem pro dvouletý déšť Vvz max=  2587 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  8 hod 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 93/166 

Výpočet potřebného objemu nádrže pro Q10 (úhrny srážek dle ČSN 75 9010) 

tc [min] hd [mm] Vvz [m3] Tpr [h] 

5 12,3 2295,2 7,1 

10 17,4 3231,1 10,0 

15 20,6 3808,3 11,8 

20 22,8 4196,8 13,0 

30 25,9 4728,1 14,6 

40 28,1 5089,6 15,7 

60 31,3 5586,0 17,3 

120 36,6 6263,3 19,4 

240 41,9 6617,4 20,5 

360 45 6556,1 20,3 

450 47,1 6467,6 20,0 

600 48,6 5942,6 18,4 

720 50,2 5598,1 17,3 

1080 54,8 4526,9 14,0 

1440 58,2 3229,1 10,0 

2880 80,5 -319,5 -1,0 

4320 95,2 -5302,9 -16,4 

Potřebný objem nádrže dle ČSN 75 9010 Vvz max=  6617 m3 

Doba prázdnění nádrže Tpr max=  20 hod 

Požadavky hodnocení Breeam: 

Regulovaný odtok bezpečnostním přepadem pro Q100 Qo = 450 l/s 

Bezodtoký objem (pro zachycení 5 mm srážky) Vvz =  900 m3 

Objem Q10 Vvz =  6617 m3 

Objem nad Q10 (regulovaný pro Q100) Vvz =  1534 m3 

Celkový objem nádrže Vvz max=  9052 m3 

Řešení vsakování dešťových vod 

Při návrhu retenčních nádrží nebylo uvažováno se vsakováním dešťových vod, z důvodu 

hydraulicky složitého prostředí (viz IGP). „RN B“ se nachází částečně pod úrovní hladiny 

podzemní vody, která možnost vsakování vylučuje. „RN A a RN C“ nejsou úrovní podzemní 

vody ohrožovány a vsakování dešťových vod je technicky možné. V další fázi dokumentace 

bude možnost vsakování ověřena dodatečným průzkumem přímo v místě retenčních nádrží.  

Pokud to bude technicky možné zejména s ohledem na spádové poměry a logické návaznosti 

odtoku povrchových dešťových vod umístěny otevřené vsakovací rýhy lemující podélný směr 

jednotlivých hal zaústěné do jednotlivých centrálních poldrů (retenčních nádrží).  

Pozn.: Retenční nádrž „RN B“ musí být přizpůsobena pro osazení částečně pod úrovní 

hladiny podzemní vody.  

Areálová dešťová kanalizace 

V rámci areálu budou čisté dešťové vody ze střech odděleny od vod, které mohou být 

znečištěny ropnými látkami a odděleny od splaškových vod. Dešťové vody z manipulačních 

ploch pro nákladní automobily a parkoviště jsou odkanalizovány samostatnou chráněnou 

kanalizací a před zaústěním do areálové dešťové kanalizace předčištěny v odlučovačích 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 94/166 

ropných látek, který spolehlivě zabrání každému havarijnímu úniku ropných látek a díky 

sorpčnímu stupni zajistí vyčištění na hodnotu NEL pod 0,2 mg/l. Napojení přípojek od 

jednotlivých objektů je řešeno tak, aby množství a kvalitu vypouštěné vody bylo možné 

v případě potřeby kontrolovat. Dešťové vody ze střech jsou odvodňovány přímo do areálové 

dešťové kanalizace a dále do areálových retenčních nádrží. 

Dešťová kanalizace nechráněná 

Vnitroareálovou dešťovou kanalizaci tvoří stoky a přípojky v dimenzích DN150 až DN1000. 

Do dešťové kanalizace jsou napojeny přípojky dešťové kanalizace z objektů, uličních vpustí a 

odvodňovacích drénů. Dešťové vody ze střechy haly budou jímány střešními vpustěmi a 

odváděny podtlakovým a gravitačním systémem. Odpadní potrubí bude vedeno pod vazníky 

pod úžlabím střechy a svedeno při krajních řadách sloupů. Zde bude v úrovni podlahy 

napojeno na beztlaké kanalizační svody. Přístavby haly a ostatní stavební objekty s výškou, 

která neumožňuje podtlakové odvodnění budou odvodněny gravitačně. 

Dešťová kanalizace kontaminovaná 

Srážkové vody z parkovacích a manipulačních ploch budou odkanalizovány chráněnými 

stokami do odlučovačů ropných látek (ORL). Navržené odlučovače budou třístupňové - 1st. 

gravitační odlučovač, 2st. koalescenční filtr a 3st. sorpční filtr a budou zařazeny podle normy 

do třídy Is, která zaručuje max. přípustný obsah lehkých kapalin na výstupu do 0,2 mg/l. 

Areál každé haly bude mít svůj ORL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 95/166 

3. Odpady 

Nakládání s odpady se řídí zákonem č. 541/2020 Sbírky, o odpadech.  

Kategorizace odpadů v následujícím textu je provedena podle vyhlášky č. 8/2021 Sb., kterou 

se stanoví Katalog odpadů.  

Kvalifikace a případná kvantifikace odpadů provedená v tomto dokumentu vychází z 

rámcových úvah a míře podrobností daných aktuální znalostí jednotlivých kroků spojených s 

realizací. Detailní upřesnění bude k dispozici v rámci projektové dokumentace.  

Odpady z fáze realizace výstavby  

Při přípravě záměru se předpokládá vznik stavebních odpadů uvedených v následující tabulce.  

Kód Název odpadu Kategorie 

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 

N 

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11 O 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 

15 01 02 Plastové obaly O 

15 01 03 Dřevěné obaly O 

15 01 06 Směsné obaly O 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

N 

15 02 02 

 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů 

jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy 

znečištěné nebezpečnými látkami 

N 

17 01 01 Beton O 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 

O 

17 02 01 Dřevo O 

17 02 03 Plast O 

17 04 05 Železo a ocel O 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 O 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 O 

17 09 04 
Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 

01, 17 09 02 a 17 09 03 

O 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

20 03 04 Kal ze septiků a žump O 

S nebezpečným odpadem bude na staveništi nakládáno podle zákona, nebude zde skladován a 

bude okamžitě odvezen k na příslušné místo k dalšímu nakládání oprávněnou osobou.  

Odpadní materiál ze staveniště bude důsledně roztříděn: materiál neinertní povahy (sklo, 

živičné lepenky,…) bude roztříděn a uložen v souladu se zákonnými předpisy o nakládání s 

odpady, kovové části budou odvezeny do sběrných surovin, nadbytečný nezávadný materiál 

(cihly, beton,..) může být použit jako podkladní vrstvy zpevněných ploch, zbytek bude 

odvezen na skládku. 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 96/166 

Odpady z provozu  

S ohledem na charakter provozu budou hlavní odpady představovat: 

Kód Název odpadu Kategorie Původ 

13 01 13 Jiné hydraulické oleje N Údržba 

13 02 05  
Nechlorované minerální motorové, 

převodové a mazací oleje 

N Údržba 

13 02 06 
Syntetické motorové, převodové a mazací 

oleje 

N Údržba 

13 05 02 Kaly z odlučovačů oleje 
N Odlučovač ropných 

látek 

13 01 10  Nechlorované hydraulické minerální oleje N Údržba 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O Skladování, výroba 

15 01 02 Plastové obaly O Skladování, výroba 

15 01 03 Dřevěné obaly  O Skladování, výroba 

15 01 04 Kovové obaly O Skladování, výroba 

15 01 06  Směsné obaly O Skladování, výroba 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N Skladování, výroba 

15 02 02 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 

olejových filtrů jinak blíže neurčených), 

čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami 

N Skladování, výroba 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 

nebo obaly těmito látkami znečištěné 

N Údržba 

16 02 13 

Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné 

složky neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 

02 12 

N Údržba 

16 02 14 
Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 

09 až 16 02 13 

O Údržba 

16 01 17 Železné kovy O Skladování, výroba 

16 01 18  Neželezné kovy O  Skladování, výroba 

16 01 19  Plasty  O  Skladování, výroba 

16 01 20  Sklo O Skladování, výroba 

20 01 01 Papír a lepenka  
O Administrativa, 

balení 

20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N Údržba 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad  O Úklid  

20 03 01 Směsný komunální odpad O Úklid 

20 03 03 Uliční smetky O/N Úklid 

20 03 04 Kal ze septiků a žump O ČOV  

Cílem je výroba lehká a skladování běžných komodit, nepředpokládá se vznik 

problematických odpadů.  

Při nakládání s odpady v obou fázích (výstavba i provoz) s nimi bude dále zacházeno podle 

jejich skutečných fyzikálně chemických vlastností a budou tříděny dle druhů a v zájmu jejich 

co nejvyššího využití pro recyklaci.  

V případě vzniku nebezpečných odpadů, budou tyto umístěny do zabezpečených nádob, či 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 97/166 

obalů odpovídajících povaze nebezpečné látky, tak aby bylo zamezeno úniku látek do 

okolního prostředí a minimalizována všechna potencionální rizika. Tyto odpady budou 

předávány oprávněným osobám a doklady o jejich způsobilosti budou skladovány dle 

předpisů. Manipulace s odpady bude zaznamenávána v průběžné evidenci a pro nebezpečné 

odpady bude vypracováván evidenční list pro přepravu.  

Ostatní odpady budou vytříděné skladovány dle své povahy na místech jim určených 

zajištěných tak, aby byly chráněny před povětrnostními a jinými vlivy včetně odcizení.  

Veškeré odpady budou předávány oprávněným osobám k využití nebo odstranění a doklady o 

oprávněnosti těchto osob budou archivovány po dobu danou předpisy.  

Odpady po dobu výstavby zabezpečí na staveništi stavební firma provádějící výstavbu, tyto 

odpady budou následně předány oprávněné osobě k jejich využití nebo odstranění.    

Odpady vznikající při ukončení provozu a stavby 

Po ukončení provozu záměru v případě celkové sanace by se jednalo o obdobný odpad jako je 

uvedena při stavebních úpravách.  

O množstvích a druzích odpadů, které by v takovém případě vznikly, lze pouze spekulovat, 

proto nejsou dále specifikovány. Charakter stavby i provozu však nepředpokládá vznik 

nebezpečných odpadů či odpadů, jejichž odstranění by bylo problematické. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 98/166 

4. Hluk, vibrace, záření 

Hluk z výstavby  

Nejbližší chráněné venkovní prostory, chráněné venkovní prostory staveb 

Dle Zákona 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů, v platném znění:  

Chráněným venkovním prostorem se rozumí nezastavěné pozemky, které jsou užívány k 

rekreaci, lázeňské léčebně rehabilitační péči a výuce, s výjimkou lesních a zemědělských 

pozemků a venkovních pracovišť. Chráněným venkovním prostorem staveb se rozumí prostor 

do vzdálenosti 2 m před částí jejich obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku 

zvenčí do chráněného vnitřního prostoru bytových domů, rodinných domů, staveb pro 

předškolní a školní výchovu a vzdělávání, staveb pro zdravotní a sociální účely, jakož i 

funkčně obdobných staveb. Chráněným vnitřním prostorem staveb se rozumí pobytové 

místnosti ve stavbách zařízení pro výchovu a vzdělávání, pro zdravotní a sociální účely a ve 

funkčně obdobných stavbách a obytné místnosti ve všech stavbách. Rekreace pro účely podle 

věty první zahrnuje i užívání pozemku na základě vlastnického, nájemního nebo 

podnájemního práva souvisejícího s vlastnictvím bytového nebo rodinného domu, nájmem 

nebo podnájmem bytu v nich. Co se považuje za prostor významný z hlediska pronikání hluku, 

stanoví prováděcí právní předpis. 

Nejbližší chráněné objekty, chráněné venkovní prostory  

• Cca 90 severozápadně od hranic záměru na parcele číslo 5674 je rodinný dům číslo 

popisné 1690 (k. ú. Karviná-Doly 664103). 

Hluková zátěž  - etapa výstavby 

Po dobu realizace výstavby lze předpokládat v území zvýšenou hladinu akustického výkonu 

v souvislosti s provozem stavebních strojů při zemních a stavebních pracích a z dopravy, která 

bude zabezpečovat dovoz stavebních materiálů.  

Hladina hluku u stavebních strojů a zařízení se pohybuje 80 - 95 dB (A) ve vzdálenosti 1 m. 

Hluk nákladních vozidel je 75 - 90 dB ve vzdálenosti 1m. Hladina hluku se bude měnit 

v závislosti s nasazením stavebních mechanismů, jejich interakci, době a místě jejich 

působení.  

Veškeré stavební činnosti se předpokládají v denní době v rozsahu od 7 do max. 21 hodin. 

Rozsah stavby a navržený konstrukční systém objektů bude zajišťovat rychlou výstavbu.  

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti. 

(pro chráněný venkovní prostor) je:  

Posuzovaná doba [hod.] Korekce [dB] 

od 6:00 do 7:00 +10 

od 7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do 6:00 +5 

Míru hluku ze stavební činnosti na nejkratší vzdálenost k nejbližším využívaným chráněným 

prostorům je možné dle obecných postupů vypočíst z:  

L2 = L1 – 20 log (r2/r1) + Kodr. kde,  

L2 je hladina hluku (hladina akustického tlaku v pásmu) ve vzdálenosti r2 (m) od zdroje,  

L1 je hladina hluku (hladina akustického tlaku v pásmu) ve vzdálenosti r1 (m) od zdroje,  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 99/166 

Kodr. Je koeficient respektující odrazivost okolních ploch, v tomto případě app. 2 dB   

Hladina hluku při použití jednoho stroje na staveništi: 

Akustický tlak v 1 m 

dB (A) 

Vzdálenost od zdroje  

m 

Akustický tlak v bodě  

dB (A) 

95 dB  10 77,0 

95 dB  20 71,0 

95 dB  30 67,5 

95 dB  40 65,0 

95 dB  50 63,0 

95 dB  60 61,5 

95 dB  70 60,0 

95 dB  80 69,0 

95 dB  90 58,0 

95 dB  100 57,0 

95 dB  150 53,5 

Jedná se o demonstrativní výpočet poklesu akustického tlaku se vzdáleností. Jak je patrné pro 

zde uvedený stroj, by bylo možné pracovat bez přerušení od 7 do 21 hodin až ve vzdálenosti 

40 m a vyšší. Při souběhu dvou strojů by byl příspěvek o 3 dB vyšší a na útlum by bylo třeba 

cca 60 metrů. Zde se na hranicích nachází zástavba na úrovni 90 m, pří výstavbě hal je 

vzdálenost o několik desítek i stovek metrů vyšší. Zde jsou opatření žádoucí, aby nebyla 

narušovaná pohoda obyvatel během výstavby – výstavba v pracovní dny výhradně v denní 

době, využití méně hlučných technologií a podobně, to lze dodržet řádnou organizací práce.  

Výpočet byl proveden za předpokladu, že by se oba stroje pohybovaly zároveň na okraji 

areálu nejblíže k posuzovanému chráněnému prostoru ve stejný čas, tedy za nejméně příznivé 

situace. Výpočet zde provedený vychází z předpokladu šíření hluku ve volném prostoru, tedy 

za nejméně vhodných okolností. Záměr bude bezpečně plnit hygienické limity.  

Dočasný nárůst četnosti dopravy spojený s dopravou materiálu, odvozem zeminy, bude 

vzhledem k rozsahu úprav středně významný a bude znamenat nejvýznamnější složku hluku 

při výstavbě. Maximální četnosti dopravy lze předpokládat na úrovni cca 2-4 NV za hodinu 

v době od 8 do 15 hodin po několik dní až týdnů, doprava bude orientovaná mimo obytnou 

zástavbu. 

S ohledem na charakter stavby, její rozsah a umístění, lze předpokládat, že nebudou 

překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak při výstavbě samotné tak při dopravě 

materiálu. Při výstavbě je však vhodné, aby v rámci povolení stavby byl vypracován časový 

harmonogram výstavby tak, aby zejména nákladní doprava spojená s výstavbou, výkopové a 

stavební práce za pomoci těžké techniky byly vyloučeny ve večerních hodinách a dnech klidu, 

či po dobu delší než určují hygienické limity.  

Hluk z provozu – je komplexně řešen v samostatné hlukové studii, který je součástí příloh.  

Vibrace 

Vibrace může představovat průjezd dopravních prostředků zásobujících stavbu. Dále je 

možno počítat se vznikem vibrací u některých stavebních prací, jako jsou potřebné zemní 

práce. Výskyt bude převážně krátkodobý, omezí se pouze na denní pracovní dobu a přenos do 

nejbližší obytné zástavby se s ohledem na vzdálenost výstavby od případných zdrojů vibrací 

nepředpokládá. 

Vibrace během provozu budou zejména působeny dopravou. Intenzita provozu ze záměru v 

žádném případě nedosáhne hodnot, které by mohly mít nepříznivý vliv na životní prostředí a 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 100/166 

zdraví obyvatel nejbližších obytných objektů.  

Záření radioaktivní a elektromagnetické 

Nelze předpokládat žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického záření, pouze 

v průběhu výstavby je možno očekávat krátkodobé používání svářecích zařízení. Ultrafialové 

záření se bude vyskytovat pouze krátkodobě po dobu montáží konstrukcí,  či  technologií   při  

svařování obloukem či plamenem a přitom budou využívány běžné osobní ochranné 

pomůcky. Při výstavbě nebudou použity materiály, u nichž by se účinky radioaktivního záření 

daly očekávat. Sváření během provozu bude automatické v ochranné atmosféře.  

5. Rizika havárií  

Rizika havárií jsou v tomto případě omezena pouze na:  

• Běžnou havárii dopravního, manipulačního prostředku s únikem provozních kapalin, 

v takovém případě lze předpokládat zásah profesionálů z řad HZS.  

• Požár objektu – je nezbytné aplikovat všechny zásady protipožární ochrany.  

• Rozlití maziv, hořlavin a podobně – riziko je zejména kontaminace povrchových a 

podzemních vod, vzhledem k povaze podlah a předpokládaným objemům se jedná o 

riziko v objemech jednoho malého balení do 20 litrů při údržbě VZV, zakládacích 

systémů.  

• Provoz jako takový bude zabezpečen vůči všem rizikům a lze jej s minimálními riziky 

v území bez problémů provozovat při dodržení všech dostupných opatření.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 101/166 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTREDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

I. Přehled nejvýznamnějších environmetálních charakteristik 
dotčeného území se zvláštním zřetelem na jeho ekologickou 
citlivost 

Bývalý důl Barbora 

Barbora byla založena kolem roku 1898 arcivévodou Albrechtem, tehdy ještě pod jménem 

Austria. Jméno Barbora důl získal v roce 1920. V období fašistické okupace byli na práci 

v dole nasazeni ruští váleční zajatci, těžba tehdy probíhala bez ohledu na bezpečí pracovníků 

i budoucnost dolu. Za dobu provozu, od roku 1909 do roku 2002, se na Barboře vytěžilo 

65 milionů tun uhlí. Provoz byl ukončen v roce 2002. 

Poddolování  

Zájmové území je značně postiženo vlivy poddolování z minulosti (hlubinná těžba černého 

uhlí). Celkové proběhlé poklesy v období r. 1961 - 2006 se pohybují v rozmezí od cca 100 cm 

v jihozápadní části, přes 800 cm na východní hranici až po cca 1000 cm v severozápadní 

části. V budoucnosti zde k poklesům již nebude docházet - lokalita se ve smyslu ČSN 73 0039 

nachází mimo území dotčené předpokládaným poddolováním, tj. za hranicí vymezující 

dotčené území z předpokládaného dobývání.  

Chráněná území, ochranná pásma 

- Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

(CHOPAV).   

- Záměr není umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů.  

- Záměr je mimo záplavová území.  

- Přímé dotčení lesních pozemků se nepředpokládá, záměr zasahuje do ochranného pásma 

lesa, jedná se o komunikace, stavby jsou ve vzdálenosti vyšší.   

- Záměr není v přímé interakci s registrovanými prvky ÚSES, ty jsou za hranicemi území.     

- Záměr znamená zábor ze zemědělského půdního fondu, ten je odůvodněný v územním 

plánu.  

- Staré ekologické zátěže  - záměr je brownfieldem dolu Barbora.  

- Přírodní zdroje – záměr je součástí chráněného ložiskového území, těžba byla 

ukončená.  

- Poddolovaná území - zájmová lokalita leží na poddolovaném území. V k.ú. Karviná -

Doly se nachází na poddolovaném území černé uhlí.  

- Vodní toky nezasahují do plochy záměru.  

Nejbližší vodní tok je – vodní tok ID 10271924, Horní Odra, ID 20535010 Karvinský 

potok.  

Zvláště chráněná území 

Zákon č. 114/1992 Sb., v platném znění, § 14 upravuje kategorie zvláště chráněných území 

(národní parky, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 

národní přírodní památky, přírodní památky) – posuzovaný záměr není v interakci. 

Evropsky významné lokality a ptačí oblasti  

Evropsky významné lokality dle § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., jenž jsou zahrnuty do 

národního seznamu těchto lokalit podle § 45a ve smyslu příloh NV č. 132/2005 Sb. nebo 

vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona. – posuzovaný záměr není v 

interakci.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 102/166 

Chráněná území dle zákona 44/1988  o ochraně a využití nerostného bohatství (horní 

zákon), v aktuálním znění – posuzovaný záměr není v interakci.   

Území historického, kulturního nebo archeologického významu - pravěké nálezy na území 

nejsou dosud známy, nelze je však jednoznačně vyloučit. 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 103/166 

 

II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v 
dotčeném území, které budou pravděpodobně významně 
ovlivněny 

 

1. Ovzduší a klima 

Klimatické faktory 

V ČR se vyskytují tři klimatické oblasti: teplá, mírně teplá a chladná. Danou oblast můžeme 

podle klasifikace E.Quitta zařadit do oblasti MT10 – charakteristické pro tuto oblast je dlouhé 

léto, teplé a mírně suché. Krátké přechodné období s mírným až mírně teplým jarem a mírně 

teplým podzimem. Zima je krátká, mírně teplá a velmi suchá s krátkým trváním sněhové 

pokrývky. 
 

Klimatické ukazatele oblasti MT10 Průměrné hodnoty za rok 

Počet letních dnů 40 až 50  

Počet dnů s průměrnou teplotou 10°C a více 140 až 160  

Počet mrazivých dnů 110 až 130  

Počet lednových dnů 30 až 40  

Průměrná teplota v lednu -2°C až -3°C  

Průměrná teplota v červenci 17°C až 18°C  

Průměrná teplota v dubnu 7°C až 8°C  

Průměrná teplota v říjnu 7°C až 8°C  

Prům. poč. dnů se srážkami 1mm a více 100 až 120  

Srážkový úhrn ve vegetačním období 400 mm až 450 mm  

Srážkový úhrn v zimním období 200 mm až 250 mm  

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 až 60  

Počet zamračených dnů v roce 120 až 150  

Počet jasných dnů v roce 40 až 50  

 

Emisní pozadí  

Koncentrace v jednotlivých sledovaných bodech – pětileté klouzavé průměry 2019 - 2023 

NO2 [µg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

SO2 [µg.m-3] 4. nejvyšší hodnota 24 hodinové 

průměrné koncentrace v kalendářním roce 

  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 104/166 

PM10 [µg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

PM10_M36 [µg.m-3] 
36. nejvyšší hodnota 24 hodinové průměrné 

koncentrace v kalendářním roce 

  
PM2,5 [µg.m-3] 

roční průměrná koncentrace 
Benzen [µg.m-3] 

roční průměrná koncentrace 

  
Benzo[a]pyren [mg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

SO2 [µg.m-3] 
roční průměrná koncentrace 

  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 105/166 

NOx [µg.m-3] 
roční průměrná koncentrace  

  

Dle podkladů se jedná o lokalitu průměrnou až nadprůměrnou kvalitou ovzduší v rámci ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 106/166 

2. Voda 

Povrchové vody  

Spodní část 

Název povodí: Odra 

Číslo hydrologického pořadí: 2-03-03 

Název povodí: Olše 

Číslo hydrologického pořadí: 2-03-03-0710-0-00 

Název toku: Karvinský potok 

Plocha povodí od pramene k závěrnému profilu: 22,94 km2 

Horní část 

Název povodí: Odra 

Číslo hydrologického pořadí: 2-03-02 

Název povodí: Odra od Ostravice po Olši 

Číslo hydrologického pořadí: 2-03-02-0040-0-00 

Název toku: Orlovská Stružka 

Plocha povodí od pramene k závěrnému profilu: 11,287 km2 

Podzemní vody 

Útvary podzemních vod základní vrstvy 

ID útvaru: 22620  

Název útvaru: Ostravská pánev - karvinská část  

Plocha útvaru, km2: 139,053  

Pozice (vrstva): základní vrstva  

Dílčí povodí: Horní Odra 

Správce povodí: Povodí Odry, státní podnik  

Kvantitativní stav: dobrý  

Období hodnocení kvantitativního stavu: 2013--2018  

Chemický stav: nevyhovující  

Období hodnocení chemického stavu: 2013--2018  

Významný vzestupný trend znečištění?: ano  

Zvrat vzestupného trendu znečištění?: neznámý/nejasný  

Období hodnocení trendu: 2000--2018  

Útvar využíván pro odběr vody pro lidskou 

spotřebu (ano/ne)?: 
ano 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 107/166 

Podrobná mapa vodních toků 

 

https://www.portalobce.cz/povodnovy-plan/orpkarvina_hydrologicke-udaje 

Karvinský potok 

 jež pramení v obci Horní Suchá ve výšce 263 m a teče severním směrem ke Karviné. Protéká 

zde důlními oblasti Dolu Barbora a Dolu Gabriela a napájí rybníky Mokroš a Pilňok. V 

oblasti dolů ČSA je zatrubněn, na Sovinci poté přemostěn silnicí I/59. Poté Karvinský potok 

protéká kolem Špluchova, Doubravy, Kozince, poté teče rovnoběžných směrem s Olší, do 

které se vlévá v Koukolné u železničního mostu (km 15,8) v nadmořské výšce 210 m. 

( zdroj https://www.portalobce.cz/povodnovy-plan/orpkarvina_hydrologicke-udaje) 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 108/166 

Orlovská Stružka 

Orlovská Stružka je asi 14 km dlouhý potok na Ostravsku. Potok pramení v Orlové a ústí do 

Odry u Bohumína. Plocha povodí potoka je 64,712 km2. 

( zdroj https://tv-adams.wz.cz/reky/vt/10100698.html) 

Posuzovaná lokalita a její okolí není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 

(CHOPAV).   

Záměr není umístěn v ochranných pásmech vodních zdrojů.  

Záměr neleží v rámci ochranných pásem ochranných pásem přírodních léčivých zdrojů a 

zdrojů přírodních minerálních vod.  

Záměr se nenachází ve zranitelné oblasti. 

Plánovanou realizací nedojde k zásahu do hydrogeologické situace v lokalitě při dodržení 

dostupných opatření.  

3. Půda  

Oblast patří dle Taxonomické Klasifikace Systému Půd (TKSP) mezi Antropozemě, 

Pseudogleje modální, luvizemě oglejené a gleje modální.  

Záměr znamená zábor ze zemědělského půdního fondu, viz příslušná kapitola.   

4. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z hlediska geomorfologického členění území České republiky náleží řešené území:  

Systém:     Alpsko-himalajský  

Provincie:                     Západní karpaty  

Subproviencie:               Vněkarpatské sníženiny  

Oblast:                          Severní vněkarpatské sníženiny 

Celek:                           Ostravská pánev 

Podcelek:   Ostravská pánev 

Okrsek:    Orlovská pánev 

Geomorfologický celek  

Ostravská pánev (polsky Kotlina Ostrawska) je součástí geomorfologické oblasti Západní 

vněkarpatské sníženiny. Leží na rozhraní severní Moravy, Slezska a jižního Polska. Tvoří jej 

rovina až plochá pahorkatina o rozloze 486 km2, střední výšce 244 m a středním sklonu 

1°38´. 

Ostravská pánev je ze SZ vymezena Slezskou nížinou a ze západu Nízkým Jeseníkem 

a Moravskou bránou. Z již. a vých. strany hraničí s Příborskou pahorkatinou, Třineckou 

brázdou a Těšínskou pahorkatinou (všechny jsou součástí Podbeskydské pahorkatiny). Na 

S přechází na Polské území. 

Ostravská pánev se nachází v karpatské předhlubni mezi dvěma hlavními geologickými 

útvary našeho území — Českým masivem a Západními Karpaty. 

Podloží pánve tvoří brunovistulikum s pokryvem hlavně devonských a spodnokarbonských 

uloženin. Pro Ostravskou pánev je velmi důležitý geologický vývoj od paleozoika, konkrétně 

v karbonu, kdy zde docházelo k sedimentaci a vzniku černouhelných slojí. 

https://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/ostravska-panev/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/severni-vnekarpatske-snizeniny/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/severni-vnekarpatske-snizeniny/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/priborska-pahorkatina/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/trinecka-brazda/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/trinecka-brazda/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/tesinska-pahorkatina/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/podbeskydska-pahorkatina/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geologie/karpatska-predhluben/
https://moravske-karpaty.cz/slovnik-pojmu/brunovistulikum/
http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geologie/predflysovy-vyvoj/#devon


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 109/166 

Sedimentační prostor přibližně trojúhelníkového tvaru, který svým jih.—záp. výběžkem 

zasahuje z polské části Slezska na naše území se nazývá hornoslezská pánev. Výběžek 

hornoslezské pánve na našem území se dělí na severní část ostravsko–karvinskou a jižní část 

podbeskydskou. Tyto části se dále podle praktické potřeby dělí na řadu menších celků. 

Severní část se provozně označuje též jako Ostravsko–karvinský revír. 

https://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/ostravska-panev/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geologie/predflysovy-vyvoj/#hornoslezska_panev
https://moravske-karpaty.cz/prirodni-pomery/geomorfologie/ostravska-panev/


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 110/166 

5. Fauna a flóra 

Dřeviny inventarizace vypracoval RNDr. Milan Skalický, Ph.D. 

Zájmový prostor o celkové rozloze cca 85 ha se nachází v jihozápadní části města Karviné, v 

katastrálním území Karviná-Doly. Vetší část území byla již inventarizována a je Rozhodnutí 

povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les č.j. SMK/063587/2024, vydané dne 15.5.2024 

Magistrátem Města Karviná.  

Jedná se o území výrazně ovlivněné hornickou činností, které bylo v minulosti využíváno 

převážně k bydlení. V důsledku výrazných poklesů terénu po hlubinné těžbě černého uhlí 

bylo postupně téměř zcela opuštěno. Území je volně přístupné, což umožňuje vznik mnoha 

černých skládek a jiné antropogenní činnosti, v území se vyskytují zbytky po v minulosti 

nedokonale provedených demolicích vč. cestní sítě, propadlých septiků atd.  

Území zahrnuje pozemky po bývalé roztroušené zástavbě včetně několika poklesových kotlin 

s vodní plochou (jižní a severní zátopa, přilehlé podmočené pozemky), kde na plochách podél 

bývalých komunikací, na plochách bývalých sídel se zbytky po demolicích, bývalých zahrad, 

sadů a luk postupně vznikají náletové porosty převážně invazní a expanzivních bylin, keřů 

nebo dřevin, druhově i věkově značně rozdílné. 

 

Situační výkres projektu – hranice území červeně, již inventarizované parcely zeleně nebo 

šedě, kombinovaná ortofoto mapa 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 111/166 

Výsledky inventarizačního průzkumu ukazují na poměrně málo pestrou skladbu dřevin a keřů, 

probíhá spontánní sukcese, v různých stádiích keřů a dřevin, v samovolně vznikajících a 

rostoucích porostech charakteristické druhy pionýrských dřevin (trnka obecná, hloh, růže, 

jasan ztepilý). Z invazních vytrvalých bylin dominuje Reynoutria japonica (křídlatka 

japonská), která vytváří plošně nejvýraznější porosty v území. Silně expanzivní je též 

v podrostu zdomácnělý neofyt Parthenocissus quinquefolia (loubinec pětilistý). 

Charakteristika výsypkové vegetace 

Sledované lokality obecně s jednoznačnými znaky ruderální vegetace na výsypkách (zejména 

TTP). Rostliny výsypek se vyznačují nestejnou adaptibilitou v tomto zvláštním prostředí, tj. v 

podstatě různou schopností růstu, vývoje, reprodukce a šíření. Pouze některé druhové taxony 

v těchto mnohdy až extrémních podmínkách rostou velmi dobře a intenzivně se rozmnožují, 

přitom jim často chybí konkurence, což napomáhá jejich šíření. 

Ze stanovištního hlediska nemají výsypky pro růst rostlin příznivé fyzikálně-chemické 

vlastnosti a uplatňuje se u nich dále uvedený a aplikovaný, obecně existující model. Dobře se 

zde daří určitým rostlinám (i zvířatům), které se rychle množí a mají mnohočetné potomstvo, 

takže vysokou reprodukční intenzitou nahrazují ztráty způsobené mortalitou. K zvlášť velkým 

ztrátám dochází v prostředích raně sukcesních stadií, kdy se podmínky prostředí, v důsledku 

častých a výrazných změn na výsypkách, stávají značně nestabilními. Biotický potenciál 

relativně prosperujících druhů však může vést v určitých podmínkách k jejich přemnožení 

(překročení nosné kapacity prostředí výsypky), po němž následuje potlačení druhu. 

Organismy schopné existovat tímto způsobem života se obecně nazývají R-stratégové a pro 

ně výhodné prostředí (v tomto případě výsypky) se označuje jako r-selektivní prostředí. 

Druhy, které na výsypce (i obecně) dobře odolávají stresu, se označují jako S-stratégové; 

zatímco druhy dobře se přizpůsobující nepředvídatelným disturbancím jsou R-stratégové 

zahrnující četné plevele a ruderály. Druhy rostoucí v prostředí relativně stabilním (vláhou, 

výživou, teplotou, antropogenními zásahy aj.), tzn. nevyznačující se potřebnou odolností vůči 

stresu ani vůči disturbanci, se nazývají C-stratégové. Mezi C-stratégy se všeobecně řadí 

dřeviny (zejména vrby, olše a jasany). Tyto taxony se vyznačují vysokou 

konkurenceschopností v prostředí s dalšími druhy. 

Převážná část inventarizovaných ploch nebyla terénně upravena a vykazuje velmi členitý na 

částech špatně průchodný terén bez vnitřního zpřístupnění cestní sítě. V území vzrostlý, 

poslední dobou neudržovaný lesní porost bez dodatečných zásahů a úprav (suché stromy, 

polámané větve). Jde o jednu z nejstarších přirozených sukcesí a také částečně lesnických 

rekultivací, s využitím rychle rostoucích dřevin (bříza bělokorá, topol osika, vrba jíva, javor 

jasanolistý, dub letní, hrušeň planá, trnovník akát), z nichž některé již odumírají. Na mnoha 

částech území jsou velmi těžce prostupné skupiny keřů a náletových dřevin. Část sukcesních 

dřevin jsou již za zenitem životnosti viz fotodokumentace Příloha II. 

Metodika inventarizačního průzkumu dřevin 

V rámci hodnocení dřevin na předmětné lokalitě byl v roce 2024 uskutečněn průzkum 

výskytu dřevin v pokročilých fenologických fázích. Terénní práce proběhly v průběhu 

vegetačního období formou terénní observace s ohledem na konkrétní plochy a podmínky. 

Výsledky poskytují údaje o náletových a kosterních dřevinách s ohledem na podání žádosti o 

povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. 

Použity byly standardní metody dendrologického výzkumu. Determinace dřevin a keřů byla 

provedena na základě observace v terénu morfologicko-srovnávací metodou. Vegetační 

monitoring zahrnul zejména vegetaci dotčené lokality s přihlédnutím k okolním polo-

přirozeným porostům a s ohledem na průběh vegetačního období. Determinace taxonů na 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 112/166 

základě diakritických znaků vč. determinace pod stereomikroskopem, vše s podporou literární 

zdrojů (Kaplan et al. 2019, Jäger et al. 2017, www.pladias.cz). Průzkum prováděl botanik-

ekolog s více než 25-letou praxí a relevantním vzděláním a publikacemi v daném oboru  

(H-index 40). Fotodokumentace byla realizována za pomoci přístroje Nikon D500; poloha 

dřeviny souřadnicemi GPS – Garmin Oregon 400t (souřadnice WGS 84). 

Výsledná zpráva obsahuje základní protokol se seznamem inventarizovaných taxonů (Příloha 

I.) a též Příloha III. s vlastnickými vztahy. Přílohy obsahují fotodokumentaci s komentáři 

(Příloha II.). Terénní šetření proběhla opakovaně od od srpna od září 2024. 

Nomenklatura druhů následuje publikaci Kaplan et al. (2019). Zkratky autorů vědeckých jmen 

byly pro přehlednost vypuštěny. 

Zapojeným porostem dřevin (dále jen „ZPD) se dle § 1 písmeno a) dle Vyhlášky č. 189/2013 

Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, rozumí soubor dřevin, v němž se nadzemní 

části jednoho patra vzájemně dotýkají, prorůstají nebo překrývají, s výjimkou dřevin tvořících 

stromořadí, pokud obvod kmene jednotlivých dřevin měřený ve výšce 130 cm nad zemí 

nepřesahuje 80 cm. U zapojených porostů dřevin se namísto počtu kácených dřevin uvádí 

výměra kácené plochy s uvedením druhového zastoupení dřevin. Jestliže některá z dřevin v 

souboru přesahuje uvedené rozměry, posuzuje se vždy jako samostatná dřevina. 

Výsledky inventarizačního průzkumu dřevin 

Inventarizace zeleně byla fyzicky provedena v průběhu měsíců srpen až září 2024 na základě 

místních šetření. Inventarizovány byly dřeviny o obvodu kmene nad 80 cm měřeného ve 

výšce 130 cm nad zemí a zapojené porosty dřevin, jejichž celková plocha navržená ke kácení 

přesahuje 40 m2. 

Zdravotní stav zeleně je úměrný stanovišti. U krátkověkých dřevin (topoly, vrby, akáty) se 

projevují znaky postupného rozpadu struktury jedinců – úbytek kosterních větví, prosychání 

případně odlomení části koruny, nástup přirozených patogenů, naklonění jedinců případně 

vývraty (snížení stability), apod. Většina těchto dřevin je v současné době částečně proschlá, 

prolámaná nebo přímo zlomená se zásadně zhoršenou stabilitou vlivem především 

mechanických poškození. V porostech se nachází poměrně velké množství vyvrácených nebo 

rozlomených dřevin (zejména vrb, akátů) a u mnoha dalších, hrozí při větších větrech jejich 

vyvrácení, rozlomení, případně ulomení kosterních větví viz Příloha II. 

U ovocných dřevin v neudržovaných pozůstatcích sadů a zahrad se začínají projevovat 

choroby typické pro ovocné stromy – poškození (boule, strupy, trhliny) kmene, napadení 

houbovitými chorobami, dutiny, mrazové trhliny apod., které vedou k prosýchání dřevin a 

následnému lámaní jednotlivých větví. 

V rámci inventarizace byly dřeviny s obvodem kmene nad 80 cm (ø nad 25 cm), měřeno ve 

výšce 130 cm nad zemí, které se nacházejí v jednotlivých plochách ZPD zaznamenány GPS a 

popsány v inventarizační tabulce (druh případně rod dřeviny, obvod kmene, umístění dřeviny 

na konkrétním pozemku – parcelní číslo pozemku. Dále je v inventarizační tabulce uvedena 

druhová skladba jednotlivých ZPD, přibližná výměra dřevinami porostlé plochy (bez ploch 

porostlých křídlatkou) a parcelní číslo pozemku, na kterém se konkrétní ZPD nachází.  

Závěry 

Počet dřevin navržených ke kácení s obvodem kmene nad 80 cm ve výšce 1,3 m nad zemí: 

188 ks 

Celková výměra kácené plochy zapojených porostů dřevin, jejichž celková kácená plocha 

přesahuje 40 m2 (v m2): 68 576 m2.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 113/166 

Podmínky původní EIA  zůstávají v platnosti, aktuálně existují platné výjimky i opatření pro 

realizaci záměru, terénní úpravy lze realizovat na základě platného územního rozhodnutí při 

dodržení opatření.  

6. Ekosystémy a chráněná území  

Maloplošná, velkoplošná chráněná území  

Zájmové území posuzované výstavby se nenachází na území ani v ochranném pásmu Národní 

přírodní památky, Národní přírodní rezervace, Přírodní památky, Přírodní rezervace, 

Chráněné krajinné oblasti, Národního parku.   

Evropsky významné lokality, ptačí oblasti  

Zájmové území posuzované rekonstrukce není v přímém kontaktu ani v územní kolizi s 

některou z evropsky významných lokalit ve smyslu § 45 a – c zák. č. 218/2004 Sb., která je 

zahrnuta do národního seznamu těchto lokalit podle § 45a ve smyslu příloh NV č. 318/2013 

Sb. nebo vymezených ptačích oblastí podle § 45e tohoto zákona.   

Územní systémy ekologické stability   

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších 

částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií – tj. podle 

rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, na základě jejich 

prostorových vazeb a nezbytných prostorových parametrů (minimální plochy biocenter, 

maximální délky biokoridorů a minimální nutné šířky), dle aktuálního stavu krajiny a 

společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti kompletování 

uceleného systému (Míchal I., 1994). 

Dle zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění je územní systém 

ekologické stability krajiny vzájemně propojený soubor přirozených i pozměněných, avšak 

přírodě blízkých ekosystémů, které udržují přírodní rovnováhu. 

Záměr nezasahuje do systému ÚSES.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 114/166 

7. Krajina 

Zařazení krajiny dle typologické klasifikace:  

 

Dle typologické klasifikace krajiny leží posuzovaný záměr:   

I. Typologická řada podle charakteru osídlení krajiny  

(členění vychází z období, kdy se krajina stala sídelní, tj. člověkem osvojená) 

4 – Krajiny vrcholně středověké kolonizace Carpatica (3,73 % území ČR) 

II. Typologická řada podle využití krajiny  

(členění vychází z charakteristik současného využívání území)  

M – Lesozemědělské krajiny (tvoří 52,33 % ploch ČR) 

III. Typologická řada podle reliéfu krajiny 

(členění vychází výhradně z charakteristik reliéfu) 

 3 – Krajiny běžných pahorkatin a vrchovin Carpatica (3,95 % území ČR) 

Krajina již vykazuje antropogenní charakter.  

Vzácnost typů krajin v ČR (Typologie České krajiny MŽP)  

Všechny typy krajiny mají přírodní, kulturní nebo historickou hodnotu. Krajinu nelze 

apriori členit na krásnou či škaredou, cennou či bezcennou. Společensky přijatelné je 

členění typů krajin z hlediska jejich vzácnosti (jedinečnosti) v rámci ČR a střední Evropy 

na:  

• Typ unikátní, který je potřeba chránit přísně ve všech aspektech, 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 115/166 

• typ význačný, který je potřeba chránit přísně ve všech zachovaných aspektech, 

• typ běžný, který je potřeba chránit alespoň v jedné reprezentativní lokalitě v ČR  

Lokalitu a její okolí lze zařadit mezi běžné typy krajin, neboť nepatří mezi vyjmenované 

unikátní a význačné krajinné typy.  

Významné krajinné prvky - jiným typem území se zvýšenou ochranou přírodních hodnot 

jsou tzv. významné krajinné prvky (VKP). VKP se sice neřadí mezi ZCHÚ, oproti zbytku 

krajiny mají ale přeci jenom zvýšenou právní ochranu. Co se pod pojmem VKP rozumí, 

definuje zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny: 

VKP jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná část krajiny utváří její 

typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými krajinnými prvky jsou lesy 

rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou jimi jiné části přírody, které 

zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako VKP,…  

VKP  

Významné krajinné prvky, památné stromy  

Do plochy areálu záměru nezasahuje žádný významný krajinný prvek. Nicméně dešťovou 

kanalizací se záměr napojuje na vodoteč ID 118910001600, řešení bude provedeno výustním 

objektem s opevněním, aby nedocházelo k vymílání.  

Nejbližší jsou:  

-   Potok Karvinský potok ID – 205350100100 

-   Lesní porost východně od záměru.  

V místě záměru se nenachází žádný památný strom. 

8. Obyvatelstvo  

Nejbližší obytná zástavba od záměru diskutována v kapitolách dříve, kde je i analyzován vliv 

na jednotlivé složky životního prostředí.  

Karviná (polsky Karwina, německy Karwin) je statutární město v okrese Karviná v 

Moravskoslezském kraji, na území historického Slezska, 90 km západně od polského Krakova 

na řece Olši. Karviná je univerzitním, turistickým, lázeňským a ekonomickým městem 

Slezské metropolitní oblasti a největším českým městem na řece Olši. Středem dnešního 

města Karviná je původní slezské knížecí město Fryštát s rezidenčním hradem jedné z větví 

slezských Piastovců. Karviná vznikla roku 1949 přemístěním obyvatel původní hornické 

Karvinné na fryštátské Horní Předměstí, které se silně rozvíjelo již od konce 19. století. 

Úředním spojením těchto dvou měst a připojením Ráje, Darkova a Starého Města vzniklo 

nové město s názvem Karviná, nicméně historickým základem Karviné je slezská knížecí 

rezidence Fryštát s tisíciletou historií, na jehož katastru nové město stojí. Po druhé světové 

válce byl Fryštát sloučen s okolními obcemi pod názvem Karviná a v novém městě byl 

zahájen projekt Velká Karviná s výstavbou nového městského centra a nových sídlišť okolo 

historického Fryštátu. Dnes žije ve městě přibližně 50 tisíc obyvatel s významnou slovenskou 

a polskou menšinou. Celý okres čítá na 240 000 obyvatel. 

Karviná vždy patřila k ekonomicky silným oblastem s vysokou koncentrací průmyslu, 

zejména těžebního, na který navazují další výrobní odvětví. Současně dosáhlo město 

evropského významu díky lázeňství. Již od konce 19. století byly budovány lázně Darkov 

díky nálezům léčivé jodobromové solanky. V posledních letech byl posílen význam města 

jako obchodního, univerzitního a turistického centra. Vznikem Obchodně podnikatelské 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Pol%C5%A1tina
https://cs.wikipedia.org/wiki/N%C4%9Bm%C4%8Dina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Statut%C3%A1rn%C3%AD_m%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Karvin%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Moravskoslezsk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slezsko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Krakov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ol%C5%A1e_(%C5%99eka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slezsk%C3%A1_metropolitn%C3%AD_oblast
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fry%C5%A1t%C3%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/Fry%C5%A1t%C3%A1t_(hrad)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Slez%C5%A1t%C3%AD_Piastovci
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doly_(Karvin%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A1j_(Karvin%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/L%C3%A1zn%C4%9B_Darkov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A9_M%C4%9Bsto_(Karvin%C3%A1)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Okres_Karvin%C3%A1


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 116/166 

fakulty Slezské univerzity v Opavě se Karviná stala univerzitním městem – spolu s Opavou 

prvním v Moravskoslezském kraji a po roce 1989 v Československu vůbec. 

[http://cs.wikipedia.org/wiki/Karviná]  

Stav obyvatel dle ČSÚ – Karviná:  

 

https://vdb.czso.cz/vdbvo2/faces/cs/index.jsf?page=profil-

uzemi&uzemiprofil=31588&u=__VUZEMI__43__598917# 

Pamětihodnoti spojené s lidskou přítomností v území  

Kostel svatého Petra z Alkantary – Katolický kostel 

Šikmý kostel sv. Petra z Alkantary je raritou v celém česku. 

Kostel zvaný „česká Pisa“. Přes svou pohnutou historii, kdy pod kostelem klesla půda 

o 37 metrů v poměrně krátké době a kdy se kostel vlivem poklesů silně naklonil a vychýlil 

jižním směrem, zůstal stát a dnes představuje ojedinělou atraktivitu regionu. Svou šikmostí se 

tak blíží světoznámé věži v italské Pise a stává se vyhledávaným cílem turistů z celého světa.  

Významný je však také z hlediska historického a duchovního a má stále své nezastupitelné 

místo pro celou řadu věřících, kteří se sem rádi vracejí. Kostel je reálným dokladem toho, že 

Karviná-Doly není v žádném případě Bohem zapomenutá krajina a má určitě svou 

budoucnost. 

Kostel svatého Petra z Alkantary byl postaven roku 1736 v barokním slohu. Nechal jej 

postavit místní šlechtic František Wilhelm Larisch na místě dřevěného kostela svatého 

Martina, zmiňovaného již v roce 1447. Jelikož v Těšínském Slezsku bylo již svatému 

Martinovi zasvěceno několik kostelů, byl jako patron nového kostela vybrán svatý Petr z 

Alkantary. Teprve roku 1759 byl kostel konsekrován biskupem Filipem Gothardem 

Schaffhotschem z Vratislavi. Jedinečnost chrámu spočívá nejen v jeho historické hodnotě, ale 

zejména v okolnostech, které stavbu postihly a natrvalo poznamenaly. Po zahájení těžby 

černého uhlí bylo od roku 1854 pod kostelem vytěženo 27 slojí v celkové mocnosti 46,82 

metrů. Ještě počátkem 90. let minulého století hrozilo kostelu zřícení a byl určen k demolici. 

V letech 1994-1995 proběhla generální oprava a zajištění objektu a kostel se tak znovu 

zaskvěl v plné kráse. 

Kostel sv. Petra z Alkantary, často nazývaný prostě „šikmý kostel”, se nachází v okrajové 

části města Karviné.  

https://www.karvina.cz/mesto-karvina/sikmy-kostel-sv-petra-z-alkantary-rarita-v-celem-cesku 

Jsou navržena opatření k posílení historické hodnoty, dostupnosti a pohledového 

odstínění od navrženého záměru – výsadba zeleně, realizace naučné stezky od dolu 

Barbora. Investor je připraven i fiancovat případné odpočinková místa na trase.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 117/166 

Einmannbunker – muzeum v přírodě 

Einmannbunker (původně oficiálně Luftschutz - Splitterschutzzelle, jako český ekvivalent 

existuje pouze slangové Ajnman či opisné pozorovací bunkr pro jednu osobu) je vžitý název 

pro prefabrikovaný pevnostní objekt německé provenience z období druhé světové války.  

Tzv. einmannbunker je pravděpodobně první prefabrikovanou pevnostní stavbou na světě. 

Jedná se o nevelkou typizovanou železobetonovou stavbu zvonového tvaru určenou ke 

strážním a pozorovacím úkolům. Ač název tak napovídá, nejednalo se vždy o objekty určené 

pro jednočlennou osádku. Ta mohla dosahovat dle velikosti konkrétního objektu počtu až čtyř 

mužů. Jejich nejčastějším úkolem bylo střežení průmyslových areálů a dopravních uzlů 

vyklizených z důvodu nastávajícího náletu a pozorování situace při jeho průběhu za účelem 

snazší lokalizace míst dopadu nevybuchlých pum.  

Tvar einmannbunkerů není stoprocentně jednotný a konkrétní objekty vykazují často stavební 

odchylky. Nejčastější provedení se skládá ze tří částí o síle 15 – 20 centimetrů. Podstavec, 

obvykle zapuštěný pod úroveň terénu, válcové duté tělo o vnějším průměru asi 145 cm se 

vstupem a průzory a špičatá stříška. Spojením všech tří dílů vzniká objekt vzdáleně 

připomínající tužku. Vyskytuje se ale velké množství objektů odlišných např. různě strmou či 

kulatou střechou nebo kónickým tělem. Jednotlivé objekty se mohou lišit i počtem a velikostí 

průzorů či velikostí a řešením vstupu.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Einmannbunker 

Park Praca – Památný park 

Těmito místy podél ulice Slámová (později Dolní) jezdila v letech 1909 až 1964 

úzkorozchodná dráha z Denisova (nyní Smetanova) náměstí v Otravě na vlakové nádraží ve 

staré Karviné. 

Byla zahájena osobní doprava na trati místní dráhy Ostrava-Karviná. Úzkorozchodná 

elektrická dráha vedla z Antonínova náměstí (dnes Smetanovo) v Moravské Ostravě přes 

Polskou Ostravu (dnes Slezská Ostrava), Radvanice, Petřvald (o. Karviná) a Orlovou (o. 

Karviná) do Karviné ke stanici Košicko-bohumínské dráhy a měřila 20 km. První tramvaj 

vypravená podle jízdního řádu jela úplně prázdná. Lidé pohlíželi na nový dopravní prostředek 

s nedůvěrou a nikdo neměl odvahu nastoupit. Vedení společnosti proto lákalo cestující 

dočasným zavedením bezplatné přepravy v jednom směru. Brzy si získala značnou oblibu 

a lidé ji využívali především k dopravě do zaměstnání, v první řadě do šachet, jichž bylo po 

trase 19. V důsledku rozšiřování silniční sítě a škod vzniklých poddolováním byl od konce 50. 

let 20. stol. provoz na této trati omezován. Poslední tramvaj z Karviné vyjela 28. května 1967. 

https://encyklopedie.ostrava.cz/home-mmo/?acc=profil_udalosti&load=121 

Hřbitov Karviná Doly – Hřbitov 

Hřbitov založený v roce 1903 Evangelickým hřbitovním spolkem pro Karvinou a Solc se 

nachází v lese v karvinské části Doly, mezi zaniklými hornickými koloniemi Mexiko a Nový 

Jork. Předtím v Karviné nebyly žádné hřbitovy ani kaple. Hřbitov má starou část, ale i novou 

a stále se zde pohřbívá. Na hřbitově jsou pomníky havířů, kteří zahynuli při důlních neštěstích 

v okolních dolech, ale také pomníky připomínající druhou světovou válku. Po zániku kolonií 

hřbitov chátral, dokud nebyl znovu objeven. Během mé návštěvy bylo vidět staré hroby, 

některé dokonce otevřené, což celé místo činilo poněkud strašidelným. Od roku 2017 se o 

hřbitov starají dobrovolníci. 

Památník obětem První světové války – Historická památka 

Pomník padlých v 1. světové válce byl postaven v roce 1928 na paměť padlých občanů 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Nacistick%C3%A9_N%C4%9Bmecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Druh%C3%A1_sv%C4%9Btov%C3%A1_v%C3%A1lka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prefabrikace
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDelezobeton


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 118/166 

Karvinné v 1. sv. válce. Autorem pomníku byl Jaroslav Bem a Karel Eichler. Prošel třemi 

údobími až do současnosti. V roce 2016 byl nově restaurován včetně předprostoru pomníku, v 

roce 2017 byly na zadní stranu pomníku osazeny desky se jmény obětí, celkem 272 jmen a 

téhož roku byl pomník propojen chodníčkem a byly zde osazeny lavičky. 

https://pomniky.npmk.cz/pomnik/1720 

Důl Gabriela – Historická památka 

Důl Gabriela v Karviné je uzavřený černouhelný hlubinný důl. Během své historie se 

jmenoval i UNRRA či Mír. 

V oblasti dolu byly v roce 1852 provedeny první zkušební vrty, na jejichž základě bylo 

rozhodnuto o výstavbě dolu. V hloubce 104 m byla navrtána sloj o mocnosti 79 cm. Důlní 

licence byla získána v roce 1854 a v tomto roce byl také důl založen. Vlastnictví dolu bylo 

rozděleno mezi Františka Handwerka (25 %) a hraběte Žerotína (75 %). Důl byl pojmenován 

podle hraběnky Gabriely Žerotínové. 

16. ledna 1856 došlo k výbuchu důlních plynů, které usmrtily 17 lidí (poprvé bylo důlními 

úřady zakázáno kouření v dole). V roce 1859 došlo k důlnímu požáru, který poškodil dřevěné 

vybavení v dole i na povrchu. Jelikož stávající majitelé neměli prostředky na opravy, byl důl 

opuštěn a v roce 1862 prodán arcivévodovi Albrechtovi. 

Po prodeji dolu Arcivévodovi Albrechtovi došlo k obnovení těžby. V letech 1870–1871 došlo 

k zbudování jam číslo 1 a číslo 2, v roce 1872 byla vybudována vlečka, která důl spojila s 

Košicko-bohumínskou dráhou. V 90. letech došlo k vybudování nové úpravny a v roce 1899 

byl použit první elektrický stroj – Rateaův ventilátor. V roce 1902 došlo k důlní havárii, při 

které zemřelo 7 horníků. V roce 1906 byl důl prodán Báňské a hutní společnosti. Ve 

vlastnictví této společnosti došlo k mnoha modernizačním investicím, jak na povrchu dolu, 

tak i v systému těžby. Ve vlastnictví této společnosti došlo například také k úpravě těžních 

věží, které dosáhly výšky 35 m. 

11. dubna 1924 vypukl ve sloji 29 východního pole požár, který byl zlikvidován uzavřením 

zasažené oblasti. Následujícího dne ovšem došlo k výbuchu, který usmrtil 15 horníků, kteří 

pracovali na zesílení hrází proti požáru. 13. dubna došlo k dalšímu výbuchu, který dosáhl až 

na povrch a musely být uzavřeny všechny jámy. K opravám došlo až 17. července 1924, 

přičemž úrovně těžby před havárii bylo dosaženo až v roce 1927. 

Během druhé světové války docházelo k zavádění novinek, například hřeblový dopravník 

Westfalia či rotační kompresor ETK Demag (dnes je uložen v areálu dolu Anselm). 2. března 

1947 došlo k přejmenování dolu na UNRRA. V roce 1950 došlo k přejmenování dolu na důl 

Mír. 1. dubna 1958 došlo ke spojení dolu Mír s dolem 1. máj. V roce 1972 začala investiční 

výstavba nového závodu Darkov. Od 1. 1. 1993 došlo ke spojení závodů Darkov a Mír. 

Po roce 1989 docházelo v celém hornictví k restrukturalizaci. V této souvislosti byl uzavřen 

bývalý důl Barbora a v roce 2004 taktéž důl Gabriela. Těžba z tohoto dolu byla převedena na 

důl Darkov. 

V budoucnu by z areálu bývalého dolu mělo vzniknout kulturní centrum s názvem "POHO 

Park" které nabídne informace, prostory pro k pořádání nejrůznějších akcí a zázemí pro 

odpočinek i vzdělání. 

https://www.jednoustopouceskem.cz/listing/dul-gabriela/  

Těžební věž bývalého dolu Barbora 

Těžní věž vtažné jámy je sama poměrně unikátní. Jedná se o věž typu Walsum a v ostravsko-

https://poho2030.cz/projekt/poho-park-dul-gabriela/
https://poho2030.cz/projekt/poho-park-dul-gabriela/


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 119/166 

karvinském revíru je jediná, měří 52,6 metrů. Zmíněné věže byly ponechány jako památka 

a dočkaly se i oprav, jámy byly zasypány. Také budova kompresorovny a strojovny je 

jedinečná, ve své době byla se svými 2000 m² největší v revíru. 

https://www.karvina.cz/deje-se/barbora-a-jeji-dve-veze 

Památník zajatců TKV Karviná 

Před vstupem do objektu Teplárny Karviná společnosti Veolia Energie ČR byl vybudován 

památník, jehož pamětní deska nese vše vystihující nápis: Na památku těm, kteří v hrůzách 

války a v bezbřehém utrpení zajetí stavěli základy nynější teplárny. 

V blízkosti teplárny se nacházel tábor pro polské civilní obyvatelstvo – Polenlager Karwin. 

https://www.veolia.cz/cs/tiskove-zpravy/pamatce-valecnym-zajatcum-kteri-staveli-zaklady-

teplarny-karvina 

V rámci území bylo identifikováno několik neoznačených křížů, ty budou přemístěné 

v rámci naučné cyklostezky, to se týká i ostatních mobilních reliktů, které mohou být 

zde nalezeny.  

9. Hmotný majetek 

Pozemky jsou v majetku třetích osob, to znamená, že realizace záměru je podmíněná jejích 

souhlasem. 

10. Kulturní památky  

Na ploše budoucího staveniště se nenachází žádný památkově chráněný objekt. V daném 

místě mohou být archeologické nálezy. Výstavba bude koordinovaná se státním památkovým 

ústavem. Pokud by k takovému nálezu došlo, bude umožněno provést záchranný 

archeologický výzkum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.karvina.cz/deje-se/barbora-a-jeji-dve-veze


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 120/166 

 

D.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a 
významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 
frekvence a vratnosti) 

Každá antropogenní činnost je určitým zdrojem rizika jak pro člověka, tak i životní 

prostředí. Zvyšující se míra zdravotních i ekologických rizik se může následně projevit 

v poklesu odolnosti organismu. 

Cílem ochrany životního prostředí a zdraví je nalezení takového vyrovnaného systému 

životního prostředí a lidské činnosti, jehož cílem by byl akceptovatelný rozvoj 

antropogenních aktivit, kvality životního prostředí a kvality života a zdraví. 

1. Vlivy na obyvatelstvo, včetně sociálně ekonomických vlivů  

Zatížení obyvatelstva hlukem, emisemi z provozu a dalšími faktory jsou diskutovány 

v příslušných kapitolách dále.  

Z hlediska sociálně ekonomických vlivů, lze předpokládat, že realizace vytvoří řadu 

stabilních pracovních míst, to je významný pozitivní sociálněekonomický dopad. Přes 

vysokou zaměstnanost v ČR zvyšuje nabídková křivka potenciál růstu mezd v území.  

Narušení faktoru pohody nelze předpokládat. Turistických tras se záměr přímo nedotýká, 

nicméně zde existují poutní místa v blízkosti záměr, které je třeba ochránit. Navržená je 

cyklostezka propojující Šikmý kostel svatého Petra z Alkantary se vstupem do dolu 

Barbora. Pohled od kostela bude pak doplnění dosazením zeleně pro zarytí výhledu. 

Úpravy zvýší turistickou atraktivitu a komfort v území s tím, že vznikne prvek, který 

může být některými obyvateli vnímán negativně. Je však třeba mít na mysli, že se jedná o 

zábor brownfiledu.   

V rámci vlivu na obyvatelstvo jsou navržena opatření, která vyloučí negativní dopady na 

své okolí, ta spočívají v trvalém monitoringu stavu v širším území a v uvážlivém 

navyšování dopravy s ověřováním stavu po etapách.  

2. Vlivy na ovzduší a klima 

Emise z výstavby 

Jedná se o emise z dopravy stavebních materiálů a technologií a emise prachu ze 

stavebních prací. Jde o zvýšení přechodné, omezené velmi krátkou dobou výstavby, která 

bude maximálně zkrácena vhodnou organizací celé realizace. Působení těchto vlivů 

potrvá maximálně několik týdnů během hrubých stavebních prací. Vzhledem k vysoké 

účinnosti možných opatření, vzdálenosti a rozsahu záměru se jedná o vliv málo 

významný. Emise spojené provozem dopravních prostředků při výstavbě lze považovat 

za málo významný vliv.   

Emise z provozu 

Doprava  

Záměr vytváří dopravní zatížení spojené s dopravou výrobků, surovin i zaměstnanců. 

Emise z dopravy jsou akceptovatelné v území. Jedná se o tak nízkou dopravu, že změna 

nebude žádným způsobem měřitelná v území. Překročení imisních limitů je pak zcela 

vyloučené.   



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 121/166 

Výroba  

Emise jsou minimální a zachytávané v rámci samotných objektů, do ovzduší pak odchází 

zcela nevýznamné objemy, které nemohou způsobit jakkoliv hodnotitelnou změnu 

v území.  

Změna klimatu  

Při výkladu pojmu „změna klimatu“ pro účely zákona č. 100/2001 Sb. je třeba vycházet z 

definice pojmu dle článku 1 Rámcové úmluvy Organizace spojených národů o změně klimatu, 

podle které se změnou klimatu rozumí taková změna klimatu, která je vázána přímo nebo 

nepřímo na lidskou činnost měnící složení globální atmosféry a která je vedle přirozené 

variability klimatu pozorována za srovnatelný časový úsek. Lze rovněž vycházet z definice 

používané v rámci Mezivládního panelu pro změnu klimatu (IPCC), podle kterého se jedná o 

jakoukoliv změnu klimatu v průběhu času, ať už v souvislosti s přirozenou variabilitou či jako 

důsledek lidské činnosti. 

Vlivy z hlediska předpokládaných vlivů změny klimatu 

Záměr jako takový znamená změnu v podmínkách v území, kdy jsou nahrazované 

stávající plochy průmyslovým areálem, ten se skládá z hal, zpevněných ploch a ploch 

zelených.  

Z hlediska evapotranspirace je nabízené řešení v rovině retence, maximálního zásaku 

s přepadem jen při silných přívalových deštích. Tímto postupem je garantován obdobný 

stav, jaký je v současnosti z hlediska povrchových i podzemních vod. Objektivně tak 

nedochází ke zhoršení stavu v hydrologických podmínkách.  

Předpokládané změny klimatu nebudou mít na záměr vliv v horizontu několika desítek 

let. Záměr odpovídá standardům v současnosti se snahou o maximalizaci využití území. 

Ozelenění a retence pak odpovídá standardním opatřením, kompenzační opatření posilují 

prvky zelené infrastruktury.   

Záměr jako takový je koncipován s ohledem na minimalizaci negativních dopadů na své 

okolí s integrovanými prvky modré a zelené infrastruktury. 

Skleníkové plyny  

U dopravy nelze predikovat, že dojde ke globálnímu nárůstu vlivem realizace záměru, 

potřeba dopravy existuje již nyní, jen může dojít k jiné diverzifikaci dopravy, či dokonce 

zkrácení délek dopravních cest ve světovém měřítku.  

Výskyt extrémů a přírodních katastrof  

Jedná se o stabilizované území bez významnějších povětrnostních vlivů, seizmicity, 

rizika povodní.  

Vliv záměru na zmírňování změny klimatu (vliv na mitigaci změny klimatu) 

Záměr je prioritně podnikatelským záměrem, jedná se o lokální provoz. Retence vod 

v území, výsadba ochranné zeleně jsou tak jedinými lokálními kompenzačními 

opatřeními.   

Vliv záměru na přizpůsobení se změně klimatu (adaptaci na změnu klimatu) 

Technologie mají životnost cca 20 - 40 let, v takovém případě se neočekává, že by záměr 

musel reagovat na změny klimatu před technologickou obměnou například změnou 

zdrojů energie.  

Zranitelnost záměru samotného vůči dopadům změny klimatu 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 122/166 

Záměr je koncipován jako podnikatelský záměr, změny klimatu ve výhledu 50 let 

nebudou mít na záměr vliv a naopak.  

3. Vlivy na hlukovou situaci a eventuálně další fyzikální a biologické 

charakteristiky      

 Znázorněné prahové hodnoty vycházejí z hlukových směrnic WHO z roku 1999 a 2009 

a platí obecně bez specifikace zdroje hluku.  

Prahové hodnoty prokázaných účinků hlukové zátěže – denní doba (LAeq,6-22h) 

Nepříznivý účinek 
dB (A) 

40-45 45-50 50-55 55-60 60-65 65-70 70+ 

Sluchové postižení *        

Zhoršené osvojení řeči a čtení u dětí        

Ischemická choroba srdeční vč. IM        

Zhoršená komunikace řečí        

Silné obtěžování         

Mírné obtěžování        
*přímá expozice hluku v interiéru (LAeq, 24 hod) 

Prahové hodnoty prokázaných účinků hlukové zátěže – noční doba (LAeq,22 - 6h)  

Prokázané účinky hluku v noci Indikátor 
Prahová 

hodnota 

Biologické 

účinky 

EEG změny (probouzení) 

První pohyby 

Změny ve fázích spánku 

LAmax(v interiéru) 

LAmax(v interiéru) 

LAmax(v interiéru) 

35 dB 

32 dB 

35 dB 

Kvalita 

spánku 

Buzení se během noci nebo brzy 

ráno 

Zvýšený pohyb, převalování se 

LAmax(v interiéru) 

Ln(venku) 

42 dB 

42 dB 

Pohoda 
Subjektivní rušení spánku 

Užívání léků na spaní 

Ln(venku) 

Ln(venku) 

42 dB  

40 dB 

Lékařská 

diagnóza 
Nespavost (Environmental insomnia) Ln(venku) 42 dB 

Vysvětlivky: Ln je ekvivalentní hladina akustického tlaku A v noční době (22:00 – 06:00 hod), LAmax je 

maximální hladina akustického tlaku A v noční době. 

Účinky hluku v noci s omezenými důkazy Indikátor 
Prahová 

hodnota 

Pohoda Stížnosti Ln(venku) 35 dB 

Lékařská 

diagnóza 

Hypertense (zvýšený krevní tlak) 

Infarkt myokardu (srdeční příhoda) 

Psychické poruchy 

Ln(venku) 

Ln(venku) 

Ln(venku) 

50 dB 

50 dB 

60 dB 
Vysvětlivky: Ln je ekvivalentní hladina akustického tlaku A v noční době (22:00 – 06:00 hod) 

Z tabulek vyplývá, že při dodržení hygienického limitu 50 pro dobu denní 40 dB pro 

dobu noční se nepředpokládá vznik zdravotních rizik hluku pro exponované osoby. Nelze 

ovšem vyloučit možnost určité míry obtěžování i úrovní hluku podlimitní v případě hluku 

se zvýšeným rušivým vlivem, jako je hluk doprovázený vibracemi, hluk obsahující nízké 

frekvenční složky, hluk s kolísavou intenzitou nebo obsahující výrazné tónové složky, 

pokud však má hluk tónovou složku je  limit o 5 dB nižší.   

Hluk z výstavby  

S ohledem na charakter stavby a její rozsah, vzdálenost od obytné zástavby lze tvrdit, že 

nebudou překračovány hygienické limity hluku z výstavby jak z areálu samotného, tak 

z dopravy na pozemních komunikacích.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 123/166 

Hluk z provozu záměru  

Lze konstatovat, že v době výstavby ani běžného provozu nebudou vlivem provozu výše 

uvedených zdrojů hluku u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních prostor 

překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. Záměr bude s rezervou 

pod hygienickými limity a ponechává velkou rezervu v území. Doprava je 

akceptovatelnou zátěží v území - z hlediska hodnocení dopravy dochází k nevýznamné 

změně  v území, která jen zanedbatelným způsobem mění parametry území.   

Zaměstnanci z okolních vesnic budou jezdit do zaměstnaní v obvyklé míře, lze 

předpokládat, že v celé řadě případů může dokonce dojít ke zkrácení dopravní cesty. 

Nákladní doprava bude vedena výhradně na hlavní síť.   

Je však třeba realizovat navržená opatření.  

Vibrace 

Vibrace jsou mechanické kmity a chvění strojů, nástrojů a předmětů s pravidelnou nebo 

nepravidelnou frekvencí a amplitudou. Celkové vibrace přenesené na sedícího pracovníka 

(nebezpečné frekvence jsou 2 – 6 Hz) nebo na stojícího pracovníka (nebezpečné 

frekvence 4 -12 Hz) se mohou projevit předčasnou únavou, bolestí hlavy, nevolností a 

kinetózou. Místní vibrace přenášené na ruce při práci s vibrujícími nástroji mohou při 

frekvenci do 30 Hz poškodit kosti, klouby, šlachy a svaly horních končetin, při frekvenci 

20 – 400 Hz mohou vyvolat onemocnění cév s charakteristickým záchvatovitým bělením 

prstů (vazoneuróza). Vyvolávajícím faktorem je chlad. Frekvence 50 Hz mohou poškodit 

nervy, vibrace přenášené zvláštním způsobem mohou poškodit páteř a hlavu. 

Přenos vibrací na pracovníky je možno předpokládat při používání některých druhů 

ručního nářadí, jako jsou rozbrušovačky, elektrické šroubováky….   

Podíl této práce se předpokládá jen při stavbě. Vibrace se dají minimalizovat osobními 

ochrannými prostředky. 

Vliv přenosu vibrací na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy a instalované 

technologie v areálu neprojeví.  

V pracovním prostředí bude nezbytné zaměstnance vybavit odpovídajícími ochrannými 

pomůckami.  

4. Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Dešťové vody  

Nakládání s dešťovými vodami – vybudována je retence s částečným zásakem s tím, že 

nedojde ke zhoršení oproti stávajícímu stavu, kdy i z polí voda v přívalovém dešti odtéká. 

Řešení je tak s ohledem na území reálné. Požadavek na záchyt vod na zálivku je 

legitimním pro vzrůst zeleně.  Znečištění dešťových vod díky managementu a předčištění 

na ORL bude zcela minimální. Záměr nebude zdrojem měřitelného znečištění dešťových 

vod. Záměr plní ty nejpřísnější požadavky na nakládání s dešťovými vodami, kdy je i 

oproti normám významně navýšená retenční kapacita pro záchyt přívalových dešťů.  

Odpadní vody splaškové  

Splaškové vody budou odváděny do splaškové kanalizace a následně do již povolené 

ČOV. Technologické odpadní vody nejsou produkovány. 

Vody na vstupu  

Respektovány jsou požadavky dodavatele pitné vody z hlediska kapacitního, část vody je 

saturovaná vodou dešťovou.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 124/166 

Naplnění směrnice o vodách  

Rámcová směrnice o vodách (směrnice 2000/60/ES), je jedním z klíčových právních 

předpisů Evropské unie v oblasti ochrany vod. Jejím cílem je zajistit ochranu a udržitelné 

využívání vodních zdrojů, zlepšit kvalitu vody a dosáhnout tzv. dobrého stavu všech vod 

(včetně povrchových a podzemních vod) v rámci členských států EU. 

Hlavní cíle směrnice a porovnání záměru s požadavky: 

• Ochrana a zlepšování vodních ekosystémů – zajistit, aby všechny vodní útvary 

dosáhly „dobrého ekologického a chemického stavu“. 

Komentář:  

Dešťové vody – v rámci záměru vznikají tři retenční nádrže, kdy je usilováno, aby se 

nejednalo jen o zádrže/vsaky vody, ale aby došlo ke vzniku biotopů vhodných pro 

obojživelníky, navržené jsou přechodové pásy mezi retencemi a zelení, které umožní 

pohyb živočichů i vytvoří jejich přirozené prostředí. Umožněné jsou tak vzniky 

mokřadních biotopů, ale i pásma zeleně, přičemž vznikají také přechodové ekotony.  

Nakládáni s dešťovými vodami – zde je nutné se odkázat na komplikovanost území 

bývalého dolu. Ne vždy může být vhodné zasakovat vodu v území, naopak přílišná 

intenzita by mohla vést k vymývání potenciálního znečištění v podloží, vzniku 

kaveren a podobně, naopak správné vsakování může vést k vyplnění mezer a 

vylepšení celkových stabilitních parametrů území. Toto vše bude předmětem 

navazujících podrobných inženýrskogeologických průzkumů, kdy bude stanovený 

ideální poměr pro toto území. Návrh zde předložený počítá s extrémy nulového 

zásaku, čímž stanovujeme maximální kapacitu retencí. Případný zásak povede ke 

snížení jejich potřeby, tedy je výpočet provedený na stranu bezpečnou. Plněné jsou 

všechny limity ohledně parametrů pro odvodnění území.  

Splaškové vody – záměr bude využívat již schválenou čističku odpadních vod 

v předchozím řízení, s ohledem na její parametry 4500 EO lze považovat kapacitu za 

střední. Je pochopitelné, že kvalita vod vypouštěných musí plnit parametry, které byly 

schválené v předchozím řízení. Oznamovatel sám bude usilovat o dosažení nejlepších 

možných parametrů v souladu aktuálními poznatky nejlepších dostupných technik.  

Koncepce území zahrnuje všechny stavy pro vytvoření funkčního systému řešení vod 

v území, kdy za ideální rozhodně nelze považovat stav aktuálního brownfieldu, návrh 

koncepce má za cíl v místech, kde je ponechaná modrá a zelená infrastruktura navýšit 

intenzitu jejího využití pro místní faunu a flóru pochopitelně s důslednou redukcí 

invazivních druhů.   

• Udržitelné využívání vodních zdrojů – podpora dlouhodobého a odpovědného 

hospodaření s vodou. 

Komentář:  

Záměr využívá dešťové vody pro účely zálivky i splachování, čímž snižuje spotřebu 

vody pitné. Instalované budou rovněž úsporné spotřebiče, například sprchy, ale i celá 

řada dalších zařízení. Reálná spotřeba pitné vody bude na úrovni 1/3 spotřeby 

normované zákonným rámcem.  

• Prevence znečištění vod - zamezit vstup nebezpečných látek do vod a řešit stávající 

znečištění. 

Komentář:  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 125/166 

Navržený je systém odlučovačů ropných látek, který v podstatě vylučuje kontaminaci 

povrchových a podzemních vod.  

Opatření musí vést k řádnému, opakovanému a důslednému monitorování kvality 

vypuštěných odpadních vod z ČOV. Moderní technologie garantují významné snížení 

kontaminací i stabilitu takových procesů.  

Přesný způsob vypouštění zejména dešťových vod bude korigován hydrogeologem 

v navazujících řízeních. Stávající analýzy ukazují, že zvolené postupy jsou možné.  

Soubor provozně organizačních opatření a koncepce technologie areálu nabízí 

nejmodernější postupy.  

• Zmírňování dopadů povodní a sucha – podpora opatření ke snížení rizik spojených s 

klimatickými změnami. 

Komentář:  

Záměr buduje modrou a zelenou infrastrukturu v rámci svých ploch, kdy stabilizuje 

území, vznikají retence dešťových vod pro zálivku, stejně tak jsou vytvořená opatření 

pro minimalizaci spotřeby vody. Záměr jako takový je koncipován tak, aby zeleň po 

dosažení určitého věku byla soběstačným ekosystémem, u retencí bude usilováno o 

vytvoření zajímavého biotopu pro obojživelníky vhodným managementem území.  

Obecné   

Kvalita povrchových a podzemních vod musí být nedotčena, to souvisí s prevencí 

opatření, které by mohly způsobit kontaminaci ropnými látkami z vozidel při přepravě při 

havárii. Tato situace se nepředpokládá, nelze ji však nikdy vyloučit.  

Za dodržení všech opatření je záměr v území nekonfliktním z hlediska ochrany vod.  

5. Vlivy na půdu 

Záměr znamená zábor půdy. V rámci územního plánování byla prověřená vhodnost 

plochy k zástavbě. Při dodržení všech zásad k zabránění ztráty ornice je záměr ze Zákona 

o ochraně zemědělského půdního fondu přípustný.  

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Nedojde k ovlivnění horninového prostředí.  

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Lokalita byla po staletí člověkem intenzivně využívána, těžena, přeměňována.  

Opatření vzešlá z předchozí EIA již byla vyhodnocena a impakty zůstávají v platnosti.  

Vzhledem k umístění nelze předpokládat významné vlivy na faunu a flóru v oblasti.  

Nejbližší lesní porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem 

provozu se nevyskytnou, a to i přesto, že je záměr v ochranném pásmu lesa. Emise a 

celkové dopady na les jsou velmi nízké.  

Oblasti ochrany ptáků i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou 

narušeny ani ohroženy.  

Migrační území zvěře rovněž nebude dotčeno nad míru stávající.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 126/166 

8. Vlivy na krajinu 

Posouzení míry vlivu navrhované stavby nebo navrhovaného využití území na 

identifikované znaky jednotlivých charakteristik krajinného rázu.  

  Klasifikace identifikovaných znaků  

 

Posouzení 

míry vlivu na 

identifikované 

znaky 

záměrem 

 

  Dle projevů 

 

Dle významu 

v KR 

 

Dle cennosti Pozitivní zásah 

Žádný zásah 

Slabý zásah 

Středně silný 

zásah 

Silný zásah 

Stírající zásah 

Znaky dle 

§ 12 

Konkrétní 

identifikované znaky a 

hodnoty 

Pozitivní 

Neutrální 

Negativní 

Zásadní 

Spoluurčující 

Doplňující 

Jedinečný 

Význačný 

Běžný 

Znaky 

přírodní 

charakteristiky 

vč. přírodních 

hodnot, VKP a 

ZCHÚ 

Krajiny běžných 

pahorkatin 

 

Těžební prostor s relikty 

agrokrajiny 

Neutrální 

 

 

Negativní 

Spoluurčující 

 

 

Spoluurčující  

Běžný 

 

 

Běžný 

Slabý zásah 

 

 

Slabý zásah 

Znaky kulturní 

charakteristiky 

vč. 

kulturních 

dominant 

Vymezená sídla  

 

Průmyslová zóna jižně 

 

Vedení vysokého napětí 

 

Komunikace 

 

Neutrální 

 

Negativní  

 

Negativní  

 

Negativní 

Spoluurčující 

 

Doplňující  

 

Doplňující  

 

Spoluurčující 

Běžný 

 

Běžný 

 

Běžný 

 

Běžný 

 

Slabý zásah 

 

Žádný zásah 

 

Žádný zásah 

 

Žádný zásah 

Znaky 

historické 

charakteristiky 

Krajina pozměněná 

člověkem za mnoho 

staletí interakce 

Negativní 

 

Spoluurčující 

 

Běžný Slabý zásah 

 

 

Znaky 

estetických 

hodnot vč. 

měřítka a 

vztahů v 

krajině 

Poměr přírodní a 

kulturní krajiny v oblasti  

 

Podhledové horizonty v 

oblasti 

 

Prostorové vymezení 

krajinné scény  

 

Dálkové průhledy 

 

 

 

 

Harmonické měřítko  

neutrální 

 

 

Neutrální 

 

 

Neutrální 

 

 

Neutrální 

 

 

 

 

Neutrální 

Spoluurčující 

 

 

Spoluurčující 

 

 

Spoluurčující 

 

 

Spoluurčující 

 

 

 

 

Spoluurčující 

 

Běžný 

 

 

Běžný 

 

 

Běžný 

 

 

Běžný 

 

 

 

 

Běžný 

 

Slabý zásah 

 

 

Slabý zásah 
(sadové úpravy) 

 

Slabý zásah 
(vymezeno zelení) 

 
Slabý zásah 

(omezeno 

horizonty a 

lesy) 

 

Středně silný 

zásah 

(kompenzace 

sadovými 

úpravami)  

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 127/166 

Komentář k tabulce:  

• Přírodní charakteristika neobsahuje významné znaky v místě. Z hlediska narušení 

nebo omezení přírodních znaků v dotčeném krajinném prostoru nedojde k omezení.   

• Realizovaným záměrem nedojde k narušení žádného VKP nad obvyklý rámec ani 

v širších vztazích.   

• Z hlediska narušení měřítka v krajině dojde umístěním stavby ke slabému negativnímu 

vlivu záměr se začlením do území, u dálnice jsou tyto stavby očekávané.  

• Stavbou dojde také ke slabému ovlivnění krajinné mozaiky nebo prostorového 

vymezení krajinné scény.  

• Z hlediska narušení kulturních dominant nedochází k hodnotitelným vlivům, jedná se 

o rozvoj stávající charakteristiky, I díky opatřením.  

• Z hlediska narušení estetických znaků v dotčeném krajinném prostoru dojde k slabému 

narušení. Krajina je již dnes pozměněná zemědělskou a průmyslovou zónou.  

• Architektonické řešení je navržené tak, aby vnější projev stavby (barva a dispozice) co 

nejlépe zapadal do kontextu území.   

• Důležité je provést i citlivé a nerušivé osvětlení.  

Většina znaků přírodní charakteristiky je v současné době poznamenána těžbou uhlí. 

Přírodní znaky tak nemají vysoké krajinářské hodnoty, jedná se o pozměněnou krajinu. 

Stavba se nedotkne ani žádného významného krajinného prvku. Dojde k ozelenění areálu 

nad úroveň ozelenění stávajících hal v území.  

Ovlivnění horizontální struktury – mozaiky krajiny se očekává u každé obdobné stavby. 

Vertikální struktura krajiny ovšem nebude narušená nad míru obvyklou.   

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V místě stavby se žádné architektonické ani archeologické památky nenacházejí. 

Archeologické nálezy však nelze vyloučit, bude spolupracováno se státním památkovým 

ústavem během výstavby.   

Realizace záměru je podmíněna souhlasem majitelů pozemků s realizací.  

10. Vlivy na infrastrukturu a funkční využití území 

Záměr je umístěn v území s vyřešenou dopravní infrastrukturou i ostatními sítěmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 128/166 

II. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci     

Nároky na vstupy 

Z hlediska energetického bude záměr vyžadovat elektrickou energii, pohonné hmoty. 

Z hlediska surovin bude třeba zejména vstupních materiálů pro strojní, výrobu a obalové 

materiály.  

Výstupy  

Z hlediska ovzduší bude docházet k uvolňování zplodin z provozu dopravních prostředků 

a minimální emise z výroby. Z hlediska produkce odpadních vod se jedná o vody ze 

sociálního zařízení, to je řešené již na schválenou ČOV. 

Z hlediska odpadů během provozu budou vznikat běžné druhy odpadů. Ty nemohou mít 

při správném nakládání žádné negativní dopady na složky ŽP.  

Emise hluku – nedojde k ovlivnění obytné zástavby ani jiných objektů zájmu v okolí nad 

rámec daný platnými hygienickými předpisy.  

Shrnutí  

Realizací záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí 

v blízkém i vzdálenějším okolí.  

Žádná z jednotlivých složek životního prostředí ani životní prostředí jako celek nebude 

ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. 

III. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 
přesahujících státní hranice 

Předkládaný záměr nebude zdrojem negativních vlivů přesahujících státní hranice. Záměr 

je realizován v dostatečné vzdálenosti od státní hranice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 129/166 

IV. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech 
významných nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis 
kompenzací, pokud je to vzhledem k záměru možné 

Technická a organizační opatření, která jsou součástí záměru  

Opatření jsou rozdělena do třech základních částí, a to na územně plánovací a předprojektová 

opatření, opatření pro období výstavby a období pro vlastní provoz. 

a) fáze územně plánovací a předprojektová opatření  

• Realizace záměru může proběhnout v etapách vždy až po dokončení předchozí etapy, 

která je řešené vlastním projektem a již dlouhodobě probíhají bez ohledu na zde 

popsaný záměr.  

• V rámci inženýrsko geologického průzkumu bude stanoven postup při zásaku do 

podloží, hydrogeolog posoudí postup a možnosti vsaku včetně možných komplikací 

spojených s bývalým dobývacím prostorem.  

• Pro projekt jsou závazné právní a technické normy ČR, rozsah daný tímto rámcem je 

pro záměr zcela dostatečný.  

b) fáze výstavby 

• V případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět skrápění míst, kde prašnost 

vzniká. 

• Areál bude osázen zelení se stromovým i keřovým patrem, ozeleněné budou i 

protihlukové stěny pro záchyt prachových částic. 

• Ochrannou zeleň navrženou v rámci sadových úprav vysadit nejpozději ke kolaudaci. 

• Ochrana před hlukem - na parcele číslo 5674 je rodinný dům číslo popisné 1690 (k. ú. 

Karviná-Doly 664103) 

Jako optimální se nejeví opatření na straně záměru, kde by musela vzniknout dlouhá 

protihluková stěna, ale na pozemcích, 5683, 5680 a 5673 vše k.ú. Karviná – Doly, které 

patří smluvnímu partnerovi Oznamovatele. V rámci území je možné zajistit, že by 

nedocházelo k úplnému kácení, ale k probírkám a ideálně k dosázení zeleně, tak aby 

vytvořila konzistentní bariéru. Spolu se zelení dle sadových úprav dle modelu během 

několika let klesne zátěž z hodnoty 38 dB na 33-5 dB v konečném stavu dle modelu 

s plnou zelení.  

Pokud by to nebylo možné, myšleno udržet bariérovou zeleň v území, pak je možné 

vytvořit zemní val v délce cca 40 m a výšce cca 3,8 m na pozemcích 5 680 a 5673 k.ú. 

Karviná.  

Vždy existuje řešení, které objekt ochrání, ve fázi EIA není zásadní, které řešení bude 

zvoleno, ale prokázat jejich existenci.  

• Součástí projektu bude navržená železniční vlečka dle situace, tak aby bylo možné 

nabízet budoucím provozovatelům tuto alternativu k dopravě silniční – je součástí 

podání EIA.  

• Investor zajistí kolem svého areálu cyklostezku, v rámci financování území zajistí 

možnosti pro propojení vstupního místa dolu Barbora a Kostela Svatého Petra 

z Alkantary naučnou stezkou.  

• Investor zajistí i mimo areál odstínění kostela Svatého Petra z Alkantary tak, aby nebyl 

areál do budoucna areál od  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 130/166 

• Budou činěná veškerá racionální opatření ke snížení emisí prachu během výstavby, 

k tomu je MŽP zpracována metodika:  

„METODICKÝ POKYN ke stanovování podmínek k omezení emisí ze stavebních 

strojů a z dalších stavebních činností ze září 2019.“  

Zdroj: https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi  

• Pro projekt jsou závazné právní a technické normy ČR, rozsah daný tímto rámcem je 

pro záměr zcela dostatečný.  

c) fáze provozu stavby 

• Z důvodu bránění sekundární prašnosti bude areál pravidelně uklízen a udržován 

v čistotě. Jakékoliv kupení prachu na komunikacích je nepřípustné. Areál bude nejméně 

jedenkrát týdně včetně přestupové cesty celý uklizen.  

• O vysázenou zeleň bude řádně pečováno, kdy část dešťových vod bude jímáno a 

využito jako zálivka pro zeleň. Její funkčnost vychází z dobrého zdravotního stavu. 

Náhrady za případně neprosperující rostliny budou provedeny bez zbytečného dokladu.  

• V době noční minimalizovat provoz nákladních vozidel a směrovat dopravu do doby 

denní.   

• Zálivka – veškerá zeleň pravidelně udržovaná a v suchých obdobích pro ni bude zálivka 

z jímáních dešťových vod.  

• Invazivní druhy – na území záměru, ale i v jeho blízkosti bude bráněno opětovnému 

usazení invazivních druhů vhodným managementem lokality.   

• Uvážlivé navyšování dopravy – záměr je tvořený několika halami, nikdy nebude 

realizován jako celý naráz, z důvodů monitoringu změn dopravy v širším území bude po 

každé Etapě ověřován stav v území. Protože zásadní v tomto případě není velikost hal, 

ale požadavky na její dopravu, navrhuji, aby toto ověření bylo vázané na 50%, 75% a 

100% navrhované nákladní dopravy. Jinými slovy, ověřován stav v území by byl na 

základě reálných požadavků budoucích provozovatelů z hlediska nároků na dopravní 

zatížení, ty mohou být u výrobních záměrů podstatně nižší.  

Tohoto se týká i časové rozlišení – realizace bude probíhat od roku 2026 ale dokončení 

může být i za rokem 2035, složení a obnova vozového v té době bude jiná a emise 

vlivem vývoje v čase poklesnou. Jinými slovy, je třeba ověřovat stav v danou dobu.  

• Využití železniční dopravy – v současnosti platí, že železniční doprava vyžaduje 

pravidelnost a její dynamika z hlediska přizpůsobení, reakce na poptávku je velmi 

nízká. Z důvodu rozsahu záměru však vždy budou využité komodity, které je možné 

dopravovat po železnici. Oznamovatel bude usilovat o maximální využití dopravy 

železniční.  

• Pro projekt jsou závazné právní a technické normy ČR, rozsah daný tímto rámcem je 

pro záměr zcela dostatečný. 

Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prostředí či ohrožení zdraví obyvatelstva 

přichází v úvahu v případě mimořádné události.  V případě uvedených havarijních situací 

menšího rozsahu je míra rizika přijatelná, neboť existuje možnost účinného sanačního zásahu.  

Záměr svou kapacitou a charakterem nepodléhá BAT.  

I nadále platí všechny podmínky dokumentace EIA „Terénní úpravy lokality Nad 

Barborou”.  

 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 131/166 

V. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích 
předpokladů a důkazů pro zjištění a hodnocení významných vlivů 
záměru na životní prostředí 

V rámci výpočtů jednotlivých výstupů a vstupů provozu se postupovalo dle běžných 

metod a ukazatelů. 

Snaha zpracovatele byla z uvedených důvodů spíše nadsadit parametry, které se promítají 

do vlivů na životní prostředí tak, aby nedošlo k jejich podcenění. To se týká zejména 

nároků na vstupní materiály, média a energie, které jsou vždy na horní mezi odhadů a 

výpočtů a především skutečnosti, že veškeré parametry byly vypočítávány nikoliv na 

průměrný stav ale na maximální kapacitu zařízení. 

Při zpracování dokumentace bylo postupováno v následujících krocích: 

• sběr vstupních dat a informací,  

• vyhodnocení archivních podkladů, rešerše odborné literatury,  

• analýza vstupů, 

• modelové výpočty, 

• vyhodnocení a srovnání s požadavky legislativy, 

• zpracování oznámení.  

V rámci posuzovaní se vycházelo z běžných metod hodnocení jednotlivých složek 

životního prostředí.   

Použité podklady pro zpracování dokumentace: 

• Místní šetření,  

• Informace od oznamovatele,  

• Podklady od projektanta stavby - RotaGroup a.s. 

• Zákony, nařízení vlády, vyhlášek České republiky, EU související se záměrem,  

• Údaje z katastru nemovitostí, ČHMÚ, Internetové stránky Českého geologického 

ústavu a Geofondu Praha, Internetové stránky Výzkumného ústavu 

vodohospodářského TGM Praha, Internetové stránky kraje, internetové stránky 

www.portal.gov, Internetové stránky www.mapy.cz,  www.irz.cz, www.mapy.cz, 

google.com , Google Earth  a dalších,   

• Vlastní zkušenosti s obdobnými provozy.  

Lze konstatovat, že zpracovatel oznámení měl dostatečné podklady pro objektivní 

posouzení záměru. 

VI. Charakteristika všech obtíží (technických nedostatků nebo 
nedostatků ve znalostech), které se vyskytly při zpracování 
oznámení, a hlavních nejistot z nich plynoucích 

Jedná se o fázi předprojektové a projektové přípravy, je nepochybné, že bude docházet 

k dalšímu zpřesňování údajů, hodnoty byly v rámci projektu vždy nastavovány na horní 

hranici očekávání jako limitní.  

 

 

 

 

 

http://www.portal.gov/
http://www.mapy.cz/
http://www.irz.cz/


 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 132/166 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY 

PŘEDLOŽENY)  

Umístění, kapacita, řešení stavebního provedení a volba technologií byla stanovena 

investorem na základě diskuze před zahájením projektových prací v rámci zvažování 

investice. Do tohoto dokumentu již vstupovala jediná varianta s konkrétním využitím.  

  

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

1. Mapová a jiná dokumentace týkající se údajů v oznámení  

Viz kapitola H. příloha, kde jsou obrazové a jiné přílohy.    

2. Další podstatné informace oznamovatele  

   Všechny podstatné informace jsou součástí příslušných kapitol.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 133/166 

G. VŠEOBECNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
Název:  Panattoni Smart Park Karviná 

Zařazení:  Dle přílohy č. l k Zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů jde o záměr podle přílohy č. 1. 

kategorie II.: 

• bod 96 - Výroba nebo montáž motorových vozidel, drážních vozidel, lodí, 

výroba a oprava letadel a výroba železničních zařízení na výrobní ploše od 

stanoveného limitu – 10  tis. m2. 

• bod 94 - Projekty vodohospodářských úprav pro zemědělství (např. 

odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, lesnicko-technické meliorace) s 

celkovou plochou úprav od stanoveného limitu 10 ha – zde §4 odst. 1. 

písm. c). – změna oproti předchozímu posouzení.  

• bod 106 - Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou 

od stanoveného limitu – 10  tis. m2. 

• bod 107 - Průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí s 

rozlohou od stanoveného limitu - 20 ha. 

• bod 109 Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu 

parkovacích stání v součtu pro celou stavbu 500 míst.   

Umístění záměru:  

Kraj:     Moravskoslezský 

Okres:    Karviná 

Obec:   Karviná 

Katastrální území: Karviná-Doly 664103 

Kapacitní údaje: 

Bilance ploch z hlediska bodu 94, 96, 106, 107 

 Terasa A 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (TERASA-A) 92243 m2 26% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (TERASA-A) 114473 m2 33% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (TERASA-A) 206716 m2 59% 

GREEN AREA / ZELEŇ 142134 m2 41% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 348850 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

 Terasa B 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (TERASA-B) 128068 m2 37% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (TERASA-B) 141298 m2 41% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (TERASA-B) 269366 m2 78% 

GREEN AREA / ZELEŇ 75163 m2 22% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 344529 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 134/166 

Terasa C 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (TERASA-C) 100778 m2 34% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (TERASA-C) 106063 m2 35% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (TERASA-C) 206841 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEŇ 92507 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ 299348 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

  Celkem 

WAREHOUSE / ZASTAVĚNÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 321089 m2 32% 

PAVED AREA / ZPEVNĚNÁ PLOCHA (CELKOVÁ) 361834 m2 36% 

(zastavěná + zpevněná plocha) (CELKOVÁ) 682922 m2 69% 

GREEN AREA / ZELEŇ 309807 m2 31% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ (CELÉ) 992730 m2 100% 

AREA / PLOCHA CELKOVÁ - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ (CELÉ) 992730 m2   

pozn. VÝŠKA - není ÚPD určeno       

  Parkovací místa dle bodu 109  

  Jednotka Terasa A Terasa B Terasa C Celkem 

Počet parkovacích stání pro 

osobní automobily m.j. 
1 896 1 422 1 266 4 584 

Počet parkovacích stání pro 

nákladní automobily m.j. 
83 271 204 558 

Dle analýzy územního plánu patří plochy do přípustných, či podmínečně přípustných.  

Poznámka: kapacita výroby plastů je 800 t/rok, jedná se tedy o záměr v tomto bodu 

podlimitní.  

Charakter záměru  

Záměr plynule navazuje na již proběhlé zjišťovací řízení s názvem „Terénní úpravy lokality 

nad Barborou“ s označením OV9128 v rámci kterého byly provedena příslušná biologická 

hodnocení a pravomocné územní rozhodnutí s názvem „Příprava území pro průmyslovou 

zónu Nad Barborou – dopravní a technická infrastruktura“ s č.j. MMK/112324/2015 ze dne 

1.9.2015; přičemž návrh dále rozvíjí do kompletní podoby průmyslového areálu. 

Území je rozdělené do tří výškových bloků, teras:  

• Terasa A – je tvořena třemi objekty „A1, A2 a A3“ o osových rozměrech 180 x 168 m.  

• Terasa B – je tvořena jedním objektem „B“ složeným ze dvou obdélníkových bloků o 

osových rozměrech 180 x 744 m a 60 x 120 m.  

• Terasa C – je tvořena jedním objektem „C“ o osových rozměrech 180 x 552 m. 

Objekty jsou navržené jako nepodsklepené, s polohou střechou. Výška dvou větších hal bude 

do 25 m po atiku. U menších hal se počítá s výškou do 15 m vizualizacích. V rámci objektů 

jsou umístěné administrativní vestavby, které jsou znázorněné v přiložené situaci. Barevné 

řešení je navržené v šedé barvě s modrým pruhem při atice.  

Součástí realizací jsou rovněž zpevněné plochy, plochy zeleně, retenční nádrže, sprinklerové 

stanice, trafostanice a oplocení.  



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 135/166 

Určení objektů  

Jedná se o zónu 5 objektů, kde je možné variabilní využití napříč jednotlivými halami. 

Z logiky procesu je možné pouze definovat maximální zatížení jednotlivých hal z hlediska 

dopravy, emisí hluku, rozptylu znečišťujících látek a ostatních vlivů, které zahrnují optimální 

řešení jednotlivých parametrů objektu.  

Jako možné využití lze nyní definovat záměry sloužící zejména pro záměry spojené s 

elektromobilitou, s výrobou technologických částí či celků pro obnovitelné zdroje energie, s 

robotickou výrobou a stavby a plochy pro skladování.  

V rámci objektu se rovněž nepředpokládá skladování látek nebezpečným vodám v objemech, 

které by mohly negativně ovlivnit své okolí v případě nestandardních stavů.   

Železniční vlečka  

Záměr využívá potenciálů železniční dopravy. Kdy se plánuje vybudování železniční vlečky, 

které umožní obsluhu objektů skrze železniční síť. Napojení je mimo areál na stávající 

železniční síť v území. 

Závěr  

Z hlediska posouzení dopadů provozu na jednotlivé složky životního prostředí nebyly 

prokázány žádné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit. Provoz bude 

splňovat veškeré hygienické limity a požadavky právních předpisů v životním prostředí. 

Veškeré dopady na jednotlivé složky životního prostředí jsou málo významné nebo 

nevýznamné. Realizace záměru za předpokladu dodržení všech norem, pracovní a 

technologické kázně, řádné evidence a zacházení s odpady nepřinese pro okolí žádná rizika 

bezpečnostní, ekologická ani požární, která by mohla nepříznivě působit na okolí. 

Náplň záměru lze hodnotit jako přijatelnou v řešeném území.  

 

Datum zpracování dokumentace:  11/2024 

 

 

Jméno, příjmení, bydliště a telefon zpracovatele oznámení: 

Ing. Martin Vraný  

Jindřišská 1748 

530 02 Pardubice  

tel.: 728 95 13 12  

 

    



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 136/166 

 

H. PŘÍLOHY 
 

1. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU DLE §45I ODST. 1 ZÁKONA 114/1992 SB., O 
OCHRANĚ PŘÍRODY A KRAJINY .................................................................................... 137 

2. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU – ŠIRŠÍ VZTAHY ........................................................................... 139 

3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU - FOTOMOPA ................................................................................ 140 

4. SITUACE AREÁL .................................................................................................................. 141 

5. ÚZEMÍ PLÁN ......................................................................................................................... 143 

6. ÚZEMÍ S ARCHEOLOGICKÝMI NÁLEZY ........................................................................ 146 

7. LOŽISKOVÁ OCHRANA ..................................................................................................... 147 

8. DŮLNÍ DÍLA A PODDOLOVÁNÍ ....................................................................................... 148 

9. ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ ........................................................................................................... 149 

10. OCHRANNÁ PÁSMA VODNÍCH ZDROJŮ....................................................................... 150 

11. OCHRANNÁ PÁSMA PŘÍRODNÍCH LÉČIVÝCH ZDROJŮ A ZDROJŮ PŘÍRODNÍCH 
MINERÁLNÍCH VOD V ČR ................................................................................................. 151 

12. SYSTÉM EVIDENCE KONTAMINOVANÝCH MÍST ...................................................... 152 

13. PTAČÍ OBLASTI ................................................................................................................... 153 

14. EVROPSKY VÝZNAMNÉ LOKALITY ............................................................................... 155 

15. MALOPLOŠNĚ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ S VAZBOU NA VODU ..................... 158 

16. MALOPLOŠNĚ ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ ............................................................. 159 

17. MAPOVÁNÍ BIOTOPŮ ........................................................................................................ 161 

18. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY ............................................................... 161 

19. VIZAUALIZACE – NÁHLED NA LOKALITU VÝŠKOVÝ PŘES STÁVAJÍCÍ 
PR§MYSLOVOU ZÓNU SMĚREM SEVEROZÁPADNÍM ............................................. 162 

20. VIZAUALIZACE  - PRŮHLED Z NADHLEDU ZA KOSTELEM VÝCHODNĚ OD 
AREÁLU SMĚREM ZÁPADNÍM ........................................................................................ 163 

21. VIZAUALIZACE – STŘET CYKLOSTEZKY SE ZÁMĚREM – OCHRANNÁ ZELEŇ, 
IDEOVÁ KONCEPCE INTERAKCE I. ............................................................................... 164 

22. VIZAUALIZACE – STŘET CYKLOSTEZKY SE ZÁMĚREM – OCHRANNÁ ZELEŇ, 
IDEOVÁ KONCEPCE INTERAKCE II. .............................................................................. 165 

23. PLNÁ MOC ............................................................................................................................. 166 
 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 137/166 

1. Stanovisko krajského úřadu dle §45i odst. 1 zákona 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 138/166  



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 139/166 

2. Umístění záměru – širší vztahy  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 140/166 

3. Umístění záměru - fotomopa 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 141/166 

4. Situace Areál  

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 142/166 

Legenda  

  

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 143/166 

5. Území plán 

 

Legenda: 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 144/166 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 145/166 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 146/166 

6. Území s archeologickými nálezy 

 
 

  

  

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 147/166 

7. Ložisková ochrana  

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 148/166 

8. Důlní díla a poddolování 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 149/166 

9. Záplavová území 

 

 

 Legenda: 

  

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 150/166 

10. Ochranná pásma vodních zdrojů 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 151/166 

11. Ochranná pásma přírodních léčivých zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod v ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 152/166 

12. Systém evidence kontaminovaných míst 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 153/166 

13. Ptačí oblasti 

 

Heřmanský stav – Odra – Poolší 

Charakteristika lokality: Lokalita se nachází v severovýchodní části Moravskoslezského kraje u 

hranic s Polskem. Páteř oblasti tvoří řeky Odra (v délce cca 10 km) a Olše (v délce cca 16 km) 

včetně přiléhajících říčních niv. Z východu je připojená soustava Karvinských rybníků a hraniční 

úsek toku Petrůvka, od jihu soustavy rybníků v Rychvaldě, Bohumíně – Záblatí a Heřmanicích.  

Neživá příroda: Geologie: Nivy řek Odry a Olše jsou tvořeny neogenními, zčásti i kvartérními 

glacifluviálními sedimenty. Podél řek jsou rozmístěny štěrkopískové terasy, částečně již vytěženy 

zejména v oblasti Vrbice. Hlubší geologické struktury jsou tvořeny horninami uhlonosného 

karbonu. Vlivem antropogenní přeměny však na mnoha místech převládají na povrchu antropogenní 

sedimenty.  

Geomorfologie: Zájmové území spadá do provincie Západní Karpaty, soustavy Vněkarpatské 

sníženiny, podsoustavy Severní Vněkarpatské sníženiny, celku Ostravská pánev , okrsku Ostravská 

niva, od východu zasahuje do území okrsek Karvinská plošina, od západu okrsek Antošovická 

rovina. Reliéf: Území je rovinaté, na převážné části území se jedná o údolní nivy řek Odry a Olše. 

Georeliéf je značně poznamenán hornictvím a urbanizací. Zejména v oblasti Heřmanického rybníku 

je profil tvořen navážkami různého materiálu – odvalovou hlušinou, stavební sutí apod. o mocnosti 

přesahující nezřídka 2 m. Další specifický antropogenní reliéf vytvářejí štěrkovny v západní části 

ptačí oblasti. Pedologie: Hlavním zástupcem půd jsou glejové fluvizemě v různém stádiu vývoje 

podle pozice v nivě. Dále se vyskytují gleje a močálové půdy v bývalých ramenech řek, tůních, na 

zamořených plochách a v oblastech rybníků. Krajinná charakteristika: Na řece Odře i Olši jsou 

zachovány rozsáhlé úseky přirozeně meandrujícího toku, místy s rozsáhlými štěrkovými a písčitými 

náplavy, lemované převážně měkkým luhem nížinných řek. Větší rybníky v oblasti Heřmanic a 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 154/166 

Záblatí jsou obklopeny rozsáhlými porosty rákosin.  

Kvalita a význam: Území patří mezi oblasti s nejvyšším potenciálem pro hnízdění, tah a zimování 

ptáků v České republice. Jen na samotném Heřmanickém rybníce, který je tradičně považován za 

jednu z nejznámějších ornitologických lokalit u nás, bylo doposud zaznamenáno 250 ptačích druhů. 

Kombinace tekoucích vod s břehovými nátržemi, velkých vodotečí, které i v zimě nezamrzají a 

stojatých vod i drobných mokřadů, které poskytují vynikající potravní zdroje umožňuje celoroční 

výskyt ledňáčka říčního (Alcedo atthis). Řeky Odra a Olše jsou jediným pravidelným hnízdištěm 

morčáka velkého (Mergus merganser) v ČR a rovněž jedním z největších zimovišť tohoto druhu u 

nás. Charakteristickými druhy na vodních tocích jsou také pisík obecný (Actitis hypoleucos) a 

břehule říční (Riparia riparia). Rozsáhlé souvislé rákosiny a porosty orobince, místy s přítomností 

křovin jsou velice příhodným hnízdištěm pro bukáčka malého (Ixobrychus minutus), který zde má 

pravděpodobně největší populaci v ČR. Tento biotop rovněž obývá slavík modráček středoevropský 

(Luscinia svecica cyanecula), který zde má jediné pravidelné hnízdiště ve Slezsku. Kromě těchto 

cílových druhů tvoří ptačí oblast významné hnízdiště pro motáka pochopa (Circus aeruginosus), 

bukače velkého (Botaurus stellaris), rákosníka velkého (Acrocephalus arundinaceus) a sýkořici 

vousatou (Panurus biarmicus). Na mokřadních lokalitách pravidelně hnízdí vodouš rudonohý 

(Tringa totanus) a další druhy bahňáků. Celoročně se vyskytuje orel mořský (Haliaeetus albicilla). 

Celkem hnízdí v ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra – Poolší 25 druhů přílohy I směrnice o 

ptácích.  

Péče: Ohrožující faktory: Snahy o regulaci vodních toků a zpevňování břehů, znečišťování vodních 

toků a nádrží, kácení dřevin podél řek, zavážení a vysušování mokřadů. Povolené i černé skládky v 

blízkosti mokřadů a velkých nádrží. Postupující samovolné zazemňování a zarůstání mokřadů. 

Intenzifikace hospodaření na rybnících, která vede k silné eutrofizaci stojatých vod, ústupu litorální 

vegetace, snížení průhlednosti vody a ochuzování biotopu o potravní zdroje pro volně žijící 

živočichy, tedy i ptáky. Sportovní rybolov, který na některých lokalitách působí neúměrné rušení v 

době hnízdění a drobnými stavbami (rybářské budky) vede k nežádoucí fragmentaci rákosových 

porostů. Zahušťování komunikační sítě, spojené zejména s výstavbou dálnice D47 – zvýšené rušení 

během hnízdění i tahu, likvidace drobných mokřadů. Potenciální ohrožující faktory: Snaha o 

výstavbu rozsáhlých průmyslových zón v nivě řek v těsné blízkosti ptačí oblasti, otevírání nových 

lokalit pro těžbu štěrku, realizace záměru výstavby plavebního kanálu Odra – Dunaj – Labe. 

https://portal.nature.cz/w/uzemi-3188#/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 155/166 

14. Evropsky významné lokality 

 

Skučák 

Charakteristika lokality: Rybník Skučák se nachází v obci Rychvald.  

Neživá příroda: 

Geologie: Území je tvořeno převážně kvartérními písčitohlinitými sedimenty, mnohde s organickou 

příměsí. 

Geomorfologie: Dle geomorfologického členění spadá území do soustavy Vněkarpatské sníženiny, 

celku Ostravská pánev, okrsku Orlovská plošina.  

Reliéf: Ploché území bez výraznější členitosti. 

Pedologie: V okolí rybníka se vyvinul glej fluvický, v menší míře pak fluvizem oglejená. 

Krajinná charakteristika: Jde o typický a zároveň jeden z nejstarších rybníků na Karvinsku. Dnešní 

terestrické části byly v minulosti součástí vodní plochy. Severní okraj lemuje tok Rychvaldská 

Lutyňka. Ta je pravobřežním přítokem Rychvaldské (Orlovské) Stružky a pramení na sousedním 

katastrálním území Horní Lutyně 1,116 km před vtokem do Skučáku. K jihovýchodní hranici se 

přibližuje potok Porubka. Území leží v nadmořské výšce 214–215 m.  

Kvalita a význam: Rybník Skučák je velmi cenou lokalitou pro vodní makrofyta. V minulosti zde 

rostl plavín štítnatý (Nymphoides peltata), jsou snahy o obnovení populace. Jedná se o jednu z 

nejcennějších lokalit stanoviště přirozeně eutrofních vodních nádrží s vegetací typu 

Magnopotaminion nebo Hydrocharition (3150) v Moravskoslezském kraji (mimo CHKO Poodří).  



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 156/166 

Omezení: Management na lokalitě se řídí schváleným plánem péče pro přírodní rezervaci Skučák.  

Péče: Lokalita je ohrožena nevhodným rybníkářským hospodařením (eutrofizace vod, nevhodná 

obsádka) a rekreačními aktivitami (koupání).  

https://portal.nature.cz/w/uzemi-3951#/ 

Karviná – rybníky 

Charakteristika lokality: Hráze soustavy rybníků mezi Karvinou a Dětmarovicemi.  

Neživá příroda:  

Geologie: Kvartérní sprašové hlíny, písky a štěrky.  

Geomorfologie: Zájmové území leží v pravobřežní nivě řeky Olše. Spadá do celku Ostravská 

pánev, podcelek Ostravská pánev, okrsek Ostravská niva v nadmořské výšce okolo 215 - 220 m n. 

m.  

Pedologie: V území převažují modální fluvizemě z bezkarbonátových nivních sedimentů a luvické 

pseudogleje. Krajinná charakteristika: Lokalita je tvořena hrázemi v celkové délce 4,1 km mezi 

rybníky Mělčina, Lipový, Dubový, Olšový a Vdovec (součást rybniční soustavy Olšinské rybníky) s 

výskytem starých listnatých dřevin.  

Kvalita a význam: Lokálně významné refugium páchníka hnědého (Osmoderma eremita).  

Omezení: Ponechat na hrázích staré vzrostlé stromy. Kácení provádět jen v havarijních případech. 

Na uvolněná místa vysázet náhradní dřeviny, nejlépe dub letní. V případě nutnosti ošetření dřevin, 

provést tyto zásahy tak, aby zůstaly přístupné dutiny vhodné pro vývoj larev páchníka. Nepřípustné 

je vybírání trouchu a chemická konzervace dutin.  

Péče: Případné kácení stromů v souvislosti s návrhem rekonstrukce trati. Nešetrné odbahňování 

rybníků (možnost poškození stromů).  

https://portal.nature.cz/w/uzemi-3062#/ 

Mokřad u Rondelu 

Charakteristika lokality: Vodní plochy a mokřady v prostoru mezi řekou Lučinou a silnicí Ostrava - 

Havířov u kruhového objezdu v Havířově.  

Neživá příroda: Geologie: Karvinská část ostravsko-karvinské kamenouhelné pánve, ve které leží 

část města Havířova (Prostřední a Dolní Suchá), je budována svrchními karbonskými uhlonosnými 

vrstvami. Souvrství tvoří slepence, pískovce a jílovité břidlice s vyšším zastoupením psamitů a 

slepenců. Na povrchu pak nivní kvartérní uloženiny. 

  

Geomorfologie: Zájmové území leží v pravobřežní nivě toků Lučina a Sušanka. Patří do celku 

Ostravská pánev, podcelku Ostravská pánev, okrsku Havířovská plošina. Území se nachází v 

nadmořské výšce cca 240 - 242 m n. m.  

 

Reliéf: Rovina v údolní potoční nivě.  

 

Pedologie: V důsledku ovlivnění území výškou hladiny spodní vody a současně protékajícími toky 

Lučinou a Sušankou se zde vyvinuly nivní půdy s různým stupněm oglejení.  

Krajinná charakteristika: Soustava uměle vybudovaných vodních nádrží a mokřady v místě bývalé 

rybniční soustavy.  

Kvalita a význam: Významná lokalita výskytu čolka velkého (Triturus cristatus) a dalších 

obojživelníků v rámci širšího regionu.  



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 157/166 

Omezení: Zabránit postupnému zazemňování tůní, některé z tůní prohloubit. Sledovat vývoj 

litorální vegetace, v případě nadměrného zarůstání tůní přistoupit ke kosení, případně vytrhávání 

rychle rostoucích litorálních druhů (rákos, orobinec, zblochan). Zamezit vytváření černých skládek 

v území.  

Péče: Současné negativní vlivy a možnosti dalšího potenciálního ohrožení lze spatřovat především v 

těchto oblastech: a) zazemňování mokřadních stanovišť během přirozeného sukcesního procesu, s 

čímž souvisí oslabování početnosti populací mokřadních druhů živočichů zánikem jejich 

rozmnožišť; b) nevhodné parametry některých tůní; c) odstranění černých skládek a zamezení jejich 

zakládání; d) eliminace šíření invazních druhů rostlin, zejména netýkavky žláznaté (Impatiens 

glandulifera) a křídlatky japonské (Reynoutria japonica) aj. v okolních porostech.  

https://portal.nature.cz/w/uzemi-3065#/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 158/166 

15. Maloplošně zvláště chráněná území s vazbou na vodu 

 

 

 

1. 

2. 

1. 

2. 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 159/166 

16. Maloplošně zvláště chráněná území  

 

Skučák 

je rybník chráněný jako přírodní rezervace nacházející se v Rychvaldě v okrese Karviná. Rychvald 

je město pyšnící se bohatou rybníkářskou historií, díky čemuž si vysloužil přezdívku Malá Třeboň.  

Rezervaci spravuje Krajský úřad Moravskoslezského kraje. Předmětem ochrany je ekosystém 

rybníka a okolní mokřadní biotopy. V celé přírodní rezervaci se vyskytuje řada chráněných druhů 

rostlin a živočichů, Skučák je významnou lokalitou pro hnízdění a migraci vodních ptáků. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Skučák 

Karviná – rybníky 

Lokalita je tvořena částmi hrází rybníků Lipový, Dubový a Olšový s výskytem starých listnatých 

dřevin. Břehové porosty tvoří lokálně významné refugium páchníka hnědého (Osmoderma 

barnabita). 

Základní identifikační údaje 

Název: Karviná-rybníky 

Kategorie ochrany:  Přírodní památka 

Katastrální území:  Koukolná, Staré Město u Karviné 

Výměra:  9,0629 ha 

Nadmořská výška:  218–220 m n. m. 



Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 160/166 

Předmětem ochrany přírodní památky je podle vyhlašovacího předpisu páchník hnědý (Osmoderma 

barnabita). 

https://www.msk.cz/cs/temata/zivotni_prostredi/karvina---rybniky-3045/ 

Meandry Lučiny 

Meandry Lučiny jsou přírodní památka (o celkové rozloze 40,65 ha) vyhlášená vyhláškou 

Okresního úřadu v Karviné k 25. 11. 1991. Nachází se na území statutárního města Havířova 

nedaleko městského centra, na hranicích městských částí Havířov-Město a Bludovice. Je tvořena 

přirozeným neregulovaným tokem řeky Lučiny, který se vine v délce cca 2,5 kilometru říčními 

meandry v několikametrových hliněných naplaveninách, a na něj navazujícími mokřady, lužním 

porostem a většími druhotnými loukami. Korytotvorná činnost řeky neustále mění polohu a tvar 

meandrů a podílí se na vzniku řečiště s velkou rozmanitostí rostlinných a živočišných druhů, které 

jsou na jednotlivé niky řečiště vázány.  

Hlavními reprezentanty ekosystému jsou:  

• ledňáček říční 

• střízlík obecný 

• kulík říční 

• skorec vodní 

• rak říční 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Meandry_Lučiny 

Mokřad u Rondelu 

Území s mokřadními společenstvy vázanými na různorodé vodní plochy, od malých periodických 

tůní po rozsáhlejší zbytky rybníků se stálou vodní hladinou. Významná lokalita výskytu čolka 

velkého a dalších obojživelníků. 

Základní identifikační údaje 
Název:  Mokřad u Rondelu 

Kategorie ochrany:  Přírodní památka 

Katastrální území:  Havířov – město, Šenov u Ostravy 

Výměra:  14,66 ha 

Nadmořská výška:  240–242 m n. m. 

 

Lokalita leží na území obcí Havířov a Šenov, v nivě řek Lučiny a Sušánky, v prostoru mezi řekou 

a silnicí I/11. Jedná se o území s mokřadními společenstvy na antropogenně vytvořeném terénu 

zahrnující cenná společenstva bývalého rybníka a mokřadní biotopy v různém stupni vegetační 

sukcese. Na místa s vysokou hladinou podzemní vody je vázána makrofytní vegetace přirozeně 

eutrofních a mezotrofních vod stojatých vod a měkký luh nížinných řek. 

https://www.msk.cz/cs/temata/zivotni_prostredi/mokrad-u-rondelu-3040/ 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/P%C5%99%C3%ADrodn%C3%AD_pam%C3%A1tka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Statut%C3%A1rn%C3%AD_m%C4%9Bsto
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hav%C3%AD%C5%99ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bsto_(Hav%C3%AD%C5%99ov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Bludovice_(Hav%C3%AD%C5%99ov)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C4%8Dina_(%C5%99eka)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Meandr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mok%C5%99ad
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEn%C3%AD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lu%C5%BEn%C3%AD_les
https://cs.wikipedia.org/wiki/Meandr
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ekologick%C3%A1_nika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ekosyst%C3%A9m
https://cs.wikipedia.org/wiki/Led%C5%88%C3%A1%C4%8Dek_%C5%99%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99%C3%ADzl%C3%ADk_obecn%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kul%C3%ADk_%C5%99%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Skorec_vodn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rak_%C5%99%C3%AD%C4%8Dn%C3%AD


Farm Projekt 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 161/166 

17. Mapování biotopů 

 

18. Územní systém ekologické stability 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 162/166 

19. Vizaualizace – náhled na lokalitu výškový přes stávající pr§myslovou zónu směrem severozápadním  

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 163/166 

20. Vizaualizace  - průhled z nadhledu za kostelem východně od areálu směrem západním  

 

Na západě je mírný průsvit attiky stavby, z tohoto důvodu je rozšiřovaná zeleň pro zakrytí.  

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 164/166 

21. Vizaualizace – střet cyklostezky se záměrem – ochranná zeleň, ideová koncepce interakce I.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná   Strana 165/166 

22. Vizaualizace – střet cyklostezky se záměrem – ochranná zeleň, ideová koncepce interakce II.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Panattoni Smart Park Karviná  Strana 166/166 

23. Plná moc  

 


